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Uvodné slovo riaditel’a nemocnice

Véazené damy, vazeni pani,

do ruk sa Vam dostava vyroc¢né sprava Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica za rok 2021,
ktora poskytuje realny pohl'ad na ¢innost’ a na dosiahnuté vysledky v uvedenom roku.

V roku 2021, rovnako ako v rokoch predoslych, sme sa snazili plnit vSetky ulohy, ktoré
nemocnici vyplyvaju z ustanoveni platnej legislativy a z mnohych d’alSich predpisov a ustanoveni,
ktorymi sa nemocnica riadi. Cely rok bol poznafeny celosvetovou pandémiou COVID-19
a mnozstvom opatreni vydanych MZ SR, Uradom verejného zdravotnictva, ktoré mali priamy vplyv
na chod nemocnice a tym aj na jej hospodarsky vysledok.

NajvyznamnejSimi investiénymi akciami, ktoré sme zrealizovali bolo dokoncenie vystavby
moderného Centra diagnostiky, zakupenie skiagrafického RTG pristroja a CT pristroja do Centra
diagnostiky, monitorov vitalnych funkcii pre oddelenie OAIM, rekonStrukcia elektroinstalacie,
rekonStrukcia priestorov ZZS. PocCas roka sa nadm podarilo rozsirit ¢innost' o novootvorené
ambulancie pediatricki pneumoldgiu a pediatrickd nefrolégiu. Pocas roka sme plnili prikazy MZ
SR ahlavného hygienika, kde sme postupne reprofilizovali viaceré¢ oddelenia na COVID-ove¢,
otvorili a prevadzkovali sme MOM k PCR testovaniu, viaceré antigénové MOM, realizovali liecbu
monoklondlnymi protilatkami a poskytli moznost’ ockovania pre vSetky vekové kategorie
aj s moznostou vyjazdového oc€kovania, ktoré zabezpelovalo ofkovanie imobilnych pacientov
priamo doma, alebo v domovoch socialnych sluzieb.

Vsetky tieto Cinnosti si vyzadovali okrem potrebnych finanénych prostriedkov i mnozstvo
obetavej prace nasich zamestnancov, za ¢o im vSetkym patri vel'ké pod’akovanie.

MUDr. Igor Steiner, MPH
riaditel’ NsP Povazské Bystrica



Uvod
Nasim ciel’om je:

,,Flexibilnost’ a inovacia v ramci poskytovania zdravotnej starostlivosti, ustretovost’ a poskytovanie
¢o najlepsich podmienok pre nasich pacientov, ako aj budovanie a rozvoj nemocnice. “

Hlavnym zamerom nemocnice je zachovanie a dalSie zvySovanie urovne poskytovanych
medicinskych sluzieb, sdorazom na posilnenie postavenia a kvalitnG pracu s vysokou
profesionalitou na vSetkych tsekoch nemocnice. Jednou z uloh je aj vramci svojich mozZnosti
rozSirovat’ sluzby so zamerom zvySenia spokojnosti pacientov a ich dovery, aby navstevovali nasu
nemocnicu vzdy ked’ maju zdravotné problémy a potrebuju pomoc.

Spadovl oblast’ nasej nemocnice tvoria okresy Povazska Bystrica, Pichov, cast’ okresov Ilava,
Byta, Zilina. Aj napriek tomu, Ze v tomto regione je dostupna zdravotna starostlivost’, snazime sa,
aby nasa nemocnica ponukala také sluzby, ktoré pritiahnu pacientov do nasej nemocnice.
Nemocnica méa od roku 2008 zavedeny integrovany manazérsky systém (IMS) v stlade
s poziadavkami medzinarodnych noriem ISO. Poskytovatel'om sluzieb sa vyberovym konanim stala
spolo¢nost’ QSCert spol. s r.0. Zvolen.

NajdolezitejSim zdmerom manazmentu nemocnice a zaroven cielom IMS je uspokojovat
v ¢o najvacsom rozsahu poziadavky nasich pacientov, klientov a pritom vykonavat’ kazda ¢innost’
asluzbu vo vysokej kvalite, aby sa zabezpecila dlhodoba a vSestrannd spokojnost’ pacientov,
klientov, zabezpecenie ochrany zivotného prostredia a vytvaranie podmienok pre bezpecnost
a ochranu zdravia pri praci.

V sucasnosti je nemocnica drzitel'om tychto certifikatov:

» Systém manazérstva kvality podl'a normy EN ISO 9001:2015
» Systém environmentalneho manazérstva podl'a normy EN ISO 14001:2015
» Systém manazérstva bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci podl'a normy EN 1SO 45001:2018

Rozsah platnosti certifikdtov je urceny pre poskytovanie vSeobecnej a Specializovanej
ambulantnej starostlivosti, ustavnej zdravotnej starostlivosti, jednodiiovej zdravotnej starostlivosti,
stacionarov, SVaLZ, UPS, APS, RZP, RLP a pre predaj lickov vo verejnej lekarni.

Dokumentacia opisujiica systém manaZérstva kvality je jednoduchd, prehladna, ucelna,
l'ahko zrozumitel'nd a je priebezne aktualizovand. SMK je koncipovany tak, aby bolo mozZné
efektivne plnit poZiadavky pacientov (klientov) a aby bol systém neustdle zlepSovany. SMK
je 1x rocne preskimany a nasledne je spracovana Sprava z preskimania systému manazérstva
kvality. ManaZment nemocnice pristupuje k zabezpe€eniu fungovania systému kvality z hl'adiska
procesného principu. Je si vedomy skutocnosti, Ze zaistit’” spokojnost’ pacienta, t. j. splnit’ jeho
poziadavky a o¢akavania vratane poziadaviek na poskytovanie zdravotnej starostlivosti, je syntézou
vSetkych ¢innosti vstupujucich do procesov.

V ramci zistovania spokojnosti robi NsP stily prieskum spokojnosti pacientov (klientov)
S poskytovanou hospitalizacnou a ambulantnou starostlivostou, prieskum spokojnosti zékaznikov
so sluzbami je vykondvany vo verejnej lekarni.

Nemocnica sa snazi byt otvorena voc¢i vSetkym klientom, ako formou aktualizicie oznamov
a udalosti na svojej webovej stranke, rovnako v priebehu roka 2021 je vysoko aktudlna fb stranka,
spolu s internetovou textovou on-line komunikaciou s klientmi prostrednictvom chatovacich
stranok, kde je na kazdy dotaz odpovedané v priebehu 24 hodin.

Zastupitel'stvo Trencianskeho samospravneho kraja na svojom zasadnuti schvalilo zavedenie
jednotného dotaznika spokojnosti hospitalizovanych pacientov v nemocniciach v zriad’ovatel'skej
pdsobnosti Trencianskeho samospravneho kraja v termine od 1. januara 2020.



HODNOTENIE ZISTENI:

1. Oddelenia

— Starostlivost’ lekarov a sestier na oddeleni

Starostlivost’  lekarov (hodnotena stupnicou: 1-najlepSia, 5-najhorSia): bola hodnotena vel'mi
pozitivne 1,5. Starostlivost’ sestier (hodnotena stupnicou: 1-najlep$ia, 5-najhorsia): bola hodnotena
taktiez vel'mi pozitivne 1,4.

2. Hodnotenie spokojnosti so zdravotnou starostlivost’ou (subjektivny pocit
0 uspesnosti lieCby)

— Kvalita Zivota pri prijati a kvalita Zivota pred prepustenim

Dobre bola hodnotena celkova kvalita poskytnutej ustavnej starostlivosti, ked’ pacienti hodnotili
mieru zlepSenia svojho zdravotného stavu vo vzt'ahu ku kvalite zivota na zaciatku hospitalizacie
a pred prepustenim z oddelenia (hodnotena stupnicou: 0-najhor$ia, 10-najlepSia) 6,62 vs 8,15
t.j. zlepSenie na trovni 1,53.

— Informovanost’ o ochoreni

Velmi dobre bola hodnotend informovanost o ochoreni (hodnotena stupnicou: 1-najlepsia,
5-najhorsia) 1,93.

3. Poskytované sluzby
— Cistota prostredia

Cistota prostredia -podlahy a nabytok bola pozitivne hodnotena (hodnotena stupnicou: 1-najlepsia,
5-najhorsia) 1,7, Cistota socidlnych zariadeni bola hodnotend pozitivne (hodnotena stupnicou:
1-najlepsia, 5-najhorsia) 1,8

— Hodnotenie kvality stravy

Kvalita stravy, jej mnozstvo, kultira stolovania bola hodnotend mierne kriticky (hodnotena
stupnicou: 1-najlepsia, 5-najhorsia) od 2,6

— Celkova spokojnost’ s pobytom v nemocnici
Vel'mi dobre bola hodnotena celkova spokojnost’ s pobytom v nemocnici (hodnotené stupnicou:
0-najhorsia, 10-najlepsSia) hodnotou 8,27.

Cinnost’ nemocnice je podmienena lojalitou zamestnancov, ich pristupu k praci, pruznostou
vedenia nemocnice ako aj podporou a pomocou zo strany zriadovatel'a, ktorym je Trenciansky
samospravny kraj. Vdaka tymto vSetkym nemocnica napreduje a skvalitiiuje a rozSiruje svoje
sluzby.

Identifika¢né idaje nemocnice a kontakty:
Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica
Nemocni¢na 986, 017 26 Povazska Bystrica,
ICO: 00610411,

IC DPH: SK2020705038

telefon: 042/432 6914, fax: 042/432 6247

web: www.nsppb.sk
e-mail: sekretariat@nemocnicapb.sk



Vedenie nemocnice

MUDr. Igor Steiner, MPH

riaditel’ nemocnice, ndmestnik pre LPS

Mgr. Jana Lunakova
namestnicka pre oSetrovatel'stvo

Ing. Andrea Tadialova
namestni¢ka ekonomicko-technicka
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Zakladny kamen bol poloZeny 9. méja 1952 a 9. méja 1957 je oficidlne otvorend NsP Povazska
Bystrica, s poctom posteli 307.

V stcasnosti Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica (NsP PB) je vSeobecna nemocnica
v zriad’'ovatel'skej posobnosti Trencianskeho samospravneho kraja. Zriadovatelom sa TSK stal
s u¢innostou od 01.01.2003, ¢islo ZL: T/2003/01314-1. Pravna forma nemocnice je prispevkova
organizacia.

Celkovy pocet posteli v NsP Povazska Bystrica za rok 2021 je 516.



Predmet ¢innosti:

LOZKOVE ODDELENIA

Vnutorné lekarstvo + JIS

Neurologia + JIS

Psychiatria

Pediatria + JIS

Gynekologia a porodnictvo + JIS + COS
Chirurgia + JIS + centralna operacna sala
Ortopédia + centralna operacna séla
Dermatovenerologia

Anestezioldgia a intenzivna medicina
Paliativna medicina

Neonatologia + JIS

Dlhodobo chorych

SPECIALIZOVANA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST - AMBULANCIE
Diabetologia
Vnitorné lekarstvo + UPS, 3 ambulancie

Klinick4 imunolégia

Gastroenterologia

Infektologia

Pneumoloégia a ftizeoldgia, 2 ambulancie
Neurologia + UPS, 4 ambulancie

Pediatricka neurologia

Pediatrickd nefrologia

Pediatricka kardiologia

Psychiatria + UPS, 3 ambulancie
Detské psychiatria

Detska pneumolodgia a ftizeologia
Pediatria + UPS

Gynekolégia a porod. + UPS, 2 ambul.
Chirurgia, 3 ambulancie



Ortopédia, 2 ambulancie + UPS
Urazova chirurgia + UPS
Otorinolaryngologia

Oftalmologia, 2 ambulancie
Dermatoveneroldgia, 2 ambulancie
Klinicka onkologia, 2 ambulancie
Anesteziologia a intenzivna medicina + UPS
Algeziologia

Hematologia, 2 ambulancie
Kardiologia, 2 ambulancie
Geriatria + UPS

Angiolégia

Klinicka psycholégia

Endokrinolégia

Fyziatria a liecebna rehabilitacia

APS - vSeob. ambulancia pre dospelych
APS - v§eob. ambulancia pre deti a dorast

Rychla lekarska pomoc
Rychla zdravotna pomoc

JEDNODNOVA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST
Gynekologia a porodnictvo JZS

Chirurgia JZS

Ortopédia JZS

Otorinolaryngologia JZS

Oftalmologia JZS

Urologicka JZS

Gastroenterologia JZS

SPOLOCNE VYSETROVACIE A LIECEBNE ZLOZKY
Radiolégia

Fyziatria, balneologia, liecebna rehabilitacia

Patologicka anatomia

Hematologia a transfuzioldgia

Klinicka mikrobiologia

Funk¢nd diagnostika

Urgentny prijem I. typu

Centralna sterilizacia

SPECIFICKE ZDRAVOTNICKE ODDELENIA - DENNE
STACIONARE

Neurologicky stacionar

Psychiatricky stacionar

Dermatovenerologicky stacionar

Hematologicky stacionar



Poznamky:
JIS - jednotka intenzivnej starostlivosti

COS - centralna operacna sala
UPS - tistavna pohotovostna sluzba

APS - ambulancia pohotovostnej sluzby
JZS — jednodiova zdravotna starostlivost’

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica (NsP PB) zabezpeCuje a poskytuje ustavnu
zdravotnl starostlivost’ na 14 l6zkovych oddeleniach a 6 jednotkach intenzivnej starostlivosti.
V roku 2021 boli zriadené 2 16zkové oddelenia pre pacientov s COVID-19. Dalsie oddelenia —
internd II, ARO, detské oddelenie, ODCH boli reprofilizované. Specializovant ambulantnt
starostlivost’ vykonava v 54 odbornych ambulancidch, vratane ambulancie pohotovostnej sluzby
(APS) pre dospelych, APS pre deti adorast, ambulancie rychlej lekarskej pomoci a rychlej
zdravotnej pomoci. Jednodnova zdravotna starostlivost’ (JZS) uskuto¢tiuje v gynekologicko-
porodnickej, chirurgickej, ortopedickej, otorinolaryngologickej a oftalmologickej ambulancii.
Gastroenterologickd JZS a urologickd JZS nevykonavaju €innost. V NsP PB sa poskytuju d’alSie
zdravotnicke sluzby v 6 spoloénych vySetrovacich a lieGebnych zlozkich. Cinnost vykazuja
Specifické¢ zdravotnicke oddelenia - denné staciondre neurologicky, dermatovenerologicky,
hematologicky a psychiatricky.

Pacienti NsP PB moézu vyuzit' aj poskytované nadStandardné sluzby, medzi ktoré patria
zakroky estetickej mediciny — chemicky peeling, aplikacia Botulotoxinu, sklerotizacia varixov,
aplikacia vypliiového materialu na zvéac¢Senie objemu tvare alebo odstranenie vrasok a mezoterapia,
odstranenie vyrastkov koze — nekrvavé, odstraniovanie stopkatych fibromov, korekénd operacia
usnic, blefaloplastika atd’. Taktiez mo6zu vyuzit aj dalSie vykony nehradené z verejného
zdravotného poistenia akym si napriklad wvySetrenie krvnej skupiny na vlastnu ziadost,
ultrasonografické vySetrenia na Ziadost’ pacienta, akupunktura, vyhotovenie panoramatickej snimky
zubov, psychologické vySetrenie Ziadatelov a drzitelov zbrojného preukazu, psychologicke
vySetrenie vodi¢a a rozne iné vykony a sluzby.

Medzi dalSie Cinnosti NsP PB patri prendjom bytovych jednotiek, prendjom nebytovych
priestorov pre zdravotné a nezdravotné subjekty, poskytovanie parkovania v aredli NsP PB, predaj
liekov, zdravotnickych pomdcok a doplnkového sortimentu vo verejnej lekarni, uskutociiovanie
sluzieb — pranie, stravovanie, sterilizacia.

Liniovy manaZment

Pracovisko Primar Veduca sestra
Vnutorné lekarstvo + JIS MUDr. Milan Kulkovsky Mgr. Martina Bielikova
Neurologia + JIS MUD:r. Slavomira Puéekova | Mgr. Monika Tunegova
Psychiatria MUDr. Ivana Némethova Mgr. Méria Lengyelova
Pediatria + JIS MUDr. Igor Steiner, MPH Mgr. Iveta Hrn¢ikova
Gynekologia a porodnictvo + JIS + COS | MUDr. Martin Kristofik Mgr. Emilia Lieskovska
Chirurgia + JIS MUDr. Ladislav Korec Mgr. Brigantova Maria
Ortopédia MUDr. Marcel Sumec Mgr. Maria PruZinska
Dermatovenerologia MUDr. Tomas Kopal Mgr. Monika Bohunska
Anestezioldgia a intenzivna medicina MUDr. Luba Jur¢ikova Mgr. Jana Mictchova
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rehabilitacia

Paliativna medicina MUDr. Helena Kmecikova Mgr. lvana Lis¢akova
Neonatologia + JIS MUDr. Monika Mokrasova | Mgr. Mariana Martincekova
Dlhodobo chorych MUDr. Miriam Lahdova Mgr. Maria Oharkova
Radiologia MUDr. Eduard Sirotny Bc. Viera Samajova
Fyziatria, balneolégia, lie¢ebna MUDr. Ivana Kubikova Mgr. Bozena Hanulikova

Hematologia a transfuziologia

MUDr.

Marta Kavecka

Megr. Lucia Celkova

Klinicka mikrobiologia

MUDr.

Viliam Kalman

Anna Ladecka

Funk¢né diagnostika

MUDr.

Miroslava Ticha

Mgr. NadeZzda Babiarova

Vyznamné udalosti roku 2021

Vd'aka finanénym prostriedkom od spolo¢nosti Seoyon E-HWA Automotive Slovakia s.r.o.
mohla nasa nemocnica zakupit’ na Oddelenie fyziatrie, balneoldgie a lie¢ebnej rehabilitacie pristroj

Lymfonev a vySetrovacie lehatko.

Ako kazdy rok, tak aj vtomto roku Zdravotnicke noviny realizovali projekt TOP lekari
na Slovensku. Aj nasa nemocnica mala v nominaciach svoje zastupenie a je nam velkou ct'ou,
ze mozeme srdeCne pogratulovat’ pani primarke MUDr. Helene Kmecikovej, za ziskanie tohto
prestizneho ocenenia v kategorii ,, Paliativna medicina®.

LR R R TEIEY
L Sl [
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V auguste 2021 bola na Oddeleni paliativnej mediciny, pocas kratkej bohosluzby, slavnostne
posvitena kaplnka Svitého Jozefa, ktorej sa zuCastnili viaceri zamestnanci NsP. Oddelenie
paliativne] mediciny sa rozrastlo o takyto priestor, ktory bude sluzit' pacientom, pribuznym
I personalu. Kaplnku ddstojne vysvitil nemocni¢ny kiaz vdp. Rudolf Michut.

V septembri 2021 sa v nasej nemocnici dokoncila vystavba diagnostického centra, ktoré bolo
financované TSK.

Ponukli sme moznost’ zaoCkovania sa vo¢i COVID- 19 v priestoroch NsP PB aj bez predosle;j
registracie cez NCZI. Aj tymto krokom sa nemocnica snazila umoznit vSetkym zaujemcom

o ockovanie nekomplikovany priebeh a ziskat' dostatoénti imunitu vo¢i ochoreniu spdsobenu
SARS-CoV-2.
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Napriek vel'mi narocnej situécii, ktord vladla v naSej nemocnici, sme koncom roka spustili nov

Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

Na useku LPS boli za rok 2021 dosiahnuté nasledovné vysledky:

ambulanciu na lieCbu monoklondlnymi protilatkami ochorenia COVID- 19.

Podet Podet Podet ;:) (;Cf: Vyuzitie | Priem.
Oddelenie postelik [ lekarskych miest acieﬁ: toy | posteli | oSetrovaci cas
31122021 | miest* | sestier * %a Y (%) (v ditoch)

Vnutorné lekarstvo 1. 59 15,30 15,77 198 80,8 58
Vnutorné lekérstvo JIS 8 1,10 10,33 457 46,7 2,7
Vnutorné lekarstvo I1. 25 2,20 7,79 419 76,6 7,6
Neurolégia 45 9,17 15,94 149 61,3 7,2
Neurologia a JIS 5 0,90 4,00 228 45,6 3,9
Psychiatria 46 4,20 21,33 212 66,0 12,5
Pediatria 21 7,60 11,25 132 37,2 29
Pediatria JIS 4 0,50 5,33 176 23,3 3,9
Gynekologia a porod. 45 8,95 ** 23,24 249 56,7 4,2
Gynekologia JIS S 0 0 0
Chirurgia 54 9,25 20,83 267 72,7 45
Chirurgia JIS 6 0,80 9,91 680 115,7 3,6
Ortopédia 30 6,20 9,16 130 50,4 6,8
Dermatovenerologia 29 4,10 9,78 91 55,3 8,5
OAIM 8 10,62 15,59 21 82,9 11,2
Paliativna medicina 17 1,70 7,04 176 73,5 13,6
Neonatologia 20 2,30 10,97 494 66,0 4,2
Neonatoldgia JIS 4 0,20 5,00 480 36,2 55
Dlhodobo chorych 30 2,80 10,17 161 63,8 15,1
Dolie¢ovacie - Covid 30 1,00 - 688 58,4 6,9
Geriatria 25 -

Celkom 516 88,89 219,43 195 64,3 7,4

* priemerny pocet pri posteli chorého

** yratane porodnych asistentiek
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Postel’ovy fond
Celkovy pocet posteli v NsP je 516.

Postele geriatrického oddelenia t.j.25 nie su z personalnych dovodov v prevadzke.

Lekarske miesta

Stav lekarov k 31.12.2020 - 88,93
k 31.12.2021 - 88,89
Rozdiel: -0,04

Priemerny pocet lekarskych miest za sledované obdobie je nizsi o 0,04 lekarskeho miesta.

Personalne obsadenie postel'ovych oddeleni zostava rovnakeé, rozdiel je nepodstatny.

Pre vypocet poctu hospitalizovanych na 1 lekarske miesto bol pouzity priemerny pocet
lekarskych miest. V opera¢nych odboroch a OAIM st zaratani vSetci lekari pracujici na prislusSnom
oddeleni, nakol’ko pre ¢innost’ pri posteli chorého nemaji urceny pracovny avézok.

VyuZitie posteli
Rok 2020 Rok 2021 Rozdiel

Pocet oSetrovacich dni 103 073 104 906 1833
Pocet ukoncenych hospitalizacii (bez doprovodov) - 17 447 17 274 173
vratane prekladov

Pocet ukoncenych hospitalizacii - bez prekladov 15 208 15 795 587
Vyuzitie posteli v % 61,10 64,30 3,20
Priemerny oSetrovaci ¢as 7,40 7,40 0,00

Vyuzitie postelového fondu bolo aj vroku 2021 ovplyvnené ochorenim COVID-19,
¢o sposobilo okrem in¢ho aj vyuzitie posteli. Cinnost’ postel'ovej Casti sa prispésobuje zmluvnym

podmienkam zdravotnych poist'ovni.

Oddelenie Pocet pobytov skutoény Rozdiel
Rok 2020 | Rok 2021

KoZny denny stacionar 3 800 34841 -316

Neurologicky denny stacionar 5599 5403 -196

Hematologicky denny stacionar 135 138 3

Psychiatricky denny stacionar 652 661 9

Spolu 10 186 9 686 -500

Stacionare v uvedenom zlozeni st vSetky vyuzivané avSak ich vyuzitie aj vroku 2021
ovplyvnila pandémia COVID-19 aj ked’ pokles pobytov nebol az tak vyrazny ako v roku 2020.

Oddelenie: Operacie Rozdiel
Rok 2020 | Rok 2021
Gynekologické 775 877 102
Chirurgické 1132 1170 38
Ortopedické 572 617 45
SPOLU 2479 2 664 185

Operacie v roku 2021 oproti roku 2020 stipli. Aj ked bol v roku 2021 vyhlaseny krizovy
anudzovy stav bolo nutné prehodnotit’ operativu a realizovali sa aj niektoré planované operacie
S prisnym dodrziavanim protipandemickych opatreni.

Co sa tyka porodnosti v roku 2021 sme zaznamenali 1 198 porodov , z toho cisarskych

porodov bolo 414. Celkovy pocet porodov v porovnani s rokom 2020 stapol 0 110 pdrodov.
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Rok 2020 | Rok 2021 Rozdiel

JZS gynekologicka 201 235 34
JZS chirurgicka 187 142 -45
JZS ortopedicka 381 293 - 88
JZS ORL 532 371 - 161
JZS ocna 553 575 22

JZS gastroenterologicka - - -
JZS urologicka - - -
Celkom 1 854 1616 - 238

Jednodiiovad zdravotnd starostlivost sa v nasom zariadeni realizuje v dopoludiajSich
aj popoludnajSich hodinach. U pacientov je vel'mi oblibend a vyhladdvand . Samozrejme jej
¢innost’ bola aj v roku 2021 ovplyvnena pandémiou COVID-19, a tym sa znizili aj vykony JZS,
avSak nie az v takom rozsahu v akom poklesli v roku 2020 oproti predchadzajiicemu obdobiu.

SVLZ vySetrenia 2021 2020 Porovnanie rokov
RTG spolu 120 647 105 452 15195
FRO 101 276 95 909 5 367
patologia 0 3954 -3 954
HTO 219 835 199 893 19 942
OKM 60 351 56 758 3593
SPOLU 502 109 461 966 40 143

Na patologiu bola v roku 2021 pozastavena ¢innost’ vzhl'adom k tomu, Ze sme nemali gestora,
ktory by mohol uvedenu ¢innost’ zastreSovat’.

Zmluvné vztahy s poistoviiami

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica od 01. 04. 2017 pouziva novy uhradovy mechanizmus
(DRG). Udaje st spracované za kazdu poistoviiu a kvartal osobitne.

VSZP aposkytovatel sa od 01. 04. 2021 dohodli na uhrade zdravotnej starostlivosti
prostrednictvom prospektivneho rozpoctu (PRUZZ) za kalendarny mesiac nasledovne:

01.-31.12.2020 01.-30.04.2021 |01.05.-31.12. 2021
Ambulantna zdravotna 233319 € 292 808 € 245479 €
starostlivost’
Spolotné vySetrovacie a 70 960 € 89 053 € 74 658 €
lieebné zlozky
Ustavna zdravotna starostl. 751 179 € 942 706 € 790 328 €
Dovera ZP stanovila limit:
Stacionar 01.05.2018 - doteraz 5555 €
Spolocné vySetrovacie a lie¢ebné zlozky 01.04.2020 - doteraz 18 310 €

Poist'oviia a poskytovatel’ sa dohodli na thrade za hospitalizacny pripad vo vyske:

» 01.07. 2020 - 31.01.2021 552 534,- €
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» 01.02. - 28.02.2021 669 888,- €
» 01.03. - 30.04.2021 610 176,- €
» 01.05. - 31.05.2021 622 912,- €
» 01.06. - 30.09.2021 616 544,- €
» 01.10. - 31.10.2021 647 371,- €
» 01.11.-31.12.2021 616 544,- €

UNION ZP - limity podliechaju globalnemu rozpoctu. Zmena nastala v uhrade mamografickych
vySetreni, ktoré st uhradzané od 01.06.2017 nad rdmec globalneho rozpoctu.

Vyska globalneho rozpoctu sa menila nasledovne:

» 01.01.-31.01.2021 55108,- €
» 01.02. - 28.02.2021 63 811,- €
» 01.03. - 30.04.2021 59 459,- €
» 01.05. - 31.08.2021 67 021,- €
» 01.09. - 31.12.2021 68 694,- €

Od 1.7.2018 sa poistovne a poskytovate] dohodli na zazmluvneni ambulantnej
pohotovostnej sluzby pre dospelych a ambulantnej pohotovostnej sluzby pre deti a dorast. APS
su hradené mesacne tzv. pausalom na ambulanciu.

Vyska zékladnej sadzby pre rok 2021 predstavuje 1 204,- € za hospitaliza¢ny pripad.

S ucinnostou od 09.12.2019 NsP PB zacala prevadzkovat' zachranni zdravotni sluzbu
(ZZS) typu rychla lekarska pomoc (RLP).

S ucinnostou od 27.04.2020 NsP PB zacala prevadzkovat' zachranni zdravotni sluzbu
(ZZS) typu rychla zdravotna pomoc (RZP).

0Od 15.06.2020 NsP PB zazmluvnila v§eobecnti ambulanciu pre deti a dorast v Papradne.

Od 08.10.2020 bola zazmluvnend Specializovana ambulantna starostlivost — Mobilné
odberové miesto aod 01.10.2020 urgentny prijem I. typu (pauSdlna uhrada), pediatricka
pneumolodgia a pediatricka nefrologia.

Za rok 2021 bolo =zdravotnym poistovniam za poskytnuté zdravotné vykony
vyfakturovanych 26 648 649,14 € vratane oprav a EU poistencov (stav k 18.03.2022).

Realizované platby (t. j. uhradené platby) od zdravotnych poistovni za rok 2021
predstavovali 26 588 582,94 € vratane oprav a EU poistencov (stav k 18.03.2022).

Realizované platby podla poist'ovni:

VSZP 15 684 661,76 €

Dovera ZP 9872 534,81 €

UNION ZP 1031 386,37 €

z toho:

Fakturované Realizované

vSZpP 14 666 297,66 €| 15535 153,24 €
VSZP EU 164 552,36 € 149 508,52 €
Dévera 10610 704,40 € 9 841 368,56 €
Dévera EU 33247,19€ 31 166,25 €
UNION 1168 377,16 € 1 026 889,05 €
UNION EU 5470,37€ 449732¢€
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Fakturované a hradené vykony za zdravotné poist'ovne podl’a jednotlivych mesiacov:
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Do VSZP bola za rok 2021 celkovo vyfakturovana ciastka 15 541 004,44 € a tihrada zo strany
poistovne bola vo vyske 14 731 484,86 €, vratane oprav. Udaje st poskytnuté z oddelenia pre styk
so ZP a DRG, takze nie st zhodné s uctovnictvom za rok 2021 vzhl'adom k tomu, ze v poistovni
maju spracovany kalendarny rok.

Dovera ZP
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Do ZP Dévera bola za rok 2021 celkovo vyfakturovana ciastka 10 618 547,15 € a tihrada
z0 strany poistovne bola vo vyske 9 856 702,03 €, vratane oprav. Udaje st poskytnuté z oddelenia
pre styk so ZP a DRG, takze nie st zhodné s tuétovnictvom za rok 2021 vzhladom k tomu,
ze v poistovni maju spracovany kalendarny rok.
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Do ZP UNION bola za rok 2021 celkovo vyfakturovana ciastka 1170 623,57 € a uhrada
zo strany poistovne bola vo vyske 1 026 899,28 €, vratane oprav. Udaje su poskytnuté z oddelenia
pre styk so ZP a DRG, takZze nie st zhodné s uctovnictvom za rok 2021 vzhladom k tomu, Ze
V poistovni maju spracovany kalendéarny rok.

Prehlad nadlimitnych vykonov v € ( vykony nad ramec) podl’a jednotlivych segmentov a ZP.

Fakturovana . Neuznoznf po Cena skutocne | Vykony nad rdmec
Uznand cena revizii . , ,
Poistoviia TYP ZS cena e uhradena (uhradené-uznané)
1-12/21 1-12/21 1-12/21 1-12/21 1-12/21
2510 Ambulancie 200,210,302 1598 248,96 1644792,81 46 543,85 2243 054,11 598 261,30
2400 Ambulancie 200,210,302 988 950,95 887 332,71 -101 618,24 866 910,18 -20 422,53
2700 Ambulancie 200,210,302 57 095,62 54 345,34 -2750,28 54 904,17 558,83
Spolu 2 644 295,53 2586 470,86 -57 824,67 3 164 868,46 578 397,60
2510 JZS 222 774 761,20 746 685,00 -28 076,20 943 161,35 196 476,35
2400 JZS 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 1ZS 222 60 104,90 53 914,00 -6 190,90 40 030,83 -13 883,17
Spolu 834 866,10 800 599,00 -34 267,10 983 192,18 182 593,18
2510 Stac. 604 97 632,26 97 566,28 -65,98 137 555,11 39 988,83
2400 Stac. 604 43 551,00 42 890,00 -661,00 42 890,00 0,00
2700 Stac. 604 5370,00 5370,00 0,00 5341,17 -28,83
Spolu 146 553,26 145 826,28 -726,98 185 786,28 39 960,00
2510 SVLZ 400 805 887,31 811 414,86 5527,55 895 089,84 83 674,98
2400 SVLZ 400 416 070,41 222 095,83 -193 974,58 219 351,24 -2744,59
2700 SVLZ 400 59 106,87 29 030,54 -30076,33 29 302,45 271,91
Spolu 1281 064,59 1062 541,23 -218 523,36 1143 743,53 81 202,30
2510 L6zka 601,603 9288 287,77 8 894 068,44 -394 219,33 9200 148,82 306 080,38
2400 L6zka 601,603 7 813 675,85 7710719,70 -102 956,15 7419 072,79 -291 646,91
2700 L6zka 601,603 708 373,99 638 339,95 -70 034,04 618 049,74 -20 290,21
Spolu 17 810 337,61 17 243 128,09 -567 209,52 17 237 271,35 -5 856,74
2510 Prip. polozky DRG 320 819,25 309 605,49 -11 213,76 321 287,72 11682,23
2400 Prip. polozky DRG 289 921,95 268 847,36 -21 074,59 268 847,36 0,00
2700 Prip. polozky DRG 21998,74 22 386,02 387,28 21 447,75 -938,27
Spolu 632 739,94 600 838,87 -31 901,07 611 582,83 10 743,96
2510 DRG zap. (SVLZ,5AS) 0,00 -1219377,50 0,00
2400 DRG zap. (SVLZ,3AS) 0,00 0,00 0,00
2700 DRG zap. (SVLZ,3AS) 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 -1219 377,50 0,00 0,00 0,00
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2510 Lieky na odd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2400 Lieky na odd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 Lieky na odd. 137,41 137,41 0,00 137,41 0,00
Spolu 137,41 137,41 0,00 137,41 0,00
2510 §ZM,0HV,TEP, BON - |167ka 10 180,91 0,00 -10 180,91 0,00 0,00
2400 $ZM - 16%ka 10 466,70 0,00 -10 466,70 0,00 0,00
2700 SZM - 167ka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 647,61 0,00 -20 647,61 0,00 0,00
2510 Lieky na amb. + IPP + Y4V 731 324,68 693 557,99 -37 766,69 693 557,99 0,00
2400 Lieky na amb. + IPP + Y4V 419 513,93 399 801,82 -19712,11 399 801,82 0,00
2700 Lieky na amb. + IPP + Y4V 9948,53 9 158,96 -789,57 9 158,96 0,00
Spolu 1160 787,14 1102 518,77 -58 268,37 1102 518,77 0,00
2510 APS 113 928,76 137 879,80 23 951,04 137 879,80 0,00
2400 APS + Pausal 72 833,02 35150,91 -37 682,11 78 946,57 43 795,66
2700 APS + Pausal 28 453,59 28 847,48 393,89 28 847,48 0,00
Spolu 215 215,37 201 878,19 -13 337,18 245 673,85 43 795,66
2510 APS - lieky 272,08 142,06 -130,02 142,06 0,00
2400 APS - lieky 551,15 138,35 -412,80 138,35 0,00
2700 APS - lieky 128,90 128,90 0,00 128,90 0,00
Spolu 952,13 409,31 -542,82 409,31 0,00
2510 Amb.body nad rdmec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2400 Amb.body nad rdmec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 Amb.body nad ramec 31552,40 31 665,40 113,00 31 665,40 0,00
Spolu 31552,40 31 665,40 113,00 31 665,40 0,00
2510 SVLZ body nad rdmec 3 087,90 3 087,90 0,00 3 087,90 0,00
2400 SVLZ body nad rdmec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 SVLZ body nad rdmec 1,54 1,54 0,00 1,54 0,00
Spolu 3 089,44 3089,44 0,00 3089,44 0,00
2510 Kapitacia GYN 19 038,51 16 940,98 -2 097,53 16 601,89 -339,09
2400 Kapitacia GYN 4 666,44 4 388,27 -278,17 4 388,27 0,00
2700 Kapitacia GYN 594,52 163,00 -431,52 163,00 0,00
Spolu 24 299,47 21 492,25 -2 807,22 21 153,16 -339,09
2510 Kapitacia VLDD 28 419,51 27 148,23 -1271,28 26 545,18 -603,05
2400 Kapitacia VLDD 5967,02 6 128,42 161,40 6 128,42 0,00
2700 Kapitacia VLDD 1 082,36 1024,43 -57,93 1024,43 0,00
Spolu 35 468,89 34 301,08 -1167,81 33 698,03 -603,05
2510 Mamografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2400 Mamografia 13 043,94 20 349,28 7 305,34 20 349,28 0,00
2700 Mamografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 043,94 20 349,28 7 305,34 20 349,28 0,00
2510 RLP - PREDDAVOK 316 162,89 317 598,74 1435,85 317 598,74 0,00
2400 RLP - PREDDAVOK 179 633,60 180 908,01 1274,41 180 908,01 0,00
2700 RLP - PREDDAVOK 66 200,23 66 450,24 250,01 66 450,24 0,00
Spolu 561 996,72 564 956,99 2 960,27 564 956,99 0,00
2510 RLP - lieky 1507,98 754,58 -753,40 754,58 0,00
2400 RLP - lieky 613,64 279,39 -334,25 279,39 0,00
2700 RLP - lieky 48,75 32,71 -16,04 32,71 0,00
Spolu 2170,37 1 066,68 -1103,69 1 066,68 0,00
2510 RLP - doprava 23 248,91 20 015,44 -3233,47 20 015,44 0,00
2400 RLP - doprava 13 622,14 12 290,82 -1331,32 12 290,82 0,00
2700 RLP - doprava 1286,17 1376,97 90,80 1376,97 0,00
Spolu 38 157,22 33 683,23 -4 473,99 33 683,23 0,00
2510 RZP - PREDDAVOK 183 742,93 184 539,97 797,04 184 539,97 0,00
2400 RZP - PREDDAVOK 104 396,12 105 100,11 703,99 105 100,11 0,00
2700 RZP - PREDDAVOK 38 854,85 38 604,84 -250,01 38 604,84 0,00
Spolu 326 993,90 328 244,92 1 251,02 328 244,92 0,00
2510 RZP - lieky 905,71 540,91 -364,80 540,91 0,00
2400 RZP - lieky 359,15 221,81 -137,34 221,81 0,00
2700 RZP - lieky 67,70 47,01 -20,69 47,01 0,00
Spolu 1332,56 809,73 -522,83 809,73 0,00
2510 RZP - doprava 25422,20 23 132,78 -2 289,42 23 132,78 0,00
2400 RZP - doprava 17 872,46 16 188,68 -1683,78 16 188,68 0,00
2700 RZP - doprava 1774,53 1 674,80 -99,73 1 674,80 0,00
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Spolu 45 069,19 40 996,26 -4 072,93 40 996,26 0,00
2510 Urgent 1.typu - Pausal 374 458,05 373 601,16 -856,89 373 601,16 0,00
2400 Urgent 1.typu - Pausal 212 351,34 123 532,65 -88 818,69 212 795,76 89 263,11
2700 Urgent 1.typu - Pausal 78 172,25 78 165,70 -6,55 78 165,70 0,00
Spolu 664 981,64 575 299,51 -89 682,13 664 562,62 89 263,11
Urgent 1.typu - -
2510 lieky,IPP,1B03001 14 147,09 2 709,09 11438,00 2 709,09 0,00
Urgent 1.typu -
2400 lieky,IPP,1B03001 10 486,34 4 082,68 6403,66 2 093,17 1989,51
Urgent 1.typu -
2700 lieky,IPP,1B03001 269,72 343,78 74,06 343,78 0,00
Spolu 24 903,15 7 135,55 -17 767,60 5146,04 -1989,51
SPOLU 26 520 655,58 24 188 060,83 -1113 217,25 26 424 605,75 1017 167,42

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze nadlimity vznikaju vtedy ak je uhrada menSia ako uznana

¢iastka.

Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia:

Hospodarsky vysledok vratane oddlZzenia MZ SR (vratane podnikatel'skej ¢innosti)

€20 000 000,00
€10 000 000,00
€-

£(10 000 000,00)

Vynosy

" Naklady

Dan z prijmu

Hospodarsky

B Skutocnost rok 2020

M Skutocnost rok 2021

vysledok po

zdaneni

Rozdiel 2021/2020

Skuto¢nost’ Skutocnost’ Rozdiel 2021/2020
rok 2020 rok 2021
Naklady 32134 516,81 € 40 257 060,27 € 8122 543,46 €
Vynosy 36 920 552,31 € 37702 340,60 € 781 788,29 €
Daii z prijmu 27 294,78 € 22 716,88 € - 4 577,90 €
Hospodirsky vysledok po 4758 740,72 €| - 257743655€|- 7336 17727¢€
zdaneni
HV rok 2020/s oddlZzenim / a rok 2021

€50 000 000,00 ~

€40 000 000,00 d

€30 000 000,00

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica vykazala za rok 2021 stratu vo vyske
2 577 436,55 €.
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Hospodarsky vysledok bez oddlzenia MZ SR (vratane podnikatel'skej ¢innosti)

Skutocnost’ Skutocnost’ Rozdiel 2021/2020

rok 2020 rok 2021
Niklady 3213451681 €] 40257 060,27 € 8 122 543.46 €
Vynosy 30701 384.80 €| 37 702 340,60 € 7000 955,80 €
Dait z prijmu 2729478 € 2271688 €| - 457790 €
Z‘ff:lﬂmky vysledok po . 1460426,79€|- 257743655€|- 111700976 €

HV rok 2020 /bez oddizenia/ a rok 2021

€45 000 000,00 /
€40 000 000,00 ?
€35 000 000,00
€30 000 000,00
€25 000 000,00
€20 000 000,00
€15 000 000,00
€10 000 000,00
€5 000 000,00

A
o w
£€(5 000 000,00) 2 y A-z-prij 3

vysledok po zdaneni

m Skutocnost rok 2020 M Skutocnost rok 2021 Rozdiel 2021/2020

Strata za rok 2021 dosiahla vysku — 2 577 436,55 €, uvedent stratu ovplyvnil narast osobnych
nakladov. Oproti roku 2020 osobné naklady stipli az o2 124 54207 € ato bez pripocitania
refundacie mzdovych prostriedkov za priplatky COVID 19 od MZ -SR. Bolo to ddsledkom
mzdového automatu, zvySenie minimalnej mzdy a nasledné zvySovanie mzdovych zvyhodneni ako
st napriklad nad¢asy, zvySenie dovolenkovych priemerov. Celkovo aj s priplatkami COVID 19
mzdové prostriedky stipli o 3 594 282 €.

Daldim faktorom boli zvy$ené mzdové naroky spdsobené pandémiou COVID-19, pretoze
zvySenym vypadkom persondlu z dovodu ochorenia boli nutné nadcasy vo zvySenej miere. Zaroven
sa zvysili naklady na lieky a SZM ato az o 755 187 € oproti roku 2020, kde najvacsi narast sme
zaznamenali v liekoch pri antineoplastikich a imunomodulatoch bol narast o348 691 €. Krv
a krvotvorné organy stipli o 153 577 € a antiinfektiva sttpli 0 110 266 €.

Treba vSak pripomenut, Ze v celkovom naraste v spotrebe materialu o 2 344 438 € je zahrnuty
narast za sponzorské lieky, SZM, sponzorsky material na udrzbu vratane ND a eurofondy, ktoré
neovplyviiuju hospodarsky vysledok, pretoze st premietnuté aj vo vynosovej Casti — v transferoch.
Celkovy nérast tychto prostriedkov oproti roku 2020 bol vo vyske 1590 467 €, z coho vyplyva,
ze bez sponzorskych prostriedkov a eurofondov bol narast v spotrebe materialu o 754 028 €, ¢ize ak
berieme narast za lieky a SZM v ostatnych polozkich bol zaznamenany pokles ako napriklad
v spotrebe potravin o 30 730 €, alebo mierny narast ako napriklad v spotrebe pohonnych hmot
04205 €.

Blizsie porovnanie bude v komentari nakladovej Casti.
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Co sa tyka vynosovej Gasti, vynosy od zdravotnych poistovni v roku 2021 vzrastli oproti
roku 2020 03045101 € ¢o vSak nebolo postacujuce, pretoZe narast osobnych nakladov bol
bez vplyvov refundécie o 3 035 304 € a narast za lieky a SZM bez sponzorsva o 755 187 €.

Hospodarsky vysledok rok 2021 — zhrnutie

ROK 2021
NAKLADY 40 279 777,15 Eur
SPOLU

VYNOSY SPOLU 37 702 340,60 Eur
HV - 2577 436,55 Eur

- 2577 436,55 Eur

37 702 340,60
Eur

Hospodarsky vysledok 2021

40279 777,15
Eur

m NAKLADY SPOLU

B VYNOSY SPOLU

HV

Vyvoj nakladov a vynosov za roky 2021 a 2020 a hospodarsky vysledok za uvedené roky:

Rozdiel
Nazov ROK 2021 v € | ROK 2020 v €| rokov 2021
a2020v €
Spotreba materidlu 7691136,08| 5346697,92| 2 344 438,16
Spotreba energii 811917,43 763 415,03 48 502,40
Predany tovar 2 464 450,88 | 2181 337,44 283 113,44
Opravy a udrZiavanie 211 686,08 189 148,62 22 537,46
Opravy a udrziavanie - Sponzorsky 59 931,23 0,00 59 931,23
Cestovné 4 983,17 3 886,84 1 096,33
Naklady na reprezentaciu 1 143,59 453,25 690,34
Sluzby 1010 131,90 852 932,28 157 199,62
Mzdové naklady 17 101 263,51 | 14 976 721,44 | 2 124 542,07
Mzdové naklady - refundacia COVID-19 1 825 440,45 355 700,03 | 1 469 740,42
Zakonné socialne poistenie 5958 884,52| 5146 781,36 812 103,16
fgkonne socialne poistenie - refundacia COVID- 550 718,96 107 133.84| 44358512
Ostatné socialne poistenie 52 158,84 42 751,71 9 407,13
Zakonné socialne naklady 423 443,69 334 192,41 89 251,28
Refundacia COVID-19 2 376 159,41 462 833,87 | 1913 325,54
OSOBNE NAKLADY - bez refundicie 23535 750,56 | 20 500 446,92 | 3 035 303,64
Dane a poplatky 50 451,49 58 539,92 -8 088,43
Zostatkova cena DHM a DNM 0,00 0,00 0,00
Predany material 23 245,32 9 715,28 13 530,04
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Ostatné naklady - 54x 368 811,30 405 403,83 -36 592,53
Odpisy 1351 115,99| 1080 466,88 270 649,11
Ostatné naklady - 55x a 56X 296 145,84 279 238,73 16 907,11
Mimoriadne néaklady 0,00 0,00 0,00
Splatna dai z prijmov 22 716,88 27 294,78 -4577,90
NAKLADY SPOLU 40279 777,15| 32161 811,59| 8 117 965,56
Vynosy zo ZP 26 481 710,75| 23 436 609,65| 3045 101,10
Trzby za zdravotnu starostlivost’ nehradenu zo ZP 491 227,33 227 875,51| 263351,82
Trzby a ostatné vynosy z podnikatel'skej ¢innosti 1004 500,69| 1003214,78 1 285,91
Trzby za tovar - VL 2839 264,14 2519 773,00 319 491,14
Ostatné vynosy 6885 637,69 9733079,37|-2847 441,68
VYNOSY SPOLU 37 702 340,60 | 36 920 552,31 781 788,29
HV -2 577 436,55| 4758 740,72 | -7 336 177,27
OddiZenie MZ SR - dodavatel'ské faktury 0,00 0,00 0,00
Oddlzenie MZ SR - DEBITUM a.s. 4 425995,18 | -4 425 995,18
Oddizenie MZ SR - odpustenie penal SP 1793172,33|-1793172,33
HV bez oddiZenia -2 577 436,55| -1460 426,79 -1 117 009,76
Rezerva na sudne spory 106 500,00 0,00| 106 500,00
Rezerva na sudny spor BFF Central Europe 0,00 128 147,86| -128 147,86
HYV bez uvedenych vplyvov -2 470 936,55| -1332 278,93 -1 138 657,62

Naklady v roku 2021 ovplyvnila pandemicka situacia spojena s ochorenim COVID-19, oproti
roku 2020 vzrastli o0 8 117 965,56 € (o0 25,24 %). Najviac sa to prejavilo v spotrebe materialu, kde
bol zaznamenany narast o 2 344 438,16 €, a v osobnych nakladoch, ktoré medzirocne narastli
04 948 629,18 €.

Vroku 2021 wvzrastla spotreba materialu 043,85 %, vV pefiaznom vyjadreni ide
02344 438,16 €.

Vyrazne narastla spotreba liekov az 085,81 % (2217 206,50 €). Zvysila sa spotreba
vSetkych druhov - pri spotrebe liekov iSlo o narast o 2 155 800,47 € a pri spotrebe medicinalnych
plynov, dezinfekcie 0 84 405,97 €.

Naklady na spotrebu krvi akrvnych vyrobkov zaznamenali pokles 06,25 %
(0 30411,26 €). Pokles je ovplyvneny pandemickou situaciou s ochorenim COVID-19 as tym
suvisiace obmedzenie operacnych vykonov.

Pocas sledovaného obdobia bol zaznamenany mierny narast spotreby specialneho
zdravotnickeho materialu 0 5,47 % (0 90 686,30 €). Podobne ako pri spotrebe liekov si to vyziadala
vzniknutd pandemickd situdcia spojend so zabezpefenim covidovych ndkladovych stredisk.
Niektoré polozky zaznamenali len mierny narast, niektoré pokles. Oproti roku 2020 mierne vzrastla
spotreba Specidlneho zdravotnickeho materidlu (o 43 579,18 €) a implantatov (o 28 474,24 €).
Z dovodu obmedzeni operacnych vykonov spotreba Sicieho, obvidzového a jednorazového
operacného materialu sa v sledovanom obdobi zmenila len mierne.

Spotreba potravin v roku 2021 klesla 0 6,52 % (0 20 793,63 €). Znizila sa spotreba potravin
pre zamestnancov (0 7 506,62 €), pre pacientov (0 4 328,09 €), pre darcov krvi (o 30,09 €) a tiez
aj spotreba potravin pre cudzich stravnikov (o 8 928,84 €). Pocas sledovaného obdobia sa zvysil
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pocet vydanych jedal pacientom o 3 453. Pre zamestnancov bolo vydanych celkom 68 209 obedov,
¢o je 0 2534 menej ako v roku 2020. Pre darcov krvi bolo pripravenych celkom 3 197 balickov,
bolo to 0 407 balickov menej ako v predchadzajiicom roku. Aj v roku 2021 sme sa starali o klientov
centier socialnych sluzieb. Do aprila 2021 sme sa starali 0 klientov centra socialnych sluzieb AVE
Dubnica nad Vahom a od augusta 2021 sme sa starali o klientov centra socialnych sluzieb LUC
Pruské. Pocet obedov sa vtomto pripade znizil o2 780. Dodévatelia zikladnych potravin
su vyberani verejnou sutazou cez elektronicky kontraktacny systém (EKS) a verejnym
obstaravanim.

Medziroc¢ne za zvysila spotreba cistiaceho materialu, pracich prostriedkov a kancelarskych
potrieb 020,03 % (0 26 092,88 €). Mierny narast bol zaznamenany pri spotrebe Cistiacich
a dezinfekénych prostriedkov, ataktiez pri spotrebe kancelarskych potrieb. Menej bolo
spotrebovanych pracich prostriedkov. Aj v roku 2021 pokracovala spolupraca medzi NsP PB a NsP
Bojnice anadalej pre nich perieme bielizent. Vzrastla spotreba iného vSeobecného materialu
029 578,60 €.

Spotreba materidlu na udrzbu vratane nahradnych dielov v roku 2021 v porovnani s rokom
2020 vzrastla 0 15,10 % (0 14 308,30 €). Zvysila sa spotreba materialu a nahradnych dielov
na udrzbu zdravotnickej techniky (o 12 878,06 €) a spotreba materialu a nahradnych dielov
ziskanych od sponzorov (o 8 692,59 €). Naopak klesla spotreba materialu a ndhradnych dielov pre
prevadzkovo-technickl oblast’ (o 7 262,35 €).

Pri spotrebe drobného hmotného majetku bol zaznamenany narast o 77,37 %
(043 030,60 €). Zvysili sa naklady na nakup ostatného drobného hmotného majetku (0 43 890,34 €)
— tu je potrebné poznamenat’, Ze nérast bol spdsobeny refundéaciou prostriedkov, ktoré poskytlo MZ
SR, kde refundéacia oproti predchadzajucemu roku vzrastla o 28 083,42 €. Narast nastal
aj pri zabezpeceni odbornej literatury (o 913,75 €). Pokles bol pri ndkladoch na ndkup drobného
hmotného majetku zdravotnickeho a nezdravotnickeho (o 40,72 €), taktiez klesli naklady
na bielizen rovnl aj operacnu (o 1 732,77 €).

Vroku 2021 stupla spotreba pohonnych latok, olejov a mazadiel 023,49 %
(0 4318,47 €). Vzrastla spotreba nafty (o 4 146,66 €), ako aj spotreba olejov a mazadiel
(o 282,57 €). Pokles nakladov sme zaznamenali pri spotrebe benzinu (o 110,76 €). V roku 2021
nemocni¢né vozidla zabezpe¢ovali rozvoz nemocniéného materialu (lieky, SZM) a taktiez sa denne
vozila oprana bielizen do NsP Bojnice. V ¢ase COVID-19 sa prepravuje potrebny material pre
Krajské vakcinaéné centrum Tren¢in. Zabezpecujeme taktiez vakcinaciu v centrach socialnych
sluzieb v Tren¢ianskom samospravnom kraji a mobilna vakcinaciu po obciach.

Medziro¢ne sa zvysili naklady za predany tovar 012,98 % (0 283 113,44 €). Cinnost’
verejnej lekdrne bola ovplyvnend pandemickou situéciou.

V roku 2021 naklady na cestovné a stravné vzrastli 0 28,21 % (0 1 096,33 €). Znizili sa
naklady na cestovné a stravné zdravotnickych zamestnancov (o 3 152,50 €) a naklady pre darcov
krvi (o 58,68 €), no naklady na cestovné a stravné nezdravotnickych zamestnancov sa zvysili
(0 4309,69 €). Situacia s ochorenim COVID-19 vplyvala aj na mnozstvo sluzobnych ciest
a Skoleni. Vécsina sa uskutoc¢novala on-line formou.

Naklady na reprezentaciu sa v roku 2021 zvysili 0 690,34 €.

Stuhrnna polozka naklady na ostatné sluzby sa v roku 2021 mierne zvysili oproti roku 2020
018,43 %, Co v penaznych jednotkdch predstavuje narast o 157 199,62 €. V roku 2021 vzrastli
naklady za laboratorne vySetrenia (o 33 273,63 €), ndklady za sluzby lekérov (pohotovost’, konzilia;
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06 615,37 €), néklady za pranie, odpadové hospodarstvo, dezinfekciu, deratizaciu (o 17 008,48 €),
naklady za stocné a zrazkovl vodu (o 666,90 €), ndklady na marketing a inzerciu (o 719,63 €),
naklady na ndjomné zdravotného a nezdravotného majetku (o 5 915,58 €), néklady za dopravu
vSeobecnu — prepravné (o 3 460,86 €), naklady za ostatné sluzby (0 84 626,91 €). Nizsia spotreba
bola pri nakladoch za pravne, poradenské, exekucné a auditorské sluzby (o 627,69 €),
za vzdeldvanie zamestnancov (o 9 123,18 €), za sluzby informacnych technologii (o 3 191,36 €),
za postovné (o 168,75 €), za telekomunikacné sluzby (o 3 500,76 €).

V polozke ostatné sluzby su uctované aj sluzby, ktoré zabezpecujeme dodavatel'skych
sposobom na zaklade zmluv a dohdd. Ide o vyuzivanie sluzieb bioptickych, parazitologickych
a laboratornych tustavov, konzulta¢né, poradenské a pravne sluzby, sluzby tykajuce sa udrzby
pouzivanych programov (NIS PCS), sluzby spojené so zavedenim systému manaZzérstva kvality.
Pre NsP Povazska Bystrica je z ekonomického hl'adiska vyhodnejSie uvedené sluzby zabezpecovat
externym spdsobom, ako platit’ zamestnancov na plny uvézok.

Mzdové naklady v roku 2021 oproti roku 2020 vzrastli 0 23,03 %. Dovody narastu:

» zvySenie priemerné¢ho poctu zamestnancov o 12,75 o0sdb prepocitanych na plny pracovny
uvazok,

» zvySenie zékladnej zlozky mzdy zdravotnickych pracovnikov od 01. 01. 2021 v zmysle zakona
¢. 578/2004 Z. z. v zneni neskorsich predpisov,

» zvySenie minimalnej mzdy od 01. 01. 2021,

» zvysenie mzdovych zvyhodneni poskytovanych za pracu v sobotu, v nedel'u, v noci a mzdovej
kompenzicie za st'azeny vykon prace v zavislosti od zvySenia minimalnej mzdy,

» vyplacanie priplatkov pri vykonavani pracovnych c¢innosti v prostredi, v ktorom pdsobi
biologicky faktor — virus SARS-CoV-2.

Porovnanie mzdovych nékladov za rok 2021 oproti roku 2020 podl'a kategorii:

» mzdy lekari narast 0 867333€ 18,14%
» mzdy farmaceuti narast 0 22223 € 1324%
» mzdy sestry narast 0 1171024€ 24,60 %
» mzdy porodné asistentky narast 0 82751€ 18,32%
» mzdy laboranti narast O 28703€ 851%
» mzdy fyzioterapeuti narast O 45993 € 2519%
» mzdy zdravotnicky zachranar narast O 105924 € 54,63 %
» mzdy verejny zdravotnik narast O 1464€ 9,68%
» mzdy zdravotnicki asistenti narast O 647 960 € 46,25 %
» mzdy RTG - technici narast O 58 160€ 21,35%
» mzdy nutri¢ni terapeuti narast 0 2768€ 551%
» mzdy maséri narast O 6229€ 39,02%
» mzdy sanitari narast O 27925€  7,40%
» mzdy iny zdravotnicky pracovnici narast 0 23004€ 17,72%
» mzdy THP narast 0 130709 € 19,82 %
» mzdy robotnici a prevadzkovi zamestnanci  narast 0 285801 € 19,93%

Narast mzdovych nékladov pozorujeme u vsetkych vysSie spomenutych kategérii. Pri¢inou
vysokého narastu miezd je predovSetkym pravidelné zvySovanie miezd ¢i uz v zdravotnickych
alebo nezdravotnickych kategoriach v zmysle platnych legislativnych predpisov. NajvyraznejSim
faktorom zvySenia mzdovych nakladov bolo vyplacanie priplatku za starostlivost’ o pacientov
s ochorenim COVID-19 vo vyske 7 € za hodinu prace.
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Zadkonné zdravotné a socidalne poistenie zaznamenalo v roku 2021 narast oproti roku 2020
0 23,80 % (0 1251436,08 €). Ide o povinné odvody zamestnavatela zo mzdy zamestnancov
v prospech Socialnej poistovne a zdravotnych poistovni. Narast tejto polozky priamo stavisi
so zvySenim miezd.

Polozka ostatné socidlne poistenie narastla v roku 2021 0 22 % (0 9 407,13 €). Je to povinny
odvod zamestnavatela na doplnkové ddochodkové sporenie vo vyske 2,50 % z hrubej mzdy
zamestnancov vykonavajucich rizikové prace.

Sthrnna polozka zdkonné socialne ndklady vykazala za sledované obdobie narast nakladov
026,71 % (0 89 251,28 €). ZvySenim mzdovych nakladov a taktiez Gpravou povinného pridelu
do socialneho fondu vo vyske 1 % doslo k zvySeniu dotdcie do socidlneho fondu (0 84 654,17 €).
Odstupné bolo v roku 2021 vyplatené Styrom zamestnancom, ¢o je o troch zamestnancov menej ako
Vv predchadzajuci rok (pokles o 5 547,91 €). Oproti roku 2020 klesli nédklady na odchodné 0 22,14 %
(0 7763,01 €), nakol’ko vroku 2021 bolo odchodné vyplatené len pétnastim zamestnancom.
Néaklady na nemocenské davky klesli v sledovanom obdobi o 19,72 %, ¢o predstavovalo pokles
012 476,21 €. Hlavnym doévodom poklesu ndkladov na nemocenské davky bola novela Zakona
0 socidlnom poisteni, ktora upravila vyplacanie ndhrady prijmu za prvych 10 dni docasnej
praceneschopnosti v ¢ase trvania krizovej situacie v stvislosti s ochorenim COVID-19. Ak bol
zamestnanec uznany za docasne praceneschopného z dévodu karanténneho opatrenia, mal narok
na nemocenské davky zo Sociélnej poistovne uz od prvého dna docasnej pracovnej neschopnosti.
Oproti roku 2020 sa zvysil prispevok na stravu zamestnancovi 55% 0 35 863,70 €. Na ochranné
osobné pracovné pomocky zamestnancom sme Vroku 2021 vynalozili menej o 11 214,51 € ako
v roku 2020. Od roku 2019 je vyplacany prispevok na rekredciu zamestnancov, ktorého vyplatena
suma zamestnancom stupla o 3 682,05 oproti roku 2020.

Pocas sledovaného obdobia sa znizili naklady vynalozené na dane a poplatky. Suma bola
vroku 2021 nizSia o8 088,43 €, teda 013,82 %. Znizili sa ndklady za komundlny odpad
(0 9 823,48 €), taktiez klesli aj sudne poplatky (o 5 955,70 €). Naopak zvysili sa naklady na ostatné
poplatky (0 7697,70 €). Dan znechnutelnosti zostala na pribliznej rovnakej twrovni
(pokles 0 6,95 €).

V roku 2021 sme zaznamenali vysoky narast nakladov na predanu krv a krvné derivaty
(013 530,04 €).

Znizenie ndkladov bolo aj pri polozkach zmluvné a ostatné pokuty, pendle a uroky
Z omeSkania (0 31 253,67 €).

Polozka ostatné ndklady na previadzkovi cinnost v roku 2021 oproti roku 2020 Klesla
02,21 % (0 5439,16 €). Medziro¢ne klesli naborové prispevky (o 18 168,36 €), naopak mierny
narast nastal pri ¢lenskych prispevkoch - napr. ANS (o 73,89 €). Neodpocitatelna DPH narastla
0 12 655,31 € (uplatiovanie odpoctu DPH koeficientom).

Odpisy DNM a DHM v roku 2021 vzrastli 025,05 % (0 270 649,11 €). Odpisy DNM
a DHM st rozdelené podla toho, z akych zdrojov bol dlhodoby majetok obstarany - S§tatny rozpocet,
TSK, vlastné zdroje, dary. Narast odpisov sme zaznamenali pri obstarani DNM a DHM
z prostriedkov TSK 0 254 980,16 €. Narast bol zaznamenany aj pri odpisoch DNM a DHM z darov
(0 32 054,47 €). Najvacsi podiel na celkovych odpisoch majia odpisy DHM pre zdravotnicke ucely,
ktoré tvoria 51,14 %. Odpisy budov tvoria 24,40 %, odpisy DHM pre nezdravotnicke tcely tvoria
18,02 % a odpisy DNM maju podiel 6,44 %.
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Ostatné financné naklady a bankové poplatky v porovnani s rokom 2020 zaznamenali narast
02487 % (0 137092 €). Narastli poplatky za platby kartou vo verejnej lekarni
(0 1208,88 €), bankové poplatky (o 76,87 €) a narast bol aj pri finan¢nych nakladoch za poistné
a ostatnych finan¢nych nakladoch (o 85,17 €).

Medziro¢ny pokles bol pri polozke splatnd darn z prijmov 07,03 % (0 1 700,69 €). V roku
2021 bola zactovana dodatocne platena dan z prijmov vo vyske 232,29 €. Obe polozky ovplyviuje
podnikatel’ska ¢innost’.

Prehl’ad spotreby energii za rok 2021 (vratane podnikatel’skej ¢innosti)

Index
| Rok 2020 Rok 2021 (2021/2020)
Druh energie
MJ Cenav € MJ Cenav € MJ €
bez DPH bez DPH

EL\‘j\?ﬁrg'a 2084 345 269 130|2 266 079| 286 889|1,0872| 1,0660
Plyn v m3 1149 675 423931|1275537| 4549641,1095| 1.0732
Vodné m3 71026 70354| 70646| 70065|0,9946| 0,9959
ENERGIE X 763415  x 811918| x | 1,0635
celkom

Stotné m3 78 460 80645 78638 90313|1,0023| 1,0075

V spotrebe energii — elektrickej energie a plynu za rok 2021 v porovnani s rokom 2020
evidujeme narast v peiiaznych jednotkach (+ 48 503 €). Medziro¢ne vzrastla spotreba v mernych
jednotkdch  u  elektrickej energie a v  spotrebe plynu, uvodného pokles.
Pri sto¢nom, ktoré nepatri do energii sme zaznamenali pokles v technickych aj peniaznych
jednotkéch. Sto¢né patri do sluzieb.

Spotreba elektrickej energie sa vroku 2021 oproti roku 2020 mierne zvysila
v technickych jednotkach. Priemerna cena elektrickej energie za rok 2020 bola 0,129 €/kWh
bez DPH a v roku 2021 klesla na hodnotu 0,127 €/kWh bez DPH.

Spotreba zemného plynu medziro€ne vykazuje zvySenll spotrebu v technickych
jednotkach a v peniaznych jednotkach sa tiez jedna o narast. V roku 2020 priemerna cena bola
vo vyske 0,369 €/m® bez DPH, v roku 2021 hodnota klesla na 0,356 €/m°.

V oblasti vodného evidujeme mierny pokles v technickych a v penaznych jednotkach.
Priemern4 cena za vodné v roku 2020 bola 0,991 €/m> bez DPH a v roku 2021 bol zaznamenany
mierny narast priemernej ceny na 0,992 €/m® bez DPH. Za stoéné sme zaznamenali nérast
aj Vv technickych jednotkach, aj v peniaznych jednotkach. Priemerna cena za sto¢né v roku 2021
stipla na hodnotu 1,148 €/m® bez DPH, pricom v roku 2020 bola vo vyske 1,143 €/m° bez DPH.
Ceny za odvadzanie a Cistenie vody uréuje vzmysle Rozhodnutia &. 008/2018/V Urad
pre regulaciu sietovych odvetvi.
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Prehlad akcii ostatnej udrzby a oprav, vratane oprav budov a stavieb za rok 2021

» Opravy budov a stavieb, mal'ovanie 82 272,17 €
» vymena drevenych okien za plastové na ambulancii MUDr. Gajdosikove;j 1 000,00 €
» oprava podlahy na chirurgii JIS 288,00 €
» oprava poskodenej podlahy na internom oddeleni JIS 864,00 €
» oprava dilatacnych prechodov a prasklin na OAIM 845,74 €
» dodavka a montaz plastového okna s boénym fixom s priechodom

na vzduchotechniku v pracovni 950,00 €
» oprava podlahy na hematologickom stacionari 1663,20 €
» oprava strechy v budove bloku B 20 292,00 €
» oprava strechy kotolne 56 369,23 €
» Opravy a udrzba vozového parku 8334,39 €
» Opravy a udrzba zdravotnickej techniky, vratane pausalu 113 522,98 €
> Udrzba technoldgie kotolne a spalovne 571745 €
» Oprava a udrzba vytahov 23 545,66 €
» Oprava a udrzba nezdravotnickej techniky 6 249,10 €
» zariadenia v pracovni 3 603,09 €
» kuchynské zariadenia 1336,01 €
» chladiace a mraziace boxy 95,00 €
» ostatné zariadenia 1215,00 €
» Ostatné opravy 31 975,56 €
Opravy a udrzovanie za rok 2021 celkom 271 617,31 €

V roku 2021 néklady na opravy stapli oproti roku 2020 o 82 468,69 €. Zvysili sa naklady
v takmer vSetkych polozkach. Najvacsi narast bol pri polozke opravy budov a stavieb z dovodu
opravy strechy kotolne a strechy v budove bloku B. Ostatné polozky zaznamenali va¢Sinou mierny
narast. Pokles sa vyskytol pri polozke opravy a udrzba zdravotnickej techniky (pokles o 28 794,30

€).
Pocas roka 2021 sa vykonali rozne opravy pristrojov, medzi vacsie patri:

» oprava artroskopu na ortopedickej operacnej sale v sume 3 240,- €,

» oprava vitacky Aesculap GA 672 na ortopedickej operacnej sale za 2 519,40 €,

» oprava signalizacie pacient - sestra na paliativnom oddeleni vo vyske 2 932,85 €,

» oprava Shaverovej rukovite na ORL za 2 382,- €,

» oprava autoklav Unisteri na chirurgickej operacnej sale v sume 1 506,- €,

» oprava pacientskych monitorov Bionet na JIS chirurgia vo vyske 3 212,58 €,

» oprava Formomatu PL 349-2 na oddeleni centralnej sterilizacie za 2 767,20 €,

» oprava anestéziologického pristroja Avans-Datex na ortopedickej operacnej sale
v sume 1 456,20 €,

» oprava ventilatora Newport FT na OAIM za 1 095,65 €,

» oprava upravovne vody Aqualab na chirurgickej operacnej sale vo vyske 1 982,40 €,

» oprava endoskopickej veze 4K Olympus na ORL v sume 1 369,32 €,
» oprava spirometra Zan 100 na oddeleni funk¢nej diagnostiky vo vyske 1 198,80 €.
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Vynosy zo ZP podl’a jednotlivych segmentov za rok 2021

. EU
VSZP DOVERA ZP UNION ZP Spolu po
POISTENCI segmentoch
Hospitalizicie (HP) 9337 148,66 € 7784 098,12 € 640 499,34 € 133430.23 €[ 1789517635 €
375 867 567,63 € - € 36 901,91 € 6 701,40 € 011 170,94 €
Ambulancie 2866 637,77 € 117201520 € 194 965,42 € 2478697 €[ 4258 40536 €
SVLZ 910 207,30 € 217 721,17 € 24 346,50 € 13077.67€| 16535064 €
Krv 46 605,64€| - 1352683 € 3012,98 € - € 30 065,83 €
Lieky 587 426,98 € 376 071,13 € 947793 € 6 028,78 € 979 004,82 €
S7M 73 717,10 € 3418,03 € 311593 € 1811,52 € 82 062,58 €
Stacionr 142212,82 € 42 949,00 € 543727 € 762,80 € 101 361,89 €
Doprava 545 267,97 € 314 470,24 € 108 179,56 € 1192,57 € 069 11034 €
SPOLU ZA ZP 15376 791,87 € 9897216,06€| 1019910,88 € 187 791,94 €| 26 481 710,75 €
% podiel vynosov za jednotlivé ZP v
roku 2021
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Vynosy za rok 2021 v porovnani so skuto¢nostou roka 2020 sa zvysili 0 2,12 %, ¢o v pefiaznom
vyjadreni znamena narast o 781 788,29 €.

29




V roku 2021 trzby od zdravotnych poistovni za poskytnutii zdravotnu starostlivost’ narastli
0 12,99 %, v pettaznom vyjadreni o 3 045 101,10 €. Narast bol zaznamenany u vSetkych poistovni,
ale pri EU poistencoch sa vyskytol pokles:

> V§ZP narast 8,53 % 1208 591,53 €
> Dovera ZP narast 19,54 % 1617 695,81 €
> UNION ZP narast 31,65 % 245 174,95 €
> EU poistenci pokles 12,31 % 26 361,19 €

Vysledky VSZP ovplyvnili najmé narast trzieb za Specializovanu ambulantni starostlivost’
vratane kapitacii (o 1005 232,49 €), tzby za ukoncené hospitalizacie (o 248 092,99 €), trzby
za vykony SValLZ (0 19 936,89 €), trzby za pobyty na dennych stacionaroch (o 17 799,32 €) a trzby
suvisiace s ¢innostou RLP, RZP (uhrady liekov, SZM, pausal, najazdené km; o 79 195,20 €).
V dosledku sprisnenych opatreni suvisiacich s pandémiou ochorenia COVID-19 sa znizili trzby
jednodnovej zdravotnej starostlivosti (o 161 665,36 €).

U poistovne Ddvera v roku 2021 bol zaznamenany narast trzieb za ukoncené hospitalizacie
(0 1107 686,56 €), trzby za Specializovani ambulantni starostlivost’ vratane Kkapitacii
(0 434 460,76 €), trzby za SVaLZ (o 5 625,81 €), trzby za pobyty na dennych stacionaroch
(0 3497,- €) a taktiez bol aj narast trzieb suvisiacich s ¢innostou RLP, RZP (thrady liekov, SZM,
pausal, najazdené km; o 60 817,72 €).

Medziro¢ne u poistovne UNION sa v roku 2021 zvysili trzby za ukoncené hospitalizacie
(0 129637,22 €), trzby za Specializovani ambulantnii starostlivost’ vratane kapitacii
(0 108 147,92 €), trzby za pobyty na dennych stacionaroch (o 787,- €) a trzby suvisiace s ¢innost'ou
RLP, RZP (thrady liekov, SZM, pausal, najazdené km; o 25 106,47 €). Naopak pokles bol
zaznamenany pri trzbach za jednodinova zdravotnu starostlivost (o 15 857,81 €) apri trzbach
za SValLZ (0 2 645,85 €).

Trzby za zdravotnu starostlivost neuhradzanu zdravotnymi poistoviiami V roku 2021 vzrastli
0263 351,82 €. Spodsobili to najmd vyssie platby od pravnickych o0sob, ktoré vzrastli
0 233 067,80 €. Zvysili sa aj platby od fyzickych osob (o 20 182,94 €; patri sem napr. jednodiova
zdravotna starostlivost’, sluzby na zéklade smernice, poplatky za UPS, vyuZzivanie naditandardnych
izieb, predizena hospitalizicia), rovnako v sledovanom obdobi bol  zaznamenany
narast trzieb za  ubytovanie  astravovanie  sprevadzajucich  o0s6b  a stravovanie
zamestnancov (0 10 101,08 €).

Za obdobie roka 2021 evidujeme narast ostatnych sluzieb 09 210,20 €. Tento druh trzieb
suvisi s prevadzkou a tykaji sa podnikatel'skej Cinnosti nemocnice. Patri sem stravovanie (narast
0 997,59 €), parkovné (narast o 225,23 €), pranie (narast o 2 163,04 €), klirenie, vodné, stocné,
energie (pokles o0 1 945,08 €), poplatky za recepty vo verejnej lekarni (pokles o 583,71 €) a ostatné
sluzby (narast o 8 362,94 €).

Trzby za predany tovar vo verejnej lekarni sa vroku 2021 zvysili o 12,68 %, teda
0319 491,14 €. Trzby za predany tovar s 10 % DPH tvoria 88,12 % z celkovych trzieb, trzby
za predany tovaru s 20 % DPH maji podiel 9,56 % a zvys$ny podiel 2,33 % prislucha trzbam
za predany tovar s 0 % DPH.

Aktivacia krvi a krvnych derivatov v sledovanom roku 2021 zaznamenala zvysenie 0 2,80 %
(o 11 869,82 €) oproti predchadzajucemu roku. Vyska trzieb zavidi od dopytu po krvi a krvnych
derivatoch. Prispevok na stravné zo socidalneho fondu sa tiez zvysil o 35 863,70 €.
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Nemocnica predava zdravotnicky a ostatny material (SZM, lieky, krv, MTZ) v obmedzenom
mnozstve a dlhodoby hmotny majetok nepredava. Trzby z predaja zdravotnickeho materialu v roku
2021 boli vyssie 0 13 516,79 €.

Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeskania Vv sledovanom obdobi oproti minulému roku
klesli (0 2 938,30 €).

Vynosova polozka ostatné vynosy z previdzkovej cinnosti V porovnani srokom 2020
zaznamenala pokles (0 6 320 623,72 €). V roku 2021 Ministerstvo zdravotnictva SR neoddlzovalo,
preto mimoriadne vynosy klesli o 6 197 826,22 €. Zvysili sa trzby za prax, stadium (0 7 407,20 €).
Vznikla nova polozka vynosov manipulacny poplatok za antigénové testy, ktord bola vo vyske
107 330,- €. Pokles zaznamenali trzby z prenajatych priestorov (slobodaren, nestatni lekari, cudzi
najomnici, stanky; o 8 330,38 €). Ostatné vynosy V sledovanom obdobi klesli (o 229 204,32 €).

V roku 2021 boli vytvorené vyssie zdkonné rezervy 0 16,62 % (0 20 557,44 €). Tato polozka
sa tyka len podnikatel'skej ¢innosti. V roku 2021 sme zuctovali ostatné rezervy z prevadzkovej
c¢innosti, kde nastal pokles oproti roku 2020 (0 576 102,14 €). V roku 2021 boli zuctované zakonné
opravné polozky z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 45,- €, tie neboli v roku 2020 zactované.

Polozka vynosy z kapitalovych transferov (narast o293 072,86 €) suvisi s nakladovou
polozkou odpisy. Neovplyviiuji cash-flow nemocnice. Odpisy dlhodobého hmotného majetku
sa VO vecnej acasovej suvislosti uctuji do vynosov z kapitalovych transferov poskytnutych
zo Statneho rozpoctu (narast o 3 276,23 €), od zriad’'ovatel'a TSK (narast o 254 980,16 €) a od inych
subjektov verejnej spravy (narast o 32 054,47 €). Na investicnl akciu Podpora opatreni
na zmiernenie dopadov COVID-19 bola poskytnuta z Eurdpskych fondov Cciastka 2 762,- €,
na ktorej participovali SR a TSK.

Medziro¢ne vzrastli vynosy z beznych transferov (0 3 669 372,86 €). Bezné transfery st zo
Statneho rozpoctu (narast o 3 542 946,25 €), z vysSicho tizemného celku (narast o 88 190,99 €)
a od ostatnych subjektov (narast o 18 143,78 €). Aj na polozku beznych transferov bola poskytnuta
ciastka z Europskych fondov na akciu Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19
vo vyske 20 091,56 €.

Prilohu spravy tvori aj Stivaha a Vykaz ziskov a strat za rok 2021
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Kratkodobé zavizky rok 2021

Kratkodobé zavizky
Druh zavizku . .
Vv lehote splatnosti po lehote splatnosti SPOLU
V§ZP 200 634,11 € 200 634,11 €
ZP Dovera 49 215,88 € 49 215,88 €
ZP Union 8 496,08 € 8 496,08 €
Socialna poistovna spolu 643 788,86 € 11 133 533,37 € 11777 322,23 €
v tom:
istina 643 788,86 € 11 133 533,37 € 11777 322,23 €
pendle
DDS zamestanavatel’ +
Zamestnanec 6917,62 € 6917,62 €
Danovy urad 248 806,77 € 248 806,77 €
DPH a ostatné dane a poplatky 13 973,13 € 12 637,00 € 26 610,13 €
Voci dodavatel'om spolu 1 160 693,88 € 436 151,33 € 1596 845,21 €
v tom:
lieky 633 656,39 € 106 840,60 € 740 496,99 €
SZM 214 295,30 € 226 613,09 € 440 908,39 €
energie 41 906,34 € 50 523,96 € 92 430,30 €
potraviny 33363,14 € € 33363,14 €
ostatné (opravy, telefony...) 23747271 € 52 173,68 € 289 646,39 €
Zaviazky voci zamestnancom 1 444 369,03 € 1444 369,03 €
Ostatné zavizky 115 737,69 € 115 737,69 €
SPOLU zavizky 3 892 633,05 € 11 582 321,70 € 15474 954,75 €
Kratkodobé zavazky rok 2021
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Zaviazky vodi.. [

Ostatné zavazky
SPOLU zavazky

Najvacsim zaviazkom po lehote splatnosti je zavdazok — istina voci Socialnej poistovni

vo vySke 11 133 533,37 €.
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Kratkodobé zavizky za roky 2020 a 2021

v lehote po lehote . .
splatnosti rok splatnosti rok SP?IO_Z% rok v Iehrootli Z%Izaltnostl PO Ierrlgic(ezsgzlzitnostl SPOLU rok 2021
2020 2020
VSZP 127 050,09 € 127 050,09 € 200 634,11 € 200 634,11 €
ZP Dovera 29 554,99 € 29 554,99 € 49 215,88 € 49 215,88 €
ZP Union 5608,12 € 5 608,12 € 8 496,08 € 8 496,08 €
BT 423 862,09 € 7364 284,26 € 7788 146,35 €
poistovna spolu > i i 643 788,86 € 11 133 533,37 € 11777 322,23 €
v tom:
istina 423 862,09 € 7364 284,26 € 7788 146,35 € 643 788,86 € 11133 533,37 € 11777 322,23 €
pendle - €
DDS
zamestanavatel’ + 5393,45€ 5393,45 €
Zamestnanec 6917,62 € 6917,62 €
Danovy trad 145217,33 € 145217,33 € 248 806,77 € 248 806,77 €
DPH a ostatné
dane a poplatky 15 leBis e L9 Lt 13 973,13 € 12 637,00 € 26 610,13 €
Voéi
dodavatel'om 1372 199,93 € 971 241,94 € 2343 441,87 €
spolu 1 160 693,88 € 436 151,33 € 1596 845,21 €
v tom:
lieky 684 103,70 € 355082,48 € 1039 186,18 € 633 656,39 € 106 840,60 € 740 496,99 €
SZM 352 631,56 € 470 070,14 € 822 701,70 € 214 295,30 € 226 613,09 € 440 908,39 €
energie 31077,68 € 79 200,41 € 110 278,09 € 41 906,34 € 50 523,96 € 92 430,30 €
potraviny 38004,72 € - € 38 004,72 € 33 363,14 € - € 33 363,14 €
ostatné (opravy,
telefony...) 266 382,27 € 66 883,91 € 33327118 € 237 472,71 € 52 173,68 € 289 646,39 €
Zavazky voci
Zamestnancom VD2 949 028,25 € 1 444 369,03 € 1444 369,03 €
Ostatné zavazky 112 789,57 € 112 789,57 € 115 737,69 € 115 737,69 €
SPOLU zaviazky 3 185 850,65 € 8 335 526,20 € 11 521 376,85 € 3 892 633,05 € 11 582 321,70 € 15 474 954,75 €

Zavazky za roky 2020 a 2021

B v lehote splatnosti rok 2020 M po lehote splatnosti rok 2020 m SPOLU ROK 2020

B v lehote splatnosti rok 2021 M po lehote splatnosti rok 2021 = SPOLU ROK 2021
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Porovnanie zdvazkov za roky 2021 a 2020 u dodavatelov

1400000
1200000 [~
1000000 |~
800000 |~
600000
400000
200000
0
-200000 |
-400000 |~
-600000
v lehote po lehote v lehote po lehote v lehote po lehote
splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti - | splatnosti -
rok 2021 rok 2021 rok 2020 rok 2020 porovnanie | porovnanie
r.21ar.20 | r.21ar.20
M - liekov 633656,39 106840,6 684103,7 355082,48 -50447,31 | -248241,88
m-SZM 214295,3 226613,09 352631,56 470070,14 | -138336,26 | -243457,05
M - energii 41906,34 50523,96 31077,68 79200,41 10828,66 -28676,45
M - potravin 33363,14 0 38004,72 0 -4641,58 0
M - ostatnym ( opravy, sluzby...)| 237472,71 52173,68 266382,27 66888,91 -28909,56 -14715,23
m SPOLU: 1160693,88 | 436151,33 | 1372199,93 | 971241,94 | -211506,05 | -535090,61

Ako vidiet’ z prilozenych tabuliek a grafov zavazky v roku 2021 v porovnani s rokom 2020
klesli vo¢i dodavatel'om v celkovej vyske 746 597 €, z toho po lehote splatnosti nastal pokles
0535 091 € a v lehote splatnosti 0 211 506 €.

Kratkodobé pohPadavky rok 2021

oA £ po lehote splatnosti k v lehote splatnosti k
POHLADAVKY 31.12.2021 31.12.2021 SPOLU
ZDRAVOTNE
POISTOVNE 97 106,85 € 4 417 830,84 € 4514 937,69 €
-VSZp - € 2277 587,06 € 2 277 587,06 €
-Dévera 1 050,50 € 1607 651,70 € 1608 702,20 €
-Union ZP 2232,44 € 156 548,11 € 158 780,55 €
- Ostatni odberatelia 93 823,91 € 376 043,97 € 469 867,88 €
OSTATNE
POHLCADAVKY - € 22201,90 € 22 201,90 €
SPOLU 97 106,85 € 4440032,74 € 4537 139,59 €

Nemocnica voc¢i zdravotnym poistovniam nemé Ziadne redlne pohladavky po lehote
splatnosti. Pohl'adavky evidované v tabulke st opravné vykony, ktoré sa rieSia s poistoviiami
zapoctovo v ramci zmluvne dohodnutych podmienok.
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Kratkodobé pohPadavky za roky 2020 a 2021

; po lehote . po lehote .
POHLADAVKY | splatnostik |V 'T(hgiefzp';gggs“ SPOLU splatnosti k| V 'ihgielsz""zaotznfs“ SPOLU
31.12.2020 e 31.12.2021 e
ZDRAVOTNE
POISTOVNE 119 865,03 € 350176330€| 362162833 € 97 106,85 € 441783084 €| 4514937,69 €
-v§ZP 67 134,24 € 212753530€| 2194 669,54 € - € 2277587,06€| 2277 587,06 €
-Dévera 47 946,16 € 124820048 € | 1296 146,64 € 1.050,50 € 1607 651,70 € | 1608 702,20 €
-Union ZP 4784,63 € 126 027,52 € 130 812,15 € 223244 € 156 548,11 € 158 780,55 €
- Ostatni
odberatelia 51276,83 € 376 914,65 € 428 191,48 € 93 823,91 € 376 043,97€| 469 867,88 €
OSTATNE
POHIADAVKY - € 32 168,82 € 32 168,82 € - € 22201,90 € 22201,90 €
SPOLU 171 141,86 € 3910 846,77 €| 4081 988,63 € 97 106,85 € 4440 032,74 €|  4537139,59 €
’ V4 ’ ’
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Podnikatel’ska ¢innost’

Skutoénost’ Skutoénost® | Rozdiel 2021- Index
Ukazovatel rok 2020 rok 2021 2020 2022%)/ 20
Naklady 354597930 €| 3876 897.70 €| 33091840 €| 1,09
Vinosy 3646 693.17 €| 3988 197.04 €| 341504.77€| 1,09
HV pred zdanenim 100 713,87 €| 11130024 €| 10586,37€| 111
Daft 7 prijmu 2729478 €| 2271688 €| - 4577.90€| 083
HV po zdaneni 73419,09€| 8858336 €| 1516427€| 121

Hospodarsky vysledok podnikatel'skej Cinnosti
porovnanie rokov 2020 a 2021
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V rokoch 2020 a 2021 boli hlavnou néapliiou podnikatel'skej ¢innosti NsP Povazska
Bystrica:
» prenajom docasne nevyuzivanych nebytovych priestorov pre zdravotné a nezdravotné subjekty,
» parkovanie v areali NsP,
» prenajom bytovych jednotiek,
» predaj liekov, zdravotnickych pomodcok a doplnkového sortimentu vo verejnej lekarni,
» uskuto¢novanie sluzieb ako su pranie pradla, sterilizacia, stravovanie,
» ostatna podnikatel'ska ¢innost’ nahodilého charakteru.

Objem jednotlivych ¢innosti bol zavisly od uzavretych zmliv na prenajom priestorov
a poziadaviek klientov na dodavky sluzieb.

Narast objemu vykonov astym spojenych nakladov na ne vynalozenych v roku 2021
je vysledkom uvolnenia podnikatel'skej ¢innosti po roku 2020. Rok 2020 bol rokom vyraznych
obmedzeni z titulu zamedzenia Sirenia pandemického ochorenia COVID-19. | ked’ aj v roku 2021

boli zo strany vlady SR, Ministerstva zdravotnictva SR, Ministerstva hospodarstva SR a Uradu
36



verejného zdravotnictva SR prijaté opatrenia, ktorych vplyvom bola Cciastoéne obmedzena
podnikatel’'ska ¢innost’, ich dopad nebol tak znacny.

V oblasti prenajmu docCasne nevyuzivanych priestorov bolo vyznamnejSou zmenou
ukoncenie ndjomného vztahu s Centrom socidlnych sluzieb AVE Dubnica nad Vahom v aprili
2021. Priestory boli ponuknuté na d’alsi prendjom a od augusta 2021 ich vyuziva Centrum
socialnych sluzieb Lu¢ Pruské (vratane prania a stravovania).

Sluzby parkovania boli poskytované celoroéne aich objem varioval najmd podla
navstevnosti pacientov NsP Povazska Bystrica. Objem zavisel taktiez od moZnosti navstev
na jednotlivych oddeleniach NsP, no pocas roka bola tidto moznost’ Ciastotne obmedzend
z rozhodnutia Ministerstva zdravotnictva SR a Uradu verejného zdravotnictva SR.

Objem predaja vo verejnej lekarni v roku 2021 oproti roku 2020 narastol, ale eSte stale
nedosiahol uroven roku 2019. Preskripcia liekov bola v roku 2021 vysSia, no zavedenie a SirSie
vyuzivanie e-receptov odobralo verejnej lekarni pacientov, ktori si lieky obstaravali v blizkosti
svojho bydliska.

Sluzby ako pranie, sterilizacia, stravovanie objemom zodpovedaju zaujmu klientov a ich
cenovej urovni. V roku 2021 bola prehodnotend a aktualizovana predajna cena stravy a prania, ktora
bola realizovana na zéklade ramcovych zmluav.

Néklady v roku 2021 vzrastli oproti roku 2020 0 9 %. Objem nékladov bol ovplyviiovany
mnozstvom a uroviiou vstupnych cien nakupovanych materialov a sluzieb. Nékladovost’ vykonov
zaznamenala pokles vo vécSine sledovanych druhov (materidlova, energetickd, z osobnych
nakladov, z ostatnych prevadzkovych nakladov). Vzrastla naopak ndkladovost’ zo sluzieb.

Vyvoj stthrnnych poloziek bol nasledujtci:

» spotrebované nakupy narast o 11 %,
» sluzby narast o 14 %,
» osobné naklady narast o 1 %,
» ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ narast o 2 %.

Vynosy v roku 2021 vzrastli 09 %. TaZiskovy objem trzieb za predané lieky narastol
013 %, stile vSak zaostdva za objemom trzieb vroku 2019. Pokles zaznamenali vynosy
Z prevadzkovej Cinnosti za prendjom priestorov. Prejavil sa tu vplyv obmedzeni spojenych
S opatreniami proti Sireniu ochorenia COVID-19. V zmysle zakona ¢. 71/2013 Z. z. O poskytovani
dotacii v pOsobnosti Ministerstva hospodarstva SR v zneni neskorSich predpisov bola dotknutym
najomnikov poskytnuta zl'ava. Znamenalo to pokles vynosov o 3,77 tisic €.

Vysledok hospodarenia pred zdanenim sa vyvijal v zavislosti od vyvoja nédkladov a vynosov
a zaznamenal rast 0 11 %.
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Ludské zdroje

- , Stav Stav

Kategoria pracovnikov k 31.12.2020 k 31.12.2021 Zmena
Lekar 144,63 146,73 2,10
Zubny lekar - - -
Farmaceut 6,00 6,00 0,00
Sestra 321,50 309,90 -11,60
Porodna asistentka 30,00 29,00 -1,00
Laborant 24,00 23,00 -1,00
Zdravotnicky zachranar 13,00 13,00 0,00
Verejny zdravotnik 1,00 1,00 0,00
Asistent * 193,60 200,20 6,60
Technik - - -
Iny zdravotnicky pracovnik 7,50 7,30 -0,20
Zdravotnicki pracovnici spolu 741,23 736,13 -5,10
Nezdravotnicki pracovnici spolu 221,55 228,75 7,20
ZAMESTNANCI CELKOM 962,78 964,88 2,10
* Poznamka: Asistent sanitari 33,00

radiologicki technici 17,00

nutri¢ny terapeut 4,00

maséri 2,00

zdravotnicki asistenti 124,00

fyzioterapeuti 20,20

Cisla uvedené v tabulke predstavujii prepoditany stav zamestnancov k poslednému diu
sledovaného obdobia, t. j. k 31. 12. 2020 a k 31. 12. 2021.

Priemerny pocet zamestnancov v roku 2021 je oproti priemernému poctu v roku 2020 vyssi
0 12,75 osob.

Z tabulky vyplyva, Ze najvyraznejsi pokles poctu zamestnancov nastal v kategorii ,,sestra®.
Tento pokles bol spdsobeny predovsSetkym skonfenim pracovného pomeru zamestnancov tejto
kategorie, ale taktieZ ich nastupom na materski dovolenku. Do konca sledovaného obdobia
sa tychto pracovnikov nepodarilo nahradit’ adekvatnou pracovnou silou.

K nérastu poc¢tu nezdravotnickych zamestnancov prispelo hlavne zriadenie Vakcinacnej
ambulancie na o¢kovanie proti ochoreniu COVID-19 a Antigénového odberového miesta, kde bolo
potrebné prijatie administrativnych pracovnikov. ZvySeny pocet nezdravotnickych pracovnikov bol
taktiez sposobeny prijatim zamestnancov na zastupovanie pocas dlhodobych praceneschopnosti
kmenovych pracovnikov.
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Kategoria pracovnikov lkTylelclkzyZS(;g\l' Eygzllclkzyzs(;gg Rozdiel
Lekar 160 158 2
Farmaceut 6 7 0
Sestra 317 323 -11
Po6rodna asistentka 29 31 -1
Zdravotnicky laborant 15 19 -2
Farmaceuticky laborant 8 7 1
Fyzioterapeut 21 18 1
Zdravotnicky zachranar 13 7 0
Verejny zdravotnik 1 1 0
Zdravotnicky asistent 124 108 5
RTG-technik 17 13 4
Nutri¢ny terapeut 4 4 0
Masér 2 2 0
Sanitar 33 40 -3
Iny zdravotnicky pracovnik 8 8 0
Zdravotnicki pracovnici spolu 758 746 -4
Nezdravotnicki pracovnici spolu 232 216 6
Zamestnanci spolu 990 962 2

V ramci roka 2021 pribudlo celkovo 123 zamestnancov. Z uvedeného poctu bolo 20 lekarov,
22 sestier, 22 zdravotnickych asistentov, 11 technicko-hospodarskych pracovnikov
a 25 zamestnancov bolo z kategérie robotnicke povolania (napr. upratovacky, vodi¢i a pod.).
Do celkového poctu zamestnancov, ktori pribudli st zaratané nie len osoby novoprijaté, ale aj Zeny
po navrate zrodicovskej dovolenky a osoby zastupujice pocas dlhodobych praceneschopnosti
kmenovych zamestnancov.

Zamestnancov, ktori ubudli v priebehu roka bolo celkovo 121. Z doévodu odchodu
do doéchodku ukoncilo pracovny pomer 15 zamestnancov. Zo zdravotnickych zamestnancov
sa jednalo o sestry, zdravotnickych laborantov, fyzioterapeutov, zdravotnickych asistentov
a sanitarov. Pri nezdravotnickych zamestnancoch sa jednalo v prevaznej miere o robotnicke
kategorie. Najviac zamestnancov ubudlo v kategorii sestra ato hlavne z doévodu odchodu
na matersku, rodi¢ovsku dovolenku a z inych dovodov ako je napr. zmena zamestnavatel’a.
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Priemerna mesatna mzda podPa jednotlivych Kkategorii pracovnikov (vratane nahrad
za pracovnu pohotovost’)

L. , Skuto¢ny stav | Skuto¢ny stav

Kategoria pracovnikov K 31.12.%020 K 31.12.);021 Zmena

Lekari 2 820,48 € 3229,71€ 409,23 €
Farmaceuti 2119,41€ 2 640,00 € 520,59 €
Sestry 1239,83 € 1560,81 € 320,98 €
Porodné asistentky 1244,60 € 1507,44 € 262,84 €
Laboranti 1187,44 € 1371,26 € 183,82 €
Zdravotnicky zachranar 1513,56 € 2 052,09 € 538,53 €
Verejny zdravotnik 1 260,75 € 1382,77 € 122,02 €
Asistenti 1019,17 € 1311,32¢€ 292,15 €
Ini zdravotnicki pracovnici 1442,36 € 1744,47 € 302,11 €
THP 1010,63 € 1119,82 € 109,19 €
Robotnici 730,94 € 874,98 € 144,04 €
Zdravotnicki pracovnici 1501,89 € 1 835,09 € 333,20 €
Nezdravotnicki pracovnici 800,73 € 939,65 € 138,92 €
Zamestnanci celkom 1 340,54 € 1627,36 € 286,82 €

Priemerna mzda zamestnancov vzrastla oproti roku 2020 021,4 % ako priamy dosledok
zvySenia miezd zamestnancov z dovodov uvedenych v komentari k mzdovym nakladom (521).
Najvyssi narast priemernej mzdy nastal v kategorii zdravotnicky zachranar, kde mzda vzrastla

0 35,6 %.

Vekova Struktura

Kategoria pracovnikov Priei/r:l(zrny
Lekéar 41,7
Farmaceut 45,4
Sestra 45,8
Porodna asistentka 46,3
Zdravotnicky laborant 44,2
Farmaceuticky laborant 49,4
Fyzioterapeut 40,6
Zdravotnicky zachranar 40,3
Verejny zdravotnik 34,6
Prakticka sestra 43,7
RTG-technik 49,3
Nutri¢ny terapeut 30,6
Masér 50,8
Sanitar 51,7
Iny zdravotnicky pracovnik 47,3
THP 47,9
Robotnicke povolania 52,5

V roku 2020 v nasej nemocnici neprebichal rezidentsky program.
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Vzdeldvanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi inStiticiami.

Nasa nemocnica ma zaujem, aby si pracovnici neustdle zvySovali, obnovovali ako
aj rozSirovali svoju kvalifikaciu. Umoznujeme Stadium popri zamestnani.

V ramci toho je nemocnica flexibilnd pri poskytovani Studijného volna a zaroven
vSak zvySovanie a rozSirovanie kvalifikacie je v stlade s poziadavkami zamestnavatela
a zamestnanec ma uzavreti dohodu o zvyseni kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace
§-155.

Nemocnica poskytuje priestor aj pre absolventski prax podla poziadaviek.

Spolupracuje s nasledovnymi institiciami :

- Jesseniova lekarska fakulta Univerzity Komenského v Martine
- Lekarska fakulta Univerzity Komenského v Bratislave

- Lekaérska fakulta Univerzity Pavla Jozefa Safarika v Kosiciach
- Lekarska fakulta Masarykovej univerzity v Brne

- Lekarska fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

- Lekarska fakulta Ostravskej univerzity v Ostrave

- Lekarska fakulta Karlovej univerzity v Prahe

- Lekarska fakulta v Hradci Kralové

- Farmaceuticka fakulta v Hradci Kralové Univerzity Karlovy

- SZS Povazska Bystrica
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Investicie

Investicny majetok podla zdrojov financovania za
rok 2021 - financné plnenie

Kapitalové vydavky TSK B Eurofondy M Vlastné zdroje

Sponzorské prostriedky m Statny rozpocet m SPOLU:

€7 213 572,76

€38 855,88

€58 009,91 €5 568,00

€28 474,21

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku vratane jeho technického

zhodnotenia od 1.1.2021 do 31.12.2021:

Vyvdavky celkom k 31.12. 2021 (vecné plnenie): 7308 151,72 €
z toho:
DHM - Stroje a zariadenia celkom: 1541 398,24 €
v tom:

» Nasal High Flow generator s integrovanym zvlh¢ovacom a ohrevom

vdychovanej zmesi 4 ks 22 200,00 €
» Automaticky externy defibrilator 10ks vratane nahradnych elektrod 24 240,00 €
» Mamograf s priamou digitalizaciou 116 200,00 €
» Kompresor 6 164,40 €
» Korytovy zehliaci lis (parny) 128 388,00 €
» Injektor na aplikaciu kontrastnych latok pre CT 32 316,00 €
» Skiagraficky RTG pristroj so stropnym zavesom 179 988,00 €
» Automaticky keratorefraktometer 11 868,00 €
> Zehliaci lis tvarovej bielizne univerzalny 9 480,00 €
» CT pristroj 944 412,80 €
» Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (prvotné vybavenie)

(prvotné vybavenie) Recepcny pult 13 379,11 €
» Pristroj na rychlu RT-PCR diagnostiku 11 998,00 €
» Zavesna konstrukcia pre skiagraficky RTG pristroj 1 696,86 €
» Defibrilator pre OFDg 5568,00 €
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» Motorové vozidlo (Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19

V NsP Povazska Bystrica) 19 788,00 €
» Kontajner pre MOM (Podpora opatreni na zmiernenie dopadov
COVID-19 v NsP Povazska Bystrica) 9 356,40 €

» Automatické zariadenie na aerosolovu dezinfekciu - AEROSEPT 150
(Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19 v NsP

Povazska Bystrica) 4 354,67 €
DHM - stavby vr. technického zhodnotenia celkom: 5 467 840,48 €
Vv tom:

» Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre 439,56 €
» Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre 39199,39 €
» Stavebny dozor - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna Cast) 11 878,03 €
» Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna ¢ast’) 1 614 813,43 €
» Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica 3554 275,03 €

» Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica 33 250,00 €
» Dodavka a montaz ocel'ovych mreZi na dvere a okna archivu

v budove LDCH 11 922,65 €
» Rekonstrukcia priestorov Zachrannej zdravotnej sluzby 10 706,96 €
» Rekonstrukcia spevnenych ploch 86 042,00 €
» Stavebny dozor - Rekonstrukcia spevnenych ploch 792,00 €
» Rekonstrukcia vstupu do LDCH 34 703,54 €
» Rekonstrukcia vstupu do LDCH (stavebny dozor) 498,00 €
» Ocelovy pristresok a prestavba Casti stavby prevadzkovej budovy
s. €. 1909 na stanicu zachrannej zdravotnej sluzby 36 691,36 €
» Dodavka a montaz nastennej klimatizacie 211535 €
» Stavebné Gpravy na 3.NP budovy LDCH 30513,18 €
DHM - projektova dokumenticia celkom: 112 265,00 €
v tom:
» PD - Zaintegrovanie porodnej saly do infrastruktiry nemocnice 41 510,00 €
» Autorsky dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica
Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre 720,00 €
» Autorsky dozor - Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky
(stavebna Cast) 8 745,00 €
» PD - Zaintegrovanie internej JIS do infrastruktiry nemocnice 30 240,00 €
» PD - Zaintegrovanie internej OAalM do infrastruktiry nemocnice 31 050,00 €
DNHM - softvér: 186 648.00 €
v tom:
» Integracia komponentov do exitujiiceho IT systému 166 200,00 €

» Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky - prvotné vybavenie
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(vypoctova technika) - Rozsirenie archivu AMIS*PACS Server G2 20 448,00 €

Vydavky celkom k 31.12.2021 (finan¢né plnenie): 7 344 480,76 €
v tom:

» fa €. 2020091986 zo dna 07.12.2020 dodavatel'a Messer Medical s. r. 0.

- Monitory vitalnych funkcii (6ks) a centralny monitor. Uhrada: 12. 02. 2021

(finanéné prostriedky SR-111) 54 660,00 €
» fa ¢. 2102100059 zo dna 21.1.2021 dodavatel'a KOVAL systems, a. s.

- Integracia komponentov do exitujiiceho IT systému. Uhrada: 18. 02. 2021

/(finan¢né prostriedky TSK-41) 166 200,00 €
» fa¢. 210014 dodavatela PIO KERAMOPROJEKT a. s. - PD

Zaintegrovanie porodnej saly do infraStruktury nemocnice.

Uhrada: 15. 03. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 41 510,00 €
» fa¢. 2021007 dodavatel'a IVOMOS, s. 1. 0. - Stavebny dozor

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaga v energocentre. Uhrada:

15. 03. 2021 (finan¢né prostriedky TSK-41) 439,56 €
» fac¢. 4221007 dodavatela DUBROVAY, s. r. 0. - Autorsky dozor

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre.

Uhrada: 15. 03. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 720,00 €
» fa¢. 20210003 dodavatel'a BASID, s. r. 0. - Stavebny dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast)).

Uhrada: 15. 03. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1727,63 €
> fa¢. 1121000020 dodavatel'a OSMONT, s. r. o.

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazské Bystrica

Uhrada: 18. 03. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 39199,39 €
» fa €. 1210003 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna ¢ast’) Uhrada: 15. 03. 2021

(finan¢né prostriedky TSK-41) 197 795,98 €
» fa¢. 1082021 dodavatel'a EMD, s. r. o. - Nasal High Flow generator

s integrovanym zvlh¢ovac¢om ohrevom vdychovanej zmesi 4ks.

Uhrada: 16. 04. 2021 (finanéné prostriedky TSK- 41) 22 200,00 €
» fa ¢. 1210006 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 30. 04. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 221 486,36 €
» fa ¢. 20210005 dodavatel’a BASID, s. r. o. - Stavebny dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna cast’)

Uhrada: 29. 04. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1 936,70 €
» fa ¢. 202102 dodavatela ARCHICO, s. r. 0. - Autorsky dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna cast’)

Uhrada: 29. 04. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1281,43 €
» fa¢. 202103 dodavatel'a ARCHICO, s. r. o. - Autorsky dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 29. 04. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1436,51 €
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» fa ¢. 2100389 dodavatel'a M+J Trade, s. r. 0. - Automaticky externy defibrilator

10 ks vratane nahradnych elektréd.

Uhrada: 27. 05. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 24 240,00 €
» fa¢. 20210007 dodavatel'a BASID, s. r. o. - Stavebny dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna cast’)

Uhrada: 26. 05. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1 920,98 €
» fa ¢. 1210009 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna Cast)

Uhrada: 26. 05. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 219 751,09 €
» fa¢. 202106 dodavatel'a ARCHICO, s. r. o. - Autorsky dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 29. 04. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 142252 €
» fa¢. 1020210162 dodavatela GUTTA, s. r. 0. - Mamograf s priamou
digitalizaciou. Uhrada: 30. 06. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 116 200,00 €

» fa¢. 20210010 dodéavatel'a BASID, s. r. o. - Stavebny dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 25. 06. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1623,88 €
» fa¢. 1210011 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna Cast)

Uhrada: 25. 06. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 185 715,36 €
» fa¢. 202109 dodavatela ARCHICO, s. r. o. - Autorsky dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 06. 07. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1204,48 €
» fa¢. 1121003004 dodéavatel'a IMAO elektric s. 1. 0. -

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazské Bystrica

Uhrada: 30. 07. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 371 914,22 €
» fa¢. 20210020 dodavatel'a BASID, s. r. 0. - Stavebny dozor

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 30. 07. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 2 540,35 €
» fa €. 1210012 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 30. 07. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 290 587,75 €
» fac¢. 72021 dodavatel'a IVOMOS s. r. o. - Stavebny dozor

Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazské Bystrica

Uhrada: 30. 07. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 3 500,00 €
» fa¢. 210105 dodavatel'a JFK Servis s. r. 0. — Kompresor

Uhrada: 04. 08. 2021 (finanéné prostriedky NsP-46) 6 164,40 €
» fa¢. 1210013 dodavatel'a MGM, s. r. 0. - Stavebné Gpravy na 3.NP budovy

LDCH Uhrada: 27. 08. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 30 513,18 €

» fa ¢. 1210014 dodavatel'a MGM, s. r. 0. - Jednotka magnetickej rezonancie
Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 30. 08. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 243 544,56 €
» fa ¢. 210050 dodavatel’a Air - Klim s. r. 0. - Dodavka a montaz nastennej
klimatizacie. Uhrada: 17. 09. 2021 (finanéné prostriedky NsP-46) 211535€

» fa ¢. 90092640 dodavatel'a ICZ Slovakia, s. r. 0. - Jednotka magnetickej rezonancie
Centrum diagnostiky - prvotné vybavenie (vypoctova technika)
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Rozsirenie archivu AMIS*PACS Server G2.

Uhrada: 23. 09. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 20 448,00 €
» fac. 1121003648 dodavatel'a IMAO elektric s. r. 0. - Rekonstrukcia

elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica.

Uhrada: 23. 09. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 195 796,85 €
» fa¢. 1121003648 dodavatel'a MIVAX s. r. 0. - Defibrilator pre OFDg
Uhrada: 28. 09. 2021 (finanéné prostriedky DAR — Nadéacia PONTIS) 5568,00 €

» fa ¢.202100021 dodavatela AU-STAV, s. r. 0. - Ocelovy pristresok
a prestavba Casti stavby prevadzkovej budovy s. ¢. 1909 na stanicu
zéachrannej zdravotnej sluzby.

Uhrada, ¢iastoéna: 21. 10. 2021 (finanéné prostriedky NsP-46) 15 000,00 €
» fa¢. 1982100499 dodavatel'a KIA Bratislava s. r. 0. - Motorové vozidlo
Uhrada: 05. 10. 2021 (finanéné prostriedky EU,SR a TSK-41) 19 788,00 €

» fac. 21200642 dodavatel'a ECOLAB s. 1. 0. - Automatické zariadenie

na aerosolovu dezinfekciu.

Uhrada: 05. 10. 2021 (finanéné prostriedky EU,SR a TSK-41) 4 354,67 €
» fac. 1121003965 dodavatel'a IMAO elektric s. r. 0. - Rekonstrukcia

elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica.

Uhrada: 06. 10. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 229 102,22 €
» fa ¢. 1210017 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna Cast)

Uhrada: 07. 10. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 165 352,57 €
» fa¢. 0092021 dodavatel'a IVOMOS s. r. o. - Stavebny dozor

Rekonstrukeia elektroinstalacie v NsP Povazské Bystrica.

Uhrada: 30. 07. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 3500,00 €
» fa €. 32210069 dodavatel'a Lapauw CEE s. 1. 0. - Korytovy zehliaci lis

(parny)

Uhrada: 15. 10. 2021 (finan¢né prostriedky TSK-41) 128 388,00 €

» fa ¢. 202100025 dodavatel'a AU-STAV, s. r. 0. - Rekonstrukcia priestorov

Zachrannej zdravotnej sluzby

Uhrada: 25. 10. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 10 706,96 €
» fa¢. 1210021 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Skiagraficky RTG pristroj

so stropnym zavesom Zavesna konstrukcia

Uhrada: 25. 10. 2021 (finanéné prostriedky TSK -41) 1 696,86 €
» fa¢. 210105955 dodavatel’a InterMedical Plus, s. 1. 0. - Injektor na aplikaciu

kontrastnych latok pre CT

Uhrada: 25. 10. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 32 316,00 €
» fa¢. 2215107177 dodavatela NRSYS, s. r. o. - Skiagraficky RTG pristroj

so stropnym zavesom. Uhrada: 25.10.2021 /finanéné prostriedky TSK-41/ 179 988,00 €
» fa¢. 260210066 dodavatel'a CMI s. r. 0. - Automaticky keratorefraktometer

Uhrada: 25. 10. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 11 868,00 €
» fa¢. 20210145 dodavatel'a Imonice Invest, s. r. 0. - Kontajner pre MOM
Uhrada: 27. 10. 2021 (finanéné prostriedky EU,SR a TSK-41) 9356,40 €

» fa¢. 1121004561 dodavatel'a IMAO elektric s. r. 0. - Rekonstrukcia
elektroinstalacie v NsP Povazské Bystrica
Uhrada: 05. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 234 452,24 €
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» fa¢. 1210022 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 05. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 90 579,76 €
» fa¢. 20210026 dodavatel'a BASID, s.r.0. - Stavebny dozor -

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna cast’)

Uhrada: 05. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 2128,49 €
» fa ¢. 1210036 dodavatel'a MGM, s. r. o. - Jednotka magnetickej rezonancie

Centrum diagnostiky (prvotné vybavenie) - Recepcny pult

Uhrada: 05. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 13 379,11 €
» fac¢. 202112 dodavatel'a ARCHICO, s. r. o. - Autorsky dozor -

Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)

Uhrada: 10. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 3 400,06 €
» fa¢. 102021 dodavatela IVOMOS s. r. o. - Stavebny dozor

- Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica

Uhrada: 19. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 5 000,00 €
» fa¢. 202100021 dodavatela AU-STAV, s. r. 0. -

Ocel'ovy pristreSok a prestavba Casti stavby prevadzkovej budovy s. ¢. 1909

na stanicu zachrannej zdravotnej sluzby

Uhrada, Giastona: 15. 11. 2021 (finanéné prostriedky NsP-46) 15 576,13 €
> fa ¢. 1210031 dodavatel'a MGM, s. r. 0. -

Dodavka a montaz ocel'ovych mrezi na dvere a okna archivu v budove LDCH

Uhrada: 25. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 11 922,65 €
> fa &. 2021139 dodavatela SZP SK, s. r. o. - Zehliaci lis tvarovej
bielizne univerzalny

Uhrada: 25. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 9 480,00 €
» fa¢. 41159006550397 dodavatel'a SIEMENS, s. 1. o. - CT pristroj
Uhrada: 25. 11. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 944 412,80 €

» fa¢. 1121005077 dodavatel'a IMAO elektric s. r. 0. - Rekonstrukcia

elektroinStalacie v NsP Povazské Bystrica

Uhrada: 01. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1378 704,64 €
» fac¢. 0122021 dodavatel'a IVOMOS s. r. o. - Stavebny dozor — Rekonstrukcia

elektroin$talacie v NsP Povazska Bystrica

Uhrada: 01. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 11 000,00 €
» fa¢. 1121005401 dodavatel'a IMAO elektric s. r. 0. - Rekonstrukcia

elektroinstalacie v NsP Povazské Bystrica

Uhrada: 15. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 1144 304,86 €
» fa¢. 0152021 dodavatel'a IVOMOS s. r. o. - Stavebny dozor — Rekonstrukcia

elektroinstalacie v NsP Povazské Bystrica

Uhrada: 15. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 10 250,00 €
» fa¢. 2021106774 dodavatela STRABAG s. r. 0. - Rekonstrukcia

spevnenych ploch

Uhrada: 30. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 86 042,00 €
» fa ¢. 20210039 dodavatel'a BASID s. r. o. - Stavebny dozor — Rekonstrukcia

spevnenych ploch. Uhrada: 30. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 792,00 €
» fa ¢. 202100045 dodavatel'a AU-STAV s. r. 0. - Rekonstrukcia vstupu do LDC

Uhrada: 30. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 34 703,54 €
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» fa¢. 212112006 dodavatel’a Ing. Ivan Matejka - Rekonstrukcia vstupu do LDCH

(stavebny dozor). Uhrada: 30. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 498,00 €
» fa ¢. 210228 dodavatela PIO KERAMOPROJEKT a. s. - PD — Zaintegrovanie

internej JIS do infrastruktiry nemocnice

Uhrada: 30. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 30 240,00 €
» fa¢. 210229 dodavatela PIO KERAMOPROJEKT a. s. - PD -

Zaintegrovanie internej OAalM do infraStruktiry nemocnice

Uhrada: 30. 12. 2021 (finanéné prostriedky TSK-41) 31 050,00 €

K 31.12.2021 je na darovacom ucte evidovana cCiastka 22 083,13 €, ktoru je mozné pouzit’ na ucel
v stlade s darovacimi zmluvami.
Darované prostriedky pouzité na prevadzkovu ¢innost’, opravy a udrzbu: 14 371,67 €.

Kapitalové vydavky TSK

Trenciansky samospravny kraj rozpisom rozpoc¢tu na rok 2021 a Rozpoctovym opatrenim
schvalil pre NsP Povazskd Bystrica finanéné prostriedky - kapitalové vydavky v celkovej vyske
7 551 356,00 € ucelovo viazané na obstaranie nasledujucich akcii:

1) Automaticky externy defibrilator 10 ks vratane nahradnych elektrod
VySka zdrojov: 25 000,- €

Predmetom investi¢nej akcie je ndkup 10 ks automaticky externy defibrildtor pre laikov,
ktory na zdklade zrozumitel'nych hlasovych povel dokdzu v pripade nutnosti zachranit’” l'udsky
Zivot.

Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢&. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstaravani asuhlasu TSK ¢. 144 zo dna 12. 03. 2021 prostrednictvom elektronického
kontraktacného systému. Automatizovanym sposobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodéavatel
Martin Krajcovi¢ - M&J Trade Trenc¢in so zmluvnou cenou 24 240,- € a lehotou dodania predmetu
zmluvy do 30. 04. 2021. Dodavatel’ v sulade s podmienkami Kapnej zmluvy 220216646 _Z zo dna
12. 04. 2021 dodal objednavatel'ovi tovar - 10ks automatické externé defibrilatory AED Saver ONE

Al vratane ndhradnych elektrod dna 28. 04. 2021.

2) Automaticky keratorefraktometer

VySka zdrojov: 11 880,- €

Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢&. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstaravani asthlasu TSK ¢. 575 zo dna 16. 08. 2021 prostrednictvom elektronického
kontraktacného systému. Automatizovanym sposobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodévatel
CMI spol. s. r. 0. Bratislava so zmluvnou cenou 11 868,- € a lehotou dodania predmetu zmluvy
do 08. 10. 2021.

Dna 07. 09. 2021 bol pristroj automaticky keratorefraktometer typ ARKM-200 v stlade
s podmienkami Kupnej zmluvy Z202117873 Z zo dina 02. 09. 2021 dodany a odovzdany

do uZivania.

3) Autorsky dozor - Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna ¢ast’)

Vyska zdrojov: 8 745,- €
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Ugelom investicie je zabezpetenie autorského dozoru pre stavbu ,Jednotka magnetickej
rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna Cast’)“ pocas celej doby realizacie zakazky na stavbe.

Dna 21. 05. 2020 podpisand Zmluva na vykon autorského dozoru s poskytovatelom
ARCHICO s. r. 0. a odmenou za vykon autorského dozoru 11 660,- €. K 31. 12. 2021 bola
z celkovej odmeny za vykon autorského dozoru fakturovana ¢iastka 11 660,- €, z toho v roku 2021
8 745,- €.

4) Autorsky dozor - RekonStrukcia elektroinstalacie v NsP PovaZska Bystrica

Vyska zdrojov: 961,- €

Zakazka nerealizovana.

5) CT pristroj
Vy$ka zdrojov: 944 413,- €

Sucastou investicnej akcie ,,Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky* je
aj pracovisko pocitacovej tomografie (CT). Nakupu CT pristroja 3. kategérie so zarukou 5 rokov
typ Somatom Definition AS+ od spolo¢nosti SIEMENS Healthcare s. r. o. Bratislava bolo
realizované Ministerstvom zdravotnictva SR v ramci centralneho nakupu.

Dna 07. 10. 2021 bol CT pristroj Somatom Definition Edge v celkovej hodnote 944 412,80
€ a vsulade s podmienkami Ciastkovej kipnej zmluvy zo dia 15. 01. 2021 dod. ¢. 15. 01. 2021
dodany a odovzdany do uzivania.

6) Dodavka a montaz ocel’ovych mreZi na dvere a okna archivu v budove LDCH

Vy$ka zdrojov: 11 923,- €

Do nevyuzivanych priestorov objektu LDCH v NsP Povazskd Bystrica sa prestahovali
klienti z CSS - LUC, Pruské. Stéastou stahovania je aj premiestnenie archivnej agendy a spisov
socidlneho zariadenia. Z dovodu bezpecnosti a ochrany osobnych tudajov v spisoch je potrebné
v pridelenych miestnostiach pre archiv zabezpecit v zmysle VyhlaSky Ministerstva vnutra
Slovenskej republiky €. 628/2002 Z. z., ktorou sa vykondvaji niektoré ustanovenia zékona
o archivoch a registratirach na dvere a okna ocelové mreze, nakol’ko je povinnost'ou podla § 18
predmetnej Vyhlasky, ochrénit’ archivne dokumenty pred odcudzenim z archivu zabezpefenim
kovovymi mreZami na oknéch a dverach budovy archivu.

Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢&. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstaravani a stthlasu TSK ¢.585 zo diia 16. 08. 2021 podl'a ¢l. 7 ods.7 pism. d) platnej smernice na
VO - cenovym prieskumom, kde sa na zaklade vyhodnotenia predlozenych pontk na ziklade
kritéria na vyhodnotenie ponuk stala ponuka s najnizSou cenou t. j. ponuka uchadza¢a MGM s. r. o.
Povazska Bystrica. Zmluva o dielo podpisana dia 22. 09. 2021.

Dna 22. 10. 2021 bolo dielo dodavatelom odovzdané v sulade s podmienkami zmluvy
v celkovej hodnote 11 922,65 €.

7) Injektor na aplikaciu kontrastnych latok pre CT
VySka zdrojov: 32 322,- €

Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢.343/2015 Z. z. o verejnom
obstaravani asuhlasu TSK ¢. 574 zo dna 16. 08. 2021 prostrednictvom elektronického
kontraktacného systému. Automatizovanym sposobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodévatel
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InterMedical Plus s. r. 0. Nitra so zmluvnou cenou 32 316,- € a lehotou dodania predmetu zmluvy
do 30. 09. 2021.

Dnia 07. 09. 2021 bol pristroj injektor na aplikaciu kontrastnych latok pre CT typ NEMOTO
DSA7 v stlade s podmienkami Kupnej zmluvy 2202117877 _Z zo dna 02. 09. 2021 dodany
a odovzdany do uZzivania.

8) Integracia komponentov do existujiceho IT systému

VySka zdrojov: 166 200,- €

Jednd sa o nadstavbu investi¢nej akcie ,,Automatizécia skladovania, vydaja, evidencie
a spotreby liekov a $pecialneho zdravotnickeho materialu vratane stavebnych tprav - technologia,
ktora bola ukoncena v juli 2020 v rozsahu podl'a Zmluvy o kipe a montazi zo dia 02. 09. 2019.
Pocas nasadzovania technologii, ktoré boli predmetom dodavky bola zo strany NsP Povazska
Bystrica vznesena poziadavka na doplnkova funkcionalitu systému t. j. integraciu dodanych
zariadeni do nemocni¢ného informacného systému STAPRO Fons Enterprise a lekarenského
informacného systému NRSYS Pharmacy s plnou kompatibilitou pri spracovani, evidovani
a vykonavani uloh v spolupraci s dodavatel'om existujuceho informac¢ného systému.

V principe integraciou zariadeni do LIS a NIS ziskame plnu a najefektivnejSiu funkcionalitu
zariadeni v informacnom systéme. Vd’aka tejto integracii sa moze vydaj zo zariadeni riadit’ priamo
z NIS a LIS, teda nie je potrebne zadavat’ poziadavky 2x (raz do obsluzného SW zariadenia, druhy
krat do LIS, resp. NIS). Poziadavky zadané do LIS a NIS budi adresovane priamo na zariadenie
(vd’aka dodanému SW). S tym suvisia aj vSetky d’alSie operacie, akymi st prijem, vydaj, inventira,
ale aj informacie o stave skladu, exspiraciach a pod. Informacie, ktoré¢ v minulosti bolo potrebne
overovat' fyzicky (kontrola materialu v sklade), v tejto chvili kontrolou v dvoch réznych SW,
sa po integracii budu dat’ ziskat’ priamo z NIS a LIS.

Na zaklade udeleného stihlasu €. 750 zo dia 04. 12. 2020 verejné obstaravanie zabezpecila
NsP Povazska Bystrica postupom podla zakona o verejnom obstardvani. Na zdklade vysledku
verejného obstaravania a stihlasu Predsedu TSK bola dna 16. 12. 2020 podpisana Zmluva o dielo
s uspeSnym uchadzacom KOVAL SYSTEMS a. s. Belusa so zmluvnou cenou 166 200,- € s DPH
a lehotou dodania do 30. 12. 2020. Z dovodu prijatia restriktivnych opatreni suvisiacich so Sirenim
ochorenia COVID-19 nebolo mozné pokracovat’ v pracach podl'a zmluvne dohodnutych terminov.
Lehota dodania bola Dodatkom &. 1 predizena do 31. 01. 2021. Predmet zmluvy bol dodany diia
29. 01. 2021 a odovzdany do prevadzky.

9) Jednotka magnetickej rezonancie — Centrum diagnostiky (stavebna ¢ast’)

VySka zdrojov: 1 634 815,- €

Utelom investicie je vystavba nového pavilonu centra diagnostiky, ktoré bude zahfiiat
prevadzky medicinskeho charakteru (MR, CT, RTG a USG). Zmluva o dielo s dodavatelom bola
podpisand dia 30. 07. 2021 so zmluvnou cenou 1 798 460,75,- € s DPH a lehotou realizacie
12 mesiacov odo diia odovzdania staveniska. Stavenisko bolo odovzdané dna 30. 07.2020 a prace
zahajené 31. 07. 2020. Dielo bolo ukoncené a odovzdané objednavatelovi dia 30. 09. 2021. Dna
16. 11. 2021 bolo vydané kolauda¢né rozhodnutie Mestom Povazskd Bystrica s pravoplatnostou
od 23. 11. 2021. Dna 13. 12. 2021 vydal Regionalny urad verejného zdravotnictva rozhodnutie
0 schvaleni priestorov do prevadzky a prevadzkového poriadku posudzovanych priestorov.

K 31. 12. 2021 boli vyfakturované prace v celkovej hodnote 2 054 393,07 €, z toho v roku
2021 - 1614 813,43 €.
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10) Jednotka magneticke] rezonancie - Centrum diagnostiky - prvotné vybavenie
Vyska zdrojov: 34 850,- €

Ucelom investi¢nej akcie je zaobstarat’ prvotné vybavenie pre stavbu Jednotka magnetickej
rezonancie - Centrum diagnostiky v rozsahu podla projektantom navrhovaného rieSenia - Projekt
interiéru vypracovaného spolo¢nostou ARCHICO s. r. 0. 11/2020.

Recepcny pult

Jedna sa o dodavku a montdz na mieru vyrobené¢ho recepéného pultu s logom
a podsvietenim vo vestibule objektu Centra diagnostiky podl'a projektovej dokumentacii.
Obstaranie zakazky realizované v sulade so zdkonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani
a suhlasu TSK ¢. 638 zo dia 16. 09. 2021 podl'a ¢l. 7 ods.7 pism. d) platnej smernice na VO -
cenovym prieskumom, kde sa na zédklade vyhodnotenia predlozenych ponuk na zéklade kritéria na
vyhodnotenie ponuk stala ponuka s najnizSou cenou t.j. ponuka uchadzaca MGM s. r. 0. Povazska
Bystrica.

Dna 30. 11. 2021 bolo dielo dodavatel'om odovzdané v sulade s podmienkami objednavky
. 4/2021 INV zo dna 19. 10. 2021 v celkovej hodnote 13 379,11 €.

11) Korytovy Zehliaci lis (parny)
VySka zdrojov: 128 388,- €

Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢&. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstardvani asthlasu TSK ¢. 382 zo dia 31. 05. 2021 prostrednictvom elektronického
kontrakta¢ného systému. Automatizovanym sposobom bol vyhodnoteny ako uspe$ny dodéavatel
Lapauw CEE s. r. 0. Praha so zmluvnou cenou 106 990,- € bez DPH a lehotou dodania predmetu
zmluvy do 24. 09. 2021.

Diia 17. 09. 2021 bolo zariadenie - korytovy zehliaci lis typ MONO M1227/ICS vratane
skladaca a vkladaca v sulade s podmienkami Kupnej zmluvy Z2202112030_Z zo dna 11. 06. 2021
dodany a odovzdany do uzivania v celkovej hodnote 128 388,- € s DPH.

12) Magneticka rezonancia

Vy$ka zdrojov: 15 000,- €

K plnohodnotnému spusteniu prevadzky Centra diagnostiky je potrebné zaobstarat
aj diagnostické zariadenie magnetickej rezonancie. NsP Povazska Bystrica dna 30. 08. 2021
poziadala TSK o stihlas na verejné obstardvanie. Sthlas na VO vydany dia 13. 09. 2021 pod ¢. 628.
Verejné obstaravanie zabezpecuje TSK prostrednictvom externého obstaravatela. K 31. 12. 2021
verejné obstaravanie neukoncené.

13) Mamograf s priamou digitalizaciou

VySka zdrojov: 116 200,- €

Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstaravani a suhlasu TSK ¢&. 624 zo diia 27. 10. 2020 - verejna stitaZ - zverejnena vo vestniku EU
2020/S 229-563792 dna 24. 11. 2020. Na zaklade vysledku verejnej siitaze bola automatizovanym
spdsobom v elektronickej aukcii vyhodnotend ako uspesna ponuka uchadzaca GUTTA Slovakia
s. 1. 0. Bratislava so zmluvnou cenou 116 200,- € .
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Dna 31. 05. 2021 bolo zariadenie - digitdlny mamograficky pristroj HOLOGIC Inc v sulade
s podmienkami Kupnej zmluvy zo dia 16. 03. 2021 dodany a odovzdany do uzivania v celkovej
hodnote 116 200,- € s DPH.

14) Nasal High Flow generator s integrovanym zvlh¢ovatom ohrevom vdychovanej zmesi -
4ks

VySka zdrojov: 33 869,- €

Jedna sa o systém rychlo nastavitelny a jednoducho pouzitelny, ktory umoziuje podéavat
ohriaty a idealne zvlhéeny plyn cez dvojiti nazalnu kanylu a zaist'uje, ze dychacie plyny dodavané
pacientovi maju teplotu tela, skoro 100 percentnt relativnu vlhkost' a si zaruCene bez baktérii.
V porovnani s klasickou oxygénoterapiou, ktora je najCastejSie pouzivana na korekciu hypoxémie,
teda zniZzeniu koncentracie kyslika v krvi, je mozné konstatovat’, ze tento pristroj prinaSa novy
pristup k rieSeniu hlavne hypoxického respiracného zlyhavania, ktoré sa v sucasnej dobe vel'mi
Casto vyskytuji pri ochoreniach s stvisiacich s COVID-19. Uvedené pristroje zabezpecuju
zlepsenie prekyslicenia organizmu a tym zlepSuju vyhliadky na vylie¢enie pacienta s COVID-19.

Nékup pristroja realizovany v sulade so zdkonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani
a sthlasu TSK €. 159 zo dia 09. 03. 2021 prostrednictvom elektronického kontraktaéného systému.
Automatizovanym sposobom bol diia 15.3.2021 vyhodnoteny ako uspesny dodavatel’ EMD s. r. o.
Bratislava so zmluvnou cenou 22 200,- € a lehotou dodania predmetu zmluvy do 31. 03. 2021. Dna
19. 03. 2021 v sulade s podmienkami Kupnej zmluvy 220214501_Z zo dna 15. 03. 2021 boli 4 ks
pristrojov TNI SoftFlow 50 s prislusenstvom dodané a odovzdané do uZivania.

15) PD - Zaintegrovanie internej JIS do infrastruktiry nemocnice

Vy$ka zdrojov: 31 050,- €

Pred zacatim rekonStrukénych prac na oddeleni jednotky intenzivnej starostlivosti je
potrebné prepojenie a skoordinovanie koncepcie predmetu projektu rekonstrukcie internej JIS
SO systémovo-technickym zazemim nemocnice a integrovat jednotlivé zlozky do existujlcej
infraStruktiry nemocnice. PoZadované rieSenia su zamerané na konceptualnu ideu tohto
integracného rieSenia a naslednd subezna realizacia s vysSie uvedenou akciou s cielom dosiahnut
bezproblémovy chod oddelenia po jeho uvedeni do prevadzky.

Zakazka s nizkou hodnotou zaddvand postupom podl'a § 117 zdkona o verejnom obstaravani
ac¢l. 7 ods.7 pism. d) platnej smernice o postupe pri verejnom obstardvani . vykonanim cenového
prieskumu v sulade suplatnenim principov efektivnosti, hospodarnosti, transparentnosti
a nediskriminacie. Suhlas TSK ¢. 409 zo dna 14. 06. 2021. Verejné obstaravanie zabezpecoval TSK
- odd. pravne, spravy majetku a VO. Zmluva o dielo s uspesnym uchadzacom PIO Keramprojekt
a. s. TrenCin podpisana dna 08. 07. 2021 so zmluvnou cenou 31 050,- € alehotou dodania
do 12 tyzdnov od dia G¢innosti zmluvy. PD odovzdana dna 17. 12. 2021 v poZzadovanom rozsahu.

16) PD - Zaintegrovanie internej OAalIM do infrastruktiiry nemocnice

VySka zdrojov: 30 260,- €

Pred zacatim rekonstrukénych prac na oddeleni anestézie a intenzivnej mediciny je potrebné
prepojenie a skoordinovanie koncepcie predmetu projektu rekonstrukcie OAalM so systémovo-
technickym zazemim nemocnice a integrovat’ jednotlivé zlozky do existujicej infrastruktary
nemocnice. Pozadované rieSenia st zamerané na konceptualnu ideu tohto integracného rieSenia
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a nasledna subezna realizacia s vyssie uvedenou akciou s cielom dosiahnut’ bezproblémovy chod
oddelenia po jeho uvedeni do prevadzky.

Zakazka s nizkou hodnotou zaddvana postupom podla § 117 zadkona o verejnom obstaravani
acl. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o postupe pri verejnom obstardvani - vykonanim cenového
prieskumu v salade suplatnenim principov efektivnosti, hospodarnosti, transparentnosti
a nediskriminacie. Suhlas TSK ¢. 410 zo dna 14. 06. 2021. Verejné obstaravanie zabezpecoval TSK
- odd. pravne, spravy majetku a VO. Zmluva o dielo s Gispesnym uchadzacom PIO Keramprojekt
a. s. Tren¢in podpisana dna 08. 07. 2021 so zmluvnou cenou 30 240,- € alehotou dodania
do 12 tyzdnov od dna Gc¢innosti zmluvy. PD odovzdand dia 17. 12. 2021 v pozadovanom rozsahu

17) PD - Zaintegrovanie porodnej saly do infrastruktiry nemocnice

VySka zdrojov: 41 510,- €

Pred zalatim rekonstrukénych prac na porodnickom oddeleni je potrebné prepojit
a skoordinovat’ predmet projektu rekonstrukcie porodnej saly so systémovo-technickym zdzemim
nemocnice, integrovat jednotlivé zlozky do existujucej infrastruktury, zrealizovat’® hlukové
posudenie vzduchotechnickych jednotiek vyplyvajuce z koncepcie rieSenia VZT z chirurgického,
ortopedického a gynekologického traktu, zabezpecit' poziarnobezpe€nostné rieSenie s vidzbami
na EPS, DOR, HSP a ostatné slabopradové a silnoprudové rozvody, stanovit’ koncepciu realizacie
vystavby (spdsoby a postupy realizacie projektu), s ohladom na zabezpecenie dodrzania lehoty
vystavby, so zameranim na bezpecnost,, ochranu zdravia a zivotného prostredia pocas vystavby,
prepojitt projekt zdravotnickej technologie obsahujuci navrh zdravotnickych zariadeni
do nemocnicnej infraStruktiry, zakomponovat’ a urcit’ triedy Cistoty priestorov, zostladit’ systémy
vetrania a vzduchotechniky (pretlak, podtlak), porovnat’ parametre aktualnych rozborov a aplikovat
ich do poziadaviek na upravovne vody,...

Uvedené rieSenia zamerané na konceptudlnu ideu tohto integracného rieSenia je potrebné
spracovat anasledné subeZne zrealizovat' s vySSie uvedenou akciou scielom dosiahnut
bezproblémovy chod oddelenia po jeho uvedeni do prevadzky.

Na zaklade udeleného stihlasu €. 795 zo dna 11. 12. 2020 verejné obstaravanie zabezpecoval
TSK postupom podl'a ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o verejnom obstaravani. Na zaklade
vysledku verejného obstaravania a suhlasu predsedu TSK bola dia 16. 12. 2020 podpisand Zmluva
o dielo s uspesnym uchadzatom PIO KERAMOPROJEKT a.s. Tren¢in so zmluvnou cenou 41 510,-
€ s DPH a lehotou dodania do 28. 12. 2020. Z dévodu prijatia restriktivnych opatreni stvisiacich
so Sirenim ochorenia COVID-19 nebolo moZzné pokracovat’ v pracach podl'a zmluvne dohodnutych
terminov. Lehota dodania bola Dodatkom ¢&. 1 predizend do 31. 01. 2021. PD odovzdana diia
31. 01. 2021 v pozadovanom rozsahu.

18) Podpora opatreni_na zmiernenie dopadov_COVID -19 v NsP Povazska Bystrica -
spolufinancovanie projektov

VySka zdrojov: 23 055,- €

Néklady na spolufinancovanie aktivit projektu v ramci vyzvy IROP-PO2-SC2914-2020-61.
V ramci projektu su realizované nasledovné hlavné aktivity:
» Aktivita ¢. 1: Obstaranie materialno-technického vybavenia a zdravotnickej techniky
pre potreby Specializovaného COVID oddelenia - k31. 12. 2021 neukoncené verejné
obstaravanie;
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» Aktivita ¢. 2: Zriadenie mobilného odberového miesta - v ramci uvedenej aktivity boli v roku
2021 zakupené 1ks Motorové vozidlo v celkovej hodnote 19 788,- € a Kontajner pre MOM
v celkovej hodnote 9 356,40 € ;

» Aktivita ¢.3: Zabezpecenie ochrannych a dezinfekénych prostriedkov pre ochranu pracovnikov
nemocnice v ramci uvedenej aktivity boli v roku 2021 zaktpené:

» Automatické zariadenie na aerosélovu dezinfekciu v celkovej hodnote 4 354,67 €,

» dezinfek¢né a Cistiace prostriedky v celkovej hodnote 691,20 €,

» chirurgicka maska v celkovej hodnote 538,76 €,

» rukavice chirurgické vySetrovacie, nesterilné, nitrilové v celkovej hodnote 8 134,80 €,

» respirator FFP3 bez vydychového ventilu v celkovej hodnote 102,- €,

» jednorazovy pracovny overal v celkovej hodnote 636,- €,

» germicidne ziari¢e v celkovej hodnote 10 680,- €.

Uvedené aktivity si zamerané na zabezpecenie prevencie, vcasnej diagnostiky a adekvéatnej
liecby pacienta s ochorenim Covid-19. Vyznamnou mierou prispeji k ochrane zdravia ako
aj elimindcii dopadov pandémie z hladiska prevencie a v€asného odhalenia COVID pozitivnych
pacientov testovanim, ¢im sa zamedzi Sireniu ochorenia.

Celkové opravnené vydavky na aktivity projektu st 496 741,60 €. Predpokladana dizka
realizacie projektu bola predizena do 06/2022.

19) Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PovaZzska Bystrica

VySka zdrojov: 3 765 976,- €

Utelom investi¢nej akcie je rekonstrukciu &asti rozvodov NN na zaklade poziadaviek
na navySenie vykonu v jednotlivych pavilénoch definovanej technologickymi projektmi
rekonStrukcii jednotlivych oddeleni. Tak isto vznikli poziadavky na rieSenie ndhradného zdroja pre
Centrum diagnostiky.

Stavebné povolenie vydané Mestom Povazskd Bystrica pod €. Odd. SP/1531/2021/6833
zo dna 19. 03. 2021 a pravoplatné dna 23. 03. 2021. Verejné obstardvanie zabezpecoval TSK
na zaklade udeleného sthlasu &. 503 zo dia 07. 09. 2021. Uspesny uchadzaom sa stala firma
IMAO Elektric s. r. 0. Povazska Bystrica so zmluvnou cenou 3 649 007,23€ a lehotou plnenia
do 153 dni odo dia odovzdania staveniska. Zmluva o dielo podpisana dna 21. 04. 2021, stavenisko
odovzdané 23. 04. 2021. Pocas realizécie diela doslo k zvySeniu ceny diela o 623 557,02 € bez DPH
a predizeniu lehoty realizacie z dovodu zavadzania hygienickych a protiepidemiologickych opatreni
stvisiacich s pandémiou COVID-19. K 31. 12. 2021 vyfakturovana ¢iastka 3 554 275,03€,

20) RekonStrukcia priestorov Zachrannej zdravotnej sluzby

VySka zdrojov: 10 707,- €

Utelom investi¢nej akcie je potreba vykonat’ vietky nevyhnutné prace, dodavky a intalacie
v priestoroch Zachrannej zdravotnej sluzby, ktoré v stéasnej dobe nespiiiaja podmienky poZiarnej
ochrany vyplyvajuce z Projektu protipoziarnej bezpec¢nosti (protipoziarne useky), poziadavky
bezpecnosti ochrany zivota a zdravia I'udi na pracovisku a bez ich uskutocnenia nie je mozné
skolaudovat’ predmetné priestory a ziskat’ povolenie na ich uZivanie.

Na zaklade udeleného stihlasu €. 584 zo dna 16. 08. 2021 verejné obstaravanie zabezpecoval
NsP Povazska Bystrica postupom podla ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice o verejnom
obstaravani. Na zdklade vysledku verejného obstaravania bola dna 20. 09. 2021 podpisana
Zmluva o dielo s Gspesnym uchadzacom AU-STAYV s. r. 0. Povazska Bystrica so zmluvnou cenou

10 706,96 € s DPH a lehotou plnenia do 3 tyzdiiov od uc¢innosti zmluvy. Dodévatel’ dielo odovzdal
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objednavatelovi dna 30. 09.2021 bez zavad a nedorobkov v stlade aV rozsahu podla zmluvy
o dielo a poziadaviek objednavatel’a.

21) Rekonstrukcia porodnej saly
VySka zdrojov: 20 000,- €

Predmetom zakazky je rekonStrukcia pdrodnej sily v NsP Povazska Bystrica v budove
,»A“ na 5.NP. Pavilon v ktorom sa nachddza porodnicke oddelenie nadvdzuje spojovacim krékom
na 16zkové oddelenie gynekologicko-porodnickeho oddelenia. RekonStruované oddelenie
sa nachadza na 5. NP (posledné podlazie) v bloku ,,A* v Casti centralnych opera¢nych traktov.

Poziadavkou objednévatela je vytvorenie samostatnych dvoch rodiacich boxov pre rodicky,
samostatné miestnosti pre prva fazu pdérodnu, vybudovanie socidlneho zariadenia pre rodicky,
vybudovanie resuscitacnej miestnosti pre novorodenca.

Zmenou dispozicie sa zvysi kvalita pri poskytovani predpdrodnej a poporodnej starostlivosti
a docieli sa splnenie poziadavky na stkromie rodicky. Pri rieSeni rekonstrukcie boli zohl'adnené
hygienické poziadavky na prevadzku na poérodnickom oddeleni. Odhadovana doba vystavby
sa predpokladd 8 mesiacov. Predpokladana hodnota zakazky je 1 684 220,70 € s DPH abude
hradend z KV TSK.

NsP Povazska Bystrica diia 30. 08. 2021 poziadala TSK 0 suhlas na verejné obstaravanie.
Sthlas na VO vydany dna 13. 09. 2021 pod ¢. 628. Verejné obstaravanie zabezpeCuje TSK
prostrednictvom extern¢ho obstaravatel’a. K 31. 12. 2021 verejné obstaravanie neukoncené.

22) Rekonstrukcia spevnenych ploch
Vyska zdrojov: 86 333,- €

Pocas rekonstrukcie komunikécie k Centru diagnostiky sa odkryli defekty spevnenych ploch
v jej bezprostrednej blizkosti vyuzivané na zdsobovanie, parkovanie, ktoré sa prejavili ako trhliny
pod povrchom v podlozi, trvalo poskodend, zvetrana Zelezobetonova doska energokanala, praskliny
sposobené prepustanim vody do podlozia, vySkovo neupravené poklopy a vpuste. Z dévodu
potreby ich dalSieho vyuzivania je potrebné zrealizovat’ rekonStrukciu pozostavajucu z upravy
podlozia, vybudovania novych obrubnikov, poloZenie zamkovej dlazby, Upravy kanaliza¢nych
poklopov a vpusti, pokladky novej asfaltovej vrstvy, odvodnenie spevnenych ploch. Uvedené
prace prispeju k zlepSeniu miestnej infraStruktiry ako aj k bezpe€nému napojeniu spevnenych
ploch na jestvujicu aredlovii komunikaciu, ¢im prispeju ku skvalitneniu mobility pacientov,
zamestnancov, ako aj dodavatel'ov nemocnice.

Na zéklade udeleného stihlasu ¢. 748 zo dna 08. 11. 2021 verejné obstaravanie zabezpecoval
TSK - odd. pravne, spravy majetku a VO postupom podla ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice
0 verejnom obstaravani. Na zaklade vysledku verejného obstaravania bola dia 24. 11. 2021
podpisana Zmluva o dielo s uspesnym uchadzacom STRABAG s. r. o. Bratislava so zmluvnou
cenou 86 042,- € sDPH alehotou plnenia do 20. 12. 2021. Dodavatel dielo odovzdal
objednavatelovi dna 20. 12. 2021 bez zavad a nedorobkov v sulade aVrozsahu podla zmluvy
o dielo a poziadaviek objednavatela.

23) Rekonstrukcia vstupu do LDCH
VySka zdrojov: 35 236,- €

Vstup do objektu LDCH je povodny, nepretrzite vyuzivany od 80 rokov minulého storocia.
Kazdodennym pouzivanim a opotrebovanostou jednotlivych mechanickych ako aj pevnych cCasti
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vstupného preskleného portdlu s dverami dochddza k problémom s ich funkénost'ou
¢i deforméciou. V auguste tohto roku sa na jedno poschodie uvedené¢ho objektu prestahovalo
aj CSS Luc¢, ¢im doslo este k permanentnejSiemu vyuzivaniu celého vstupného priestoru. Ked'ze
sa jedna z polovice o tazko postihnutych klientov je dblezité aj pre ich bezpecnost’ a kazdodenny
pohyb zabezpecit Co najjednoduchsi vstup a vystup z objektu, nehovoriac o skvalitneni
kazdodennej prevadzky a pri poskytovani ukonov zamestnancami nemocnice (transport pacientov
na l6zku, invalidnom voziku, dovoz stravy na prepravnych zariadeniach, zabezpecenie
zasobovania) a to pri udrzani teplotného komfortu vestibulu hlavne v zimnych mesiacoch (dvere
nebudi pocCas dia permanentne otvorené). Cielom rekonstrukcie je vyburat povodné vyplne
otvorov s previazanou miestnostou informatora, ¢im sa cely vstupny priestor zvacsi a umozni
inStalovat’ dvojkridlové dvere so senzorom na pohyb, zrekonstruovat’ osvetlenie vstupu, Cistiace
zony, vyspravit vstupné steny, vymalovat, vytvorit plne bezbariérovy pristup do objektu
a v neposlednej rade osadit’ nové informacné tabule pre informovanie prichadzajiacich o umiestneni
Centra socialnych sluzieb. Danou realizaciou prispejeme ku skvalitneniu sluzieb v Nemocnici
s poliklinikou v Povazskej Bystrici.

Na zaklade udeleného stihlasu €. 749 zo dna 08. 11. 2021 verejné obstardvanie zabezpecoval
TSK - odd. prévne, spravy majetku a VO postupom podla ¢l.7 ods.7 pism. d) platnej smernice
0 verejnom obstaravani. Na zdklade vysledku verejného obstardvania bola dna 19. 11. 2021
podpisana Zmluva o dielo suspesnym uchiadzaCom AU-STAV, s. r. o. Povazska Bystrica
so zmluvnou cenou 34 703,64 € s DPH alehotou plnenia do 20. 12. 2021. Dodavatel’ diclo
odovzdal objednavatelovi dia 20. 12. 2021 bez zavad a nedorobkov v stilade a Vv rozsahu podl'a
zmluvy o dielo a poziadaviek objednavatel’a.

V ramci realizacie investi¢nej akcie ,,Rekonstrukcia vstupu do LDCH®“ bolo potrebné
zabezpecit’ ¢innost’ stavebného dozoru.

Na zéklade udelen¢ho suhlasu verejné obstardvanie zabezpecoval NsP Povazskd Bystrica
ako zakazku malého rozsahu postupom podl’a ¢l. 7 ods. 1 platnej smernice o verejnom obstaravani.
Na zéklade vysledku cenového prieskumu bola dia 16. 11. 2021 podpisana objednavka na vykon
stavebného dozoru a zaslana uspeSnému uchadzacovi Ing. Ivan Matejka Trencin so zmluvnou cenou
498,- € sDPH alehotou plnenia pocas realizacie investicnej akcie. K 31. 12. 2021 bola
dodavatel'om vyfakturovana Ciastka 498, - €.

24) Skiagraficky RTG pristroj so stropnym zivesom
VySka zdrojov: 205 070,- €

Stucastou investicnej akcie ,,Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky* je
aj RTG pracovisko. Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢. 343/2015 Z. z.
0 verejnom obstaravani a suhlasu TSK €. 373 zo dna 21. 05. 2021 prostrednictvom elektronického
kontraktaéného systému. Automatizovanym sposobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodéavatel
NRSYS, s. r. 0. Nitra so zmluvnou cenou 179 988,- € alehotou dodania predmetu zmluvy
do 17. 09. 2021.

Dna 30. 09. 2021 bolo zariadenie - skiagraficky RTG pristroj so stropnym zavesom V stlade
s podmienkami Kupnej zmluvy 2202111963 Z zo dna 10. 06. 2021 adod. ¢. 1 dodany
a odovzdany do uzivania v celkovej hodnote 179 988,- € s DPH.

V ramci realizacie investi¢nej akcie ,,Skiagraficky RTG pristroj so stropnym zavesom* bolo
potrebné zabezpecit' zavesnu konsStrukciu. Jedna sa o pozinkovanu ocelovl konstrukciu vyrobenu
na mieru pre konkrétny RTG pristroj, ktort je potrebné nainstalovat’ v sibehu so samotnym RTG
pristrojom.
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Na zéklade udeleného stihlasu verejné obstaravanie zabezpecoval TSK - odd. pravne, spravy
majetku a VO ako zakazku malého rozsahu - cenovym prieskumom. Na zédklade vysledku cenového
prieskumu bola dia 20. 09. 2021 podpisanéd objednavka na dodavku a montaz zavesnej konstrukcie
pre skiagraficky RTG pristroj a zaslana tispeSnému uchadzacovi MGM, s. r. o. Povazskéa Bystrica
so zmluvnou cenou 1 696,86 € s DPH. Dodavatel' dina 24. 09. 2021 odovzdal objednavatel'ovi
zavesnu konstrukciu v rozsahu a poziadaviek objednavatela.

25) Stavebné ipravy na 3. NP budovy LDCH
Vyska zdrojov: 30 514,- €

Z dovodu planovaného umiestnenia Centra socialnych sluzieb - LUC Pruské do uvedenych

priestorov a potreba vykonat vSetky nevyhnutné prace na zriadeni dvoch miestnosti, ktoré¢ budu
sluzit’ neprisposobivym psychicky narusenym klientom.
Na zaklade udeleného suhlasu ¢. 346 zo dna 31. 05. 2021 verejné obstaravanie zabezpecoval TSK -
odd. pravne, spravy majetku a VO postupom podl'a ¢l. 7 ods. 7 pism. d) platnej smernice
0 verejnom obstaravani. Na zéklade vysledku verejného obstaravania bola dia 25. 06. 2021
podpisana Zmluva o dielo s tspeSnym uchadzacom MGM, s. r. 0. Povazska Bystrica so zmluvnou
cenou 30 513,18 € s DPH a lehotou plnenia do 6 tyzdiov od prevzatia staveniska. Dodavatel’ dielo
odovzdal objednavatelovi dina 27. 07. 2021 bez zavad a nedorobkov v sulade a Vv rozsahu podl'a
zmluvy o dielo a poziadaviek objednavatela.

26) Stavebny dozor - Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna
cast’)
VySka zdrojov: 11 879,- €

Utelom investicie je vykon stavebného dozoru pocas celej doby realizicie zakazky
na stavbe Jednotka magnetickej rezonancie - Centrum diagnostiky (stavebna ¢ast’). V ramci
plnenia predmetu zakazky sa bude overovat dodrziavanie technického, architektonického,
dispozi¢ného a konsStrukéného rieSenia stavby do odovzdania stavby do uzivania a zaverecného
hodnotenia.

Dna 16. 04. 2020 bola podpisand zmluva na vykon stavebného dozoru s dodavatelom
BASID s. r. 0. Belu3a s lehotou realizacie pocas celej doby vystavby zdkazky a odmenou za vykon
stavebného dozoru 15 720,- €. K 31. 12. 2021 vyfakturovana ¢iastka za vykon stavebného dozoru
vo vyske 15 720,- €, z toho v roku 2021 - 11 878,03 €

27) Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinstalicie v NsP PovaZska Bystrica

VySka zdrojov: 35 200,- €

Utelom investicie je vykon stavebného dozoru pocas celej doby realizacie zakazky
na stavbe Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica. V ramci plnenia predmetu
zdkazky sa bude overovat dodrziavanie technického, architektonického, dispozicného
a konStruk¢ného rieSenia stavby do odovzdania stavby do uzivania a zavere¢ného hodnotenia.

Dna 08. 02. 2021 bola zaslana na TSK Ziadost’ o stihlas na zacatie verejného obstaravania.
Sthlas na VO vydany dna 24. 02. 2021 pod ¢. 71. Dna 16. 03. 2021 bola podpisana Zmluva
na vykon stavebného dozoru s poskytovatelom IVOMOS s. r. o. Ovocinarska 1489/37, 010 01
Zilina a odmenou za vykon stavebného dozoru vo vyske 35 000,- €. K 31. 12. 2021 vyfakturovana
Ciastka za vykon stavebného dozoru vo vyske 33 250,- €.
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28) Stavebny dozor - Rekonstrukcia spevnenych ploch

Vyska zdrojov: 800,- €

V ramci realizdcie investicnej akcie ,,Rekonstrukcia spevnenych ploch® bolo potrebné
zabezpecit’ ¢innost’ stavebného dozoru.

Na zéklade udelen¢ho suhlasu verejné obstaravanie zabezpecoval NsP Povazska Bystrica
ako zakazku malého rozsahu postupom podl'a ¢l. 7 ods. 1 platnej smernice o verejnom obstaravani.
Na zaklade vysledku cenového prieskumu bola diia 16. 11. 2021 podpisana objednavka na vykon
stavebného dozoru a zaslana uspesnému uchadzacovi BASID s. r. 0. Belusa so zmluvnou cenou
792,- € sDPH alehotou plnenia pocas realizacie investi¢nej akcie. K 31. 12. 2021 bola
dodavatel'om vyfakturovana Ciastka 792,- €.

29) ZniZenie energetickej naro¢nosti NsP PovaZska Bystrica (OP KZP)
Vy$ka zdrojov: 84 000,- €

Predmetom zakazky je vypracovanie kompletnej PD pre stavebné povolenie v podrobnosti
realizaéného projektu, ktora bude riesit’ rekonstrukciu nemocnice s poliklinikou v NsP Povazska
Bystrica po objektoch zamerant na znizenie energetickej narocnosti v rozsahu:

» Zmenu pripravy tepla z primarnej parnej technoldgie na pripravu pomocou stacionarnych
plynovych kotlov, rekonstrukcia hlavnych rozvodov.

» Rekonstrukciu a vyregulovanie vykurovacieho systému, osadenie regulacnych ventilov
na vykurovacie telesd s termoregulacnymi hlavicami (zruSenie existujliceho krytalového
vykurovania za vykurovacie telesd).

» Instalaciu slnecnych kolektorov na ohrev teplej uzitkovej vody.

» Zmenu teplonosného média z pary na tepl vodu - priprava teplej vody vo vymennikoch.

» Zateplenie obvodovych stien budov.

» Kompletna rekonstrukcia striech s odstranenim vsetkych pdvodnych vrstiev streSného plasta
po stropnt dosku.

» Vymenu okien a dveri.

K31. 12. 2021 je zé&kazka v S§tadiu prieskum trhu pre urcenie predpokladanej hodnoty
zakazky.

30) Zehliaci lis tvarovej bielizne univerzalny

Vy$ka zdrojov: 10 704,- €

Prevadzka praCovne v NsP Povazskd Bystrica prechadza postupnou obnovou zastarané¢ho
strojového vybavenia pre zabezpecenie bezproblémového chodu s potencidlom zabezpecovanim
prania pre tretie strany a v neposlednom rade aj zniZenie spotreby energii.

V roku 2018 boli zakupené nové pracky a susi¢ky pradla. V roku 2021 je planovana vymena
korytového Zehliaceho lisu. Dal§im strojovym vybavenim pradovne, ktorému dosluhuje Zivotnost
je zehliaci lis tvarovej bielizne TEXIMA vyrobeny v roku 1985. Stroj je v havarijnom stave ma
poskodent hydrauliku, podstatnd ¢ast’ stroja je dobou pouzivania znacne opotrebovand, ndhradné
diely na opravy st nedostupné.

Obstaranie zakazky realizované v sulade so zakonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstaravani asthlasu TSK ¢. 576 zo dna 16. 08. 2021 prostrednictvom elektronického
kontraktacného systému. Automatizovanym sposobom bol vyhodnoteny ako uspesny dodéavatel
SZO SK, s. r. o. Bratislava so zmluvnou cenou 9 480,- € a lehotou dodania predmetu zmluvy
do 19. 11. 2021.
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Dna 26. 10. 2021 bolo zariadenie - zehliaci lis tvarovej bielizne Vv stlade s podmienkami
Kutpnej zmluvy 2202118745 Z zo dna 23. 09. 2021 dodané a odovzdané do uZivania v celkovej
hodnote 9 480,- € s DPH.

Ozdravny plan nemocnice schvileny MZ — SR bol stanoveny na roky 2019 az
2020.

V roku 2021 sme robili vyhodnotenie ozdravného planu za uvedené roky. Vid’ priloZzena
tabul’ka.

Opatrenie

Popis

Odpocet/Vyhodnotenie

Redukcia
nadlimitnych

vykonov - max.

10%

Zlepsenie
HV 0 100
000 €

Hodnotenie tohto parametra je komplikované. Neustale sa menia zmluvné podmienky
ZP. S V§ZP mame uzatvoreny prospektivny rozpocet a medziro¢né navysenie vynosov
v roku 2019 oproti roku 2018 bolo cca 9%. Medziro¢ny narast v roku 2020 oproti roku
2019 bol cca 10%.

Dovera ZP - v celkovej mesacnej thrade sa tvori nadlimit. Rokovanim sa mesacna
uhrada navysila a pri porovnani rokov 2019 a 2018 sa zmluvne navysili vynosy od
Dovera ZP pri hospitaliza¢nych pripadoch o 12,8%. Narast vynosov v roku 2020 oproti
roku 2019 bol cca 0 19,2 %.

Union ZP - v roku 2019 navySenie globalneho rozpoétu. Celkovo sa vynosy zvysili
oproti roku 2018 o cca 21,1% a v roku 2020 sa zvysili vynosy oproti roku 2019 o cca
68,8%.

Vzhladom na zmluvy je tento parameter nehodnotiteP’ny podPla nasich prepoctov
je nadlimit minimalny. VSZP v porovnani s rokom 2020 sa v roku 2021 zvysili vynosy
o cca 8,5 %, v poistovni Ddvera ZP bol narast o cca 19,5% a v poistovni Union ZP
narast o cca 31,6%.

Systém DRG

ZlepSenie
HV o0 20 000
€

Od 1.4.2017 ma nemocnica vlastnych koderov, ¢im dochadza k zlepSeniu vykaznictva.
Zvysenie vynosov v roku 2019 od ZP je oproti roku 2018 vo vyske 1 490 tis. €, ¢o je
narast o 7,8%. V roku 2020 bol nérast vynosov zo ZP oproti roku 2019 vo vyske 2 961
tis. €, ¢o predstavuje cca 14,5%.

Splnené. V roku 2021 sa zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni o 3 045 tis. €, ¢o
oproti roku 2020 predstavuje narast o cca 13%.

Separécia
odpadu na
pracoviskach

Zlepsenie
HV o 30 000
€

Odpady sa separuju podla certifikatu ISO 14001:2015, ktory nemocnica ziskala v jini
2018. Naklady na likvidaciu odpadu sa znizili oproti roku 2017 o 53 tis. €. Naklady k
31.12.2019 oproti roku 2018 klesli o 10,9 tis. € a oproti roku 2017 je to pokles 0 63,9
tis. €. V roku 2020 nastal narast nakladov o 68 tis. €, avSak tento narast je spdsobeny
pandémiou COVID-19. Zvysila sa produkcia nebezpeéného infekéného odpadu, ¢o sa
odrazilo aj na ndkladovej polozke.

Splnené - zmena v suvislosti s COVID-19. V trende zvySovania nakladov na
likvidaciu odpadu sa pokracovalo aj v roku 2021, kde sme oproti porovnatenému
obdobiu zaznamenali narast o 16,6 tis. €, vzhl'adom k tomu, ze pandémia COVID-19
pokracovala aj v tomto obdobi.

Zefektivnenie
¢innosti
oddelenia
radiologie

Zlepsenie
HV o 30 000
€

Na oddeleni doslo k zastabilizovaniu lekarskeho personalu, ¢im sa postupne zlepsuje aj
vysledok hospodarenia dané¢ho oddelenia. Vynosy sa v roku 2019 zlepsili oproti roku
2018 o cca 9,9%. V roku 2020 sa vynosy zlepsili oproti roku 2019 o cca 24,7%, aj ked’
oddelenie nad’alej vykazuje stratu.

Ciasto¢ne splnené. Vynosy sa na uvedenom oddeleni v roku 2021 oproti roku 2020
zvysili 0 10,7% aj ked’ oddelenie nad’alej vykazuje stratu, ktord bola v danom obdobi
ovplyvnena pandémiou COVID-19.
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Zefektivnenie
¢innosti
oddelenia
neurologie

Zlepsenie
HV o0 30 000
€

Na oddeleni doslo k zastabilizovaniu lekarskeho personalu, ¢im sa postupne zlepSuje aj
vysledok hospodarenia daného oddelenia. Vynosy sa v roku 2019 zlepsili oproti roku
2018 o cca 9,9%. V roku 2020 sa vynosy zlepsili oproti roku 2019 o cca 24,7% a
oddelenie vykazuje zisk.

Splnené. V roku 2021 oproti porovnateInému obdobiu nastal narast vynosov o zhruba
19,5% a oddelenie vykazuje zisk, sklada sa z dvoch ¢asti a to - COVID neurologia a
neurologické odelenie.

ZlepSenie HV
podnikatel’skej
¢innosti

ZlepSenie
HV o0 25 000
€

V roku 2018 bolo zlepsenie hospodarskeho vysledku o 129,9 tis. € oproti roku 2017.
V roku 2019 aj napriek tomu, Ze sa zvysili vynosy oproti roku 2018 0 319,1 tis. € doslo
k znizeniu zisku z podnikatel'skej ¢innosti o 65,1 tis. €. ZniZenie bolo spdsobené
narastom osobnych ndkladov o 103,1 tis. €, narastom nakladov na predany tovar o
189,9 tis. € a narastom nakladov na energie o 73,7 €.

Co sa tyka hospodérenia v podnikatel’skej ¢innosti za rok 2020 bol vyrazny prepad a
zisk oproti predchadzajicim rokom prudko klesol. Dévodom bola pandémia COVID-
19, ktora zapricinila vyrazny pokles vynosov z Verejnej lekarne az o 481 tis. €. K
znizeniu zisku prispel aj narast osobnych nakladov oproti roku 2019 o 67,4 tis. €.
Splnené - zmena v suvuslosti s COVID-19. V roku 2021 nastal narast vo vysledku
hospodarenia oproti roku 2020 o zhruba 20,6% a taktiez sa zlepsil hospodarsky
vysledok vo Verejnej lekarni o 34,7 tis. €. Napriek zlepSeniu HV je este stale
hospodarenie ovplyvnené pandemickou situaciou a Verejna lekaren nedosahuje taky
zisk aky mala pred vypuknutim pandémie.

Zakupenie CR
digitizéra

ZlepSenie
HV o0 10 000
€

Zakupené z prostriedkov Trenéianskeho samospravneho kraja v septembri 2017.
Zakupenie uvedeného pristroja na oddelenie radioldgie aj spolu s jeho zefektivnenim
¢innosti zlepsili celkové vynosy v roku 2019 oproti roku 2018 o 10% a vynosy zo
zdravotnych poistovni sa zvysili 0 8,9 %.

V roku 2020 bolo oproti roku 2019 zvysenie vynosov zo ZP az o cca 20,6%, ¢o sa tyka
celkovych vynosov tie vzrastli o 24,7% oproti roku 2019.

Splnené. V roku 2021 sa oproti roku 2020 zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni o
9,6%.

Zakupenie
Artroskopu

Zlepsenie
HV o 15 000
€

Artroskop bol zaktpeny z prostriedkov Trencianskeho samospravneho kraja v auguste
2017. Presné vysSpecifikovanie prinosu daného pristroja nie je mozné, avSak vynosy zo
zdravotnych poistovni ortopedického oddelenia sa v roku 2019 oproti roku 2018
zlepsili o cca 6,4 %.

V roku 2020 bolo zvysenie vynosov zo zdravotnych poistovni o cca 11,9%.

Splnené. V roku 2021 nastal pokles vynosov zo zdravotnych poistovni o 12,4%.
Uvedeny stav bol spdsobeny aj tym, ze planované operacie museli byt zrusené z
dévodu pandémie COVID-19, ktora vyrazne ovplyvnila chod oddelenia.

Zakupenie
Laparoskopickej
veze

ZlepSenie
HV o 15 000
€

Laparoskopicka veza bola zaktipena z prostriedkov Trenéianskeho samospravneho kraja
v septembri 2017 na chirurgicky opera¢ny sal. Presné vyspecifikovanie prinosu daného
pristroja nie je mozné. Vynosy zo zdravotnych poistovni na chirurgickom oddeleni v
roku 2018 stapli oproti roku 2018 o cca 32,3%. V roku 2019 bol medziro¢ny narast
vynosov zo zdravotnych poistovni o cca 7,7% a v roku 2020 to bolo 8,6%.

Splnené. V roku 2021 nastal pokles vynosov zo zdravotnych poistovni oproti
porovnatelnému obdobiu o zhruba 7%. Ako vsetky oddelenia, tak aj toto bolo
ovplyvnené pandémiou COVID-19, ¢o sa nepriaznivo odrazilo na realizacii vykonov.

10

Liekova uspora

ZlepSenie
HV 0 40 000
€

St vnutorne stanovené limity na 16zkové oddelenia pre odber liekov. Avsak ak sa na
oddelenia prijme pacient, ktory si vyzaduje narocnu lieCbu a je nutné pouzit’ drahé
lieky, nie je mozné znizovat’ ndklady na lieky az v takej miere. Su to rizika, ktoré
znasaju vSeobecné nemocnice pri narocnej lieCbe pacientov. Vplyv mé aj zvySovanie
cien niektorych druhov liekov.

Nesplnené - nemozné z objektivnych pri¢in. V roku 2021 sa oproti porovnateI'nému
obdobiu zvysili naklady na lieky vzhl'adom uz k spominanej pandémii COVID-19,
pretoze sa okrem inych druhov vyrazne zvysila spotreba Antineoplastik a
Imunomodulatov a to az o 85,8%.
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Novy nemocni¢ny informacny systém je spusteny od 1.7.2018. Jeho implementacia sa
spust’ala postupne. Narast vynosov od zdravotnych poistovni v roku 2019 oproti roku

Zmena Zlepsenie | 2018 bol vo vyske cca 8,8 %.V roku 2020 sa zvysil ndrast vynosov zo zdravotnych
11 | prevadzkovatela | HV 0 12 000 | poistovni oproti roku 2019 az o cca 14,4%.
NIS € Splnené. V roku 2021 sa zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni oproti roku 2020 o
cca 13%, ¢o je vo finan¢nom vyjadreni viac o 3 045 tis. €.
K odzmluvneniu dopravnej zdravotnej sluzby doslo k 31.12.2019. Hospodarsky
12 Odzmluvnenie ZlepSenie | vysledok sa za rok 2020 na zaklade uvedeného ozdravného opatrenia zlepsil o 7 tis. €.
DzS HV 0 7 000 € | SpIlnené.
K 31.12.2019 bol zisk pri stravovani zamestnancov a cudzich vo vyske 34,4 tis. €.
Efektivita rekonstrukcie sa zacina postupne prejavovat’, vzhladom k tomu, Ze k jej
' Zlepsenic dokonceniu doélg az vjuli 2019. . '
13 Rekonstrukcia HV 0 25 000 V roku 2020 boli vynosy za stravovanie vo vyske 94,5 tis. €.
kuchyne € Splnené. V roku 2021 boli vynosy za stravovanie vo vyske 93,1 tis. €, ¢o predstavuje
znizenie o 1,5% oproti porovnate'nému obdobiu. Znizil sa pocet stravnikov vzhladom
k pandemickej situacii.
V danom termine, t.j. od 1.7.2018 bola dana do prevadzky ambulantna pohotovostna
sluzba. K 31.12.2019 bol vykazany zisk vo vyske 74 tis. €.
Zriadenie a V roku 2020 ambulantna pohotovostna sluzba vykazala celkovy zisk vo vyske 92 tis. €.
prevadzkovanie Zlepenic Z toho pohotovostna sluzba pre dospelych mala zisk vo vyske 44,6 tis. € a
14 ambulantnej v 0p5 000 € pohotovostna sluzba pre deti a dorast vykazala zisk v roku 2020 vo vyske 47,4 tis. €.
pohotovostnej Splnené. V roku 2021 vykazala ambulantna pohotovostna sluzba zisk vo vyske 115,7
sluzby tis. €, z ¢oho APS pre dospelych vykazala zisk vo vyske 53,2 tis. € a APS pre deti a
dorast vykazala zisk vo vyske 62,5 tis. €.
71 . . Rekonstrukcia ukonéena v decembri 2017. Oddelenie geriatrie nemocnica
riadenie Zlepsenie , . A . . . .
15 oddelenia HV 0 15 000 nepffzvaq;kuje z dovodu pedostatku lekarov v deore. V uvedenych priestoroch funguje
o rozsirené interné oddelenie a COVID oddelenie.
geriatrie €
0d 01.03.2019 bola rozsirena VHC o pranie pre NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach.
Hospodarsky vysledok k 31.12.2019 bol zisk vo vyske 44 tis. €, ¢im sa zlepsil oproti
roku 2018 o 42 tis. €.
Za rok 2020 bol vykazany zisk vo vyske 34,4 tis. €, Co predstavuje pokles oproti roku
Rekongtrukeia ZlepSenie | 2019 0 9,6 tis. €. Pokles bol sposobeny hlavne narastom osobnych nakladov, ktoré
16 o HV 0 10 000 | predstavovali zvysenie oproti roku 2019 o 16,3 tis. €.
pracovie € Splnené. V roku 2021 bol vykazany zisk vo vyske 24 tis. €, aj tito ¢innost’ ovplyvnila
pandémia COVID-19, zvySenymi nakladmi na material, a zaroven oproti
porovnatel'nému obdobiu doslo aj k zvySeniu osobnych nakladov. Vynosy vo vyske
142,3 tis. € st zhruba na urovni roku 2020.
V roku 2019 rekonstrukcia nebola mozna z dovodu nizkej kapacity elektrickej energie.
K realizacii bude mozné pristupit’ az po komplexnej rekonstrukcii elektrickej siete.
Zlepienie V roku 2020 sa zre.alizovala rekon§trukpia trafos.tanice a VN rozvadzaca v
Rekonstrukcia energocentre. DalSia etapa rekonstrukcie elektroinstalacie je naplanovana na rok 2021.
17 OAIM HV 020000 V roku 2020 bola spracovana aktualizacia projektovej dokumentacie na rekonstrukciu
€ OAIM. Uvedena PD bola odovzdana v decembri 2020.
Nesplnené. V roku 2021 vystavba nebola zacata a jej zaciatok sa planuje na rok 2023.
Tak ako v pripade OAIM — v decembri 2020 bola pre naSu nemocnicu odovzdana
' Zlepsenie aktualizacia projektovej dokumentéqie na rekqn§trukgiu internej JIS. .
18 Rekon§tr_ukc1a HV 0 20 000 V roku 2020 bola spracovana aktualizacia projektovej dokumentécie na rekonstrukciu
Internej JIS € OAIM. Uvedena PD bola odovzdana v decembri 2020.

Nesplnené. V roku 2021 vystavba nebola zacata a jej zaciatok sa planuje na rok 2023.
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Zvysenie

K 31.12.2019 bol zisk z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni 200 tis. €, ¢o je oproti roku
2018 pokles o 65 tis. €. Tento pokles bol spdsobeny hlavne vo VL, pretoze bol zékonny
narast miezd a z toho vyplyvajucich odvodov oproti roku 2018 az o 55 tis.€ aj ked’
celkové vynosy za rok 2019 vo VL boli vo vyske 3 009 tis. €, ¢o je oproti roku 2018
narast o 165 tis. €.

V roku 2020 bol zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 73,4 tis. €, tento vyrazny
pokles bol spdsobeny prudkym zhor§enim HV vo verejnej lekarni. V roku 2020 bol zisk
vo verejnej lekarni len vo vyske 18 tis. €, naproti tomu v roku 2019 bol vo vyske 128,5

19 V}'/k.onnosti . H%/h:)pi%n(l)%o tis. €. VplyY na zhorSenie HV mala pandémia COYID-19, pretoig bol p'okles pacientov
podnikatel'skej € v nemocnici, vzhl'adom k tomu, Ze v ¢ase pandémie sa v nemocnici ordinovalo v
¢innosti obmedzenom rezime. Zaroven zvySenym vyuzivanim e-receptov sa znizil pocet
zakaznikov v naSej lekarni.
Splnené. V roku 2021 bol zisk z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni vo vyske 88,6 tis.
€, ¢o je narast oproti porovnateI'nému obdobiu 0 20,06%. K uvedenému stavu opitovne
prispel zhorSeny HV verejnej lekarne, ktory nad’alej pretrvaval vzhl'adom na
pokracujicu pandémiu COVID-19 aj ked’ oproti roku 2020 sa zlepsil hospodarsky
vysledok o 34,7 tis. €.
Tak ako v pripade OAIM a internej JIS bola odovzdana v decembri 2020 aktualizacia
Komplexna Zlepsenie | projektovej dokumentacie na rekonstrukciu porodne;j saly.
20 | rekonstrukcia | HV 015000 | Nesplnené, v rieSeni. V roku 2021 prebichalo vyberové konanie na realizaciu stavby. S
porodnej saly € vystavbou by sa malo zacat’ v 1. polroku 2022.
Z hl'adiska rozsahu bola Ziadost’ zaslana na Trenciansky samospravny kraj v auguste
, 2020 a verejné obstaravanie je v kompetencii Trencianskeho samospravneho kraja.
Komplexna . N
rekonstrukcia ZlepSenie Realizicia bude az v roku 2(.)2 ! B . . .
21 L P V rieSeni. V roku 2021 realizacia rekonstrukcie prebiehala, ak nenastanu ziadne
elektrickej siete | HV o0 5 000 € , . . . . N . , .
v NsP PB nepredvidatelné okolnosti, komplexna rekonstrukcia by mala byt dokoncend v 1.
polroku 2022.
Narok na ZD vo V sticasnej dobe maju zamestnanci narok na 30 dni ZD, €o vyplyva z Kolektivnej
vyske Zlepsenie | zmluvy. Znizenim o 5 dni by sa neporusil zakonny narok a viedlo by to k Gspore. Navrh
22 stanovenej HV 0 30 000 |uvedeného opatrenia nepresiel v ramci kolektivneho vyjednavania.
Zakonnikom € Nesplnené.
prace
Novy _ Za rok 2019 boli trzby z parkovného vo vyske 36 tis. €. Za rok 2020 boli trzby z
s ZlepSenie . . . < T .
23 moderne;jsi HV 0 12 000 parkovného vo vyske 34,3‘t1s. €, ¢o predstavuje mierny pokles ’OpI‘Otl roku 2019.
parkovaci € Splnené. V roku 2021 boli trzby z parkovného vo vyske 34,6 tis. €.
systém
Ziskanie Predpoklad bol vynos 70 tis. €/rok/posadka. V ozdravnom plane sa predpokladalo
povolenia, ziskanie povolenia na prevadzkovanie §tyroch stanic RZP a to v Povazskej Bystrici, v
zriadenie a Puchove, v Belusi a Lazy pod Makytou. Nemocnica ziskala len jednu stanicu a to v
prevadzkovanie | ZlepSenie | Povazskej Bystrici. Stanica RZP bola spustena do prevadzky v aprili 2020.Vynosy od
24 ambulancii HV 0280 | zdravotnych poistovni za rok 2020 boli vo vyske 242 tis. €. Celkovy hospodarsky
zachrannej 000 € vysledok za rok 2020 pri prevadzkovani RZP bol zisk vo vyske 94,4 tis. €.
zdravotnej Splnené. V roku 2021 pri prevadzkovani RZP bol zisk vo vyske 149,9 tis. €.
sluzby - RZP v
NsP PB
Ziskanie V ozdravnom pléane sa predpokladalo ziskanie povolenia na prevadzkovanie dvoch
povolenia, stanic RLP a to v Povazskej Bystrici a v Puchove. Predpoklad bol vynos 100 tis.
zriadenie a €/rok/posadka. Nemocnica ziskala len jednu posadku.
prevadzkovanie | ZlepSenie | Vynosy od zdravotnych poist'ovni boli za rok 2020 vo vyske 564 tis. €. Celkovy
25 ambulancii HV 0200 |hospodarsky vysledok za rok 2020 pri prevadzkovani RLP bol zisk vo vyske 57,6 tis. €.
zéachrannej 000 € Na hospodarsky vysledok maji vyznamny vplyv osobné naklady, ktoré za rok 2020
zdravotnej boli v celkovej vyske 455,7 tis. €.
sluzby - RLP v Splnené. V roku 2021 pri prevadzkovani RLP bol zisk vo vyske 36,7 tis. €.
NsP PB
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Stavebné prace boli zahdjené 31.7.2020. Predpokladany termin ukoncenia a odovzdania
nového pracoviska MR je na zaklade zmluvy stanoveny na jul 2021.
Ciasto¢ne splnené. Rok 2021 - stavba pracoviska MR bola odovzdana v septembri
Zriadenie Zlepenic 2021, vzhl'adom k tomu, ze bol Dodatok k zmluve k pracam naviac. Spustenie
2 pracoviska MR va 0 200 prevadzky v roku 2021 ovplyvnila pandemicka situacia ako aj prietahy VO na vnutorné
(Diagnostické 000 € vybavenie pracoviska. Prevadzka bola spustena zaciatkom roka 2022 a predpoklad
centrum) spustenia prevadzky magnetickej rezonancie je zaciatkom roka 2023.
Vzhl'adom k uvedenému nie je mozné vyhodnotit’ aky zisk prinesie vystavba
pracoviska MR.
Tym, ze komplexna rekonstrukcia tepelného hospodarstva je ¢asovo a finan¢ne vel'mi
naroc¢na, bol urobeny presun do navrhu rozpoctu na rok 2021. Uvedena akcia je v
Komplexna podla lgompetencii TSK a v roku 2021 nebolo ziadne VO na dodéavatel’a projektove;j
rekonstrukcia okumenticie.
27 tepelného rekt)onzstérlzllicie Verejné obstaravanie na dodavatel’a PD sa presunulo na rok 2022 pod novym nazvom
hospodarstva zakazky - ZniZenie energetickej narocnosti NsP Povazska Bystrica.
Nesplnené.

Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2022

Ciele v oblasti zdravotnej starostlivosti

roz§irovat’ zdravotnu starostlivost’ o najnovsie trendy v ocnej JZS
zahajenie prevadzky pracoviska magnetickej rezonancie
otvorenie detskej kardiologie a detskej gastroenterologie

zaviest’ laser terapiu v dermatologii

Ciele v oblasti 'udskych zdrojov

nezvySovat’ pocet nezdravotnickych zamestnancov
zvySovanie kvalifikdcie zamestnancov
zabezpecenie dostatok lekarov a sestier pre jednotlivé odbornosti

Ciele v oblasti investicii

uspes$ne vysutazit' 100 ks elektrickych polohovatelnych 16zok v predpokladanej cene s DPH
290,4 tis. €.

ziskat’ prostriedky na 2 uzitkové vozidla do 3,5 tony — minimalne jedno vozidlo je nevyhnutné
k plnohodnotnému vyuZzivaniu tabletového systému pre pacientov nemocnice

Vv spolupraci s TSK zahjit’ pripravu na komplexnt rekonstrukciu tepelného hospodarsva v rdmci
Planu obnovy

ziskat’ financné prostriedky z eurofondov vo vyske 496,7 tis. € v prevaznej miere na pristroje
sliziace v obdobi pandémie COVID-19, vzhl'adom k ¢asovej naro¢nosti sa z MZ SR rokuje
0 predizeni zmluvy, ktoré bola platna len do konca roka 2021 az do 31.12.2023

ziskat’ prostriedky na redukciu nebezpecného odpadu a jeho transformaciu na komunalny odpad
prostrednictvom stroja Sterilwave SW250. Predpokladana cena stroja je 216 tis. € s DPH
zrealizovat’ sutaz a tspeSné VO na magneticki rezonanciu do diagnostického centra od TSK
vo vyske 1,2 mil. €

zrealizovat' sutaz auspesné VO na ocny koherentny tomograf vo vyske 48,51 tis. €
ako aj na pristroj na meranie transferfaktora plic a spirometrie vo vyske 29 tis. €

rozsirit’ parkoviska

63




Ciele v ekonomickej oblasti

Znizit’ stratu
znizovat’ zadlZzenost’ voci dodavatel'skym firmam

Ciele v podnikatel’skej ¢innosti

zvysit zisk z podnikatel'skej ¢innosti prehodnotenim cien za jednotlivé poskytované sluzby
ako su pranie, sterilizacia, parkovanie, poskytovanie stravovania, najomné a predaj vo Verejnej
lekarni
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Zaver

Rok 2021 bol vel'mi naro¢ny, pretoze sme museli opdtovne Celit' celosvetovej pandémii
COVID-19

Snahou nasej nemocnice bolo aj v tomto roku neustale zvySovat’ kvalitu oSetrovania vo vel'mi
tazkych pandemickych podmienkach. Na zlepSenie starostlivosti o pacientov s diagnézou
COVID-19 sme podali ziadost’ o nenavratny finanény prispevok v ramci eurofondov — Integrovany
regiondlny operatny program — Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19
v NsP Povazska Bystrica. Nenavratny finan¢ny prispevok pre nasu nemocnicu bol uré¢eny vo vyske
496,7 tis. €. Vramci tohto prispevku sme z pristrojového vybavenia poziadali o pojazdny
RTG pristroj, USG pristroj, monitory vitdlnych funkcii, EKG pristroj vysSej triedy
s prislusenstvom, 7 ks elektrickych odsavaciek, 28 ks nemocni¢nych 16zok na vybavenie COVID
oddelenia, ktory zatial v roku 2021 nebolo mozné zrealizovat' kvoli obStrukciam zo strany

verejného obstaravania.

Investicie, ktoré sa realizovali v roku 2021 vyraznym podielom zlepSia Cinnost’ nasej

nemocnice a v neposlednom rade prinesu zisk.

Aj vroku 2021 bolo nasim cielom znizit' stratu nemocnice tak, aby nepresiahla vySku
straty v porovnani s rokom 2020. Tento ciel’ sa nam vSak nepodarilo dosiahnut, ked’Ze strata
za rok 2022 bola vo vyske 2,58 mil. €, Co predstavovalo narast oproti roku 2020 o 1,12 mil. € avSak
vyrazne nam stipli osobné néklady, ktoré ovplyvnili hlavne nadéasové hodiny, dovolenky, OCR a.i

ako aj naklady na lieky, ktorych narast ovplyvnila pandémia COVID 19.

Vzhl'adom na naro¢nost’ obdobia mozeme uvedeny rok hodnotit’ ako celkom tspesny a aj
ked’ hospodarsky vysledok nebol optimélny, jeho vyvoj bol na vSetky uvedené skuto¢nosti redlny
ajeho zvySenie nebolo az také enormné oproti roku 2020. Nasou viziou do d’alSicho obdobia
je ¢o najlepSie hospodarit’ a zabezpecit’ rokovania zo zdravotnymi poistoviiami tak, aby pokryli
vysoky narast energii, inflaciu ako aj vysoky ndrast cien, ktory sa odvija od celkovej hospodarske;j

situdcie na Slovensku ako aj vo svete.
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Bezprostredne
Cislo Bezné uétovné obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV riadkuj uctovne obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
[SPOLU MAJETOK 001 43164 584,14 1564441427 27 520 169,87 20 138 983,71
r.002+r.033+r.110+r.114
A. Neobezny majetok r.003+r.011+024 002 3524437319 1518234687 20 062 026,32 14 081 926,1
A.l. Dihodoby nehmotny majetok suéet 003 734 049,61 196 084,07 537 965,54 458 821,54
____[r.004az010) . - )
A.l.1. Aklivovane naklady na vyvoj (012) - 004 0.00 0.00 0,00 0.00
(0724091 AU)
Softwér (013) - (073+091 AU) 005 734 049,61 196 084,07 537 965,54 458 821,54
Ocenitelné prava (014) - (074 + 091 AU) 006 0.00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby nehmotny majetok 007 0.00 0.00 0.00 0.00
{018)-(078+091 AU)
5. [Ostatny dihodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00
019)-(079+091 AU)
6. [Obstaranie dlhodobého nehmotného 009 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (041)-(093)
7. [Poskyt. preddavky na dihodoby nehmotny | 010 0.00 0.00 0.00 0.00
majetok (051)-(095 AU)
A.ll. DIhodoby hmotny majetok suéet (r.012 | 11 3451032358 1498626280 19 524 060,78 13 623 104,59
az 023)

A.1l.1,[Pozemky (031} - (092 AU) 012 508 076,11 0.00 508 076,11 570 5177
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 0.00 0.00 0,00 0.00
3. [Predmety z drahych kovov (033) - (092 014 0.00 0,00 0.00 0.00

ALY
4. Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 18 652 813,72 806620386 10586 519,88 83199413
5. [Samostatné hnutelné veci a subory 016 10 597 241,01 6518 211,78 4079 029,29 3317 368,28
nnutefnych veci (022) - (082 + 092 AU)
6. Eaptavné prostriedky (023) - (083+092 017 560 612,15 399 409,81 161 202,34 214 747,34
)
7. |Pestovatelske celky trvalych porastov 018 0,00 0,00 0,00 0,00
(025) - (085 + 092 AU)
8. [Zakladné stado a faZné zvierata (026) - 019 0,00 0.00 0,00 0,00
{086 + 092 AU)
9. [Drobny dihodoby hmotny majetok 020 0.001 0,00 0,00 0.00
(028)-{088+092AU)
10. [Ostatny dihodoby hmotny majetok 021 2 347.35 2 347,34 0,00 0.00
(029)-(089+092 AU)
11, Obstaranie dihodobého hmotného majetku | p22 4 189 233.24| 0.00 4 189 233,24 1 200 529.8
(042}-(094)
12. |Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny| p23 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095 AU)
A.lll. DIhodoby finanény majetok suéet (r.025 024 0,00 0,00 0,00 0,00
az 032)
2 1111 JPodielové cenné papiere a podiely v 025 0.00 0,00 0,00 0,00
deérskej Octovne] jednotke (061) - (096
AU)
2. |Podielove cenné papiere a podiely v 026 0,00 0,00 0,00 0,00
spolo¢riosti s podstatnym vplyvom (062) -
(096 AU)
3, |Realizovatelné cenné papiere a podiely 027 0,00 0.00 0,00 0,00
{063)-(096 AL)
4. |Dlihové cenné papiere drzané do splatnosti| 028 0.00 0,00 0,00 0,00
(065)-{096 AL)
5, [PoZiCky Gttovne| jednolke v - 029 0.00 0.00 0.00 0.00
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)
2
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Bezprostredne
Cislo Bezné uétovné obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV riadku| uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6. [Ostatné po2icky (067)-(096 AU) 030 0.00 0,00 0,00 0.00
7. Pstatny dihodoby finantny majetok (069) - | 031 0.00 0.00 0.0 0.00
(096 AU)
8. [Obstaranie dihodobého finanéného 032 0.00 0,00 0.00 0.00
majetku (043)-(096 AU)
B. Obezny majetok 03440404048 033 7916 610,95 462 0674 7 454 543,55 6 043 880,58
+060+085+098+104 1
B.l. Zasoby suéet (r.035 az r.039) 034 1568 146,27 00d 156614627 1298 815,50
B.1.1. Material (112+119)-(191) 035 1395 176,40 0,00 1395 176,40 113941335
2. Nedokontena vyroba a polotovary 036 0.00 0.00 0.00 0,00
(1214122)-(182+193)
3, |Vyrobky (123)-(194) 037 0.00 0,00 0.00 0.00
4. vierata (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
. [Tovar {132 +133 +139)-(196) 039 172 969,87 0,00 172 969,87 159 402,15
B.Il. Zuétovanie medzi subjektami verejnej 040 0,00 0,0d 0,00 0,00
ispravy suéet (r.041 az 047)
B.11.1.Z0¢tovanie odvodov prijmov rozpoctovych | 041 0.00 0,00 0.00 0,00
prganizacii do rozpoétu zriadovatela (351)
2. Za&tovanie transferov Statneho rozpoétu 042 0.00 0.00 0.00 0.00
X353)
3, Zictovanie transferov rozpotiu obee a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
vyssieho (zemného celku (355)
4. [ZGEtovanie transferov zo Statneho 044 0,00 0,00 0.00 0.00
rozpotiu v ramei konsolidovaného
celku(356)
5. [Ostatné zOCtovanie rozpotu obce a 045 0.00 0.00 0.00 0.00
NySsieho tzemného celku (357)
g, KG&tovanie transferov zo Statneho rozpoétu, 046 0,00 0,00 0.00 0,00
jnym subjekiom (358)
7. Zi&tovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0,00 0,00 0.00
verejnej spravy a iné zoctovania {359)
B.1l1, DIhodobé pohradavky suéet (r.049 az 048 0,00 0,0d 0,00 0,00
059)
B.1lI.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 049 0,00 0,04 0,00 0,00
2. Kmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0,00 0.00 0,00 0,00
3, [Pohladavky za eskontované cenné papiere| 051 0,00 0,04 0,004 0,00
{313AU) - (391AU)

4. Dstatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0.0d 0,00 0,00

5. [Pohfadavky voi zamestnancom 053 0,00 0,04 0,00 0.00
(335AU)-(391 AU)

6. Pohfadavky voti zdruZeniu (369AU)-(391 | p54 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)

7. Pohladavky a zavazky z pevnych , | 055 0.00 0.00 0.00 0.00
ferminovanych operacil (373AU)-(391 AU)

8. [Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0,00 0.0 0.00

9. [Pohfadavky z vydanych dihopisov 057 0,00 0,04 0,00 0,00
{375AU)-(391 AU)

10. Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
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Bezprostredne
Cislo Bezné uétovné obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV riadku| uétovne obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
11, [Iné pohfadavky (378AU)-(391 AU) 059 0.00 0.0q 0.00 0.00
B.IV. L‘fﬂl'wdobé pohradavky sucet (r.061az | g0 4999 206,99 462 os7.411 4537 139,51 4081 988,63
84)

B.Iv.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 4517 153,75 2216,08 4514 937.69 4049 819.81
9 enky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 0.00 0,00 0.00 0.00
3. [Pohladavky za eskontovane cenne papere| 063 0.00 0,00 0,00 0,00

{313AU)-(391 AU)
4, [Poskytnuté prevadzkové preddavky 064 0,00 0,00 0.00 0.00
(314)-(391 AU)
5. [Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 065 556,77 0,00 556,77 702.22
6. [Pohladavky z nedanovych rozpoétovych 066 0,00 0.00 0.00 0,00
prijmov {316)-(391 AU)
7. [Pohladavky z danovych a colnych 067 0,00 0,00 0,00 0.00
rozpodtovych prijmov (317)-(391 AU)
8. [Pohladavky z nedanovych prijmovobcia | 068 0,00 0,00 0,00 0,00
vySSich uzemnych celkov a rozpoétovych
organizacii zriadenych obcou alebo vyssim
Lzemnym celkom (318)-(391 AU)
9. Pohladavky z danovych prijmov obci a 069 0,00 0,00 0,00 0.00
vyssich tzemnych celkov (319)-{391 AU)
10. Pohladavky vodi zamestnancom 070 288,50 0,04 288,50 274,90
{335AU)-(391 AU)
11. K0gtovanie s organmi socialneho poistenia| 071 0.00 0.00 0,00 0,00
i zdravoiného poistenia (336)-(391 AU)
12. Dan z prijmov (341)-(391 AU) 072 19878,14 0,00 19 878,14 29 238,96
13. Ostatné priame dane (342)-(391 AU) 073 0,00 0,00 0.00 0.00
14. [Dan z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 074 0.00 0.00 0.00 0.00
15, Osltatné dane a poplatky (345)-(391 AU) 075 0,00 0,00 0,00 0.00
16. [Pohladavky voéi zdruZeniu (369AU)-(381 | 076 0,00 0,00 0.00 0.00
AU)
17. rohradavky a zavizky z pevnych 077 0,00 0,00 0.00 0.00
erminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
18, Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 078 0,00 0,00 0.00 0,00
19. [Pohladavky z vydanych dihopisov 079 0,00 0,00 0,00 0,00
\375AU)-(391 AU)
20. Nakupené opcie (376AU}-(391 AU) 080 0,00 0,04 0,00 0,00
'21. iné pohladavky (378AU)-(391 AU) 081 461 329,83 450 851,34 1 478.44 1952.74
22. [Spojovaci Geet pri zdruZeni (396AU) 082 0,00 0.00 0.00 0.00
23, Z{&tovanie s Eurbpskou Uniou (371AU) - 083 0,00 0,00 0.00 0.00
391 AU)
24, [Transfery a ostatné z(¢&tovanie so 084 0.00 0,00 0,00 0.00
subjektami mimo verejnej spravy
{372AU)-(391AU)
B.V. Finanéneé ucty sucet (r.086 az 097) 085 1349 257,69 0,00 1349 257,69 663 076,45

B.V.1.Pokladnica (211) 086 10 297,17 0.04 10 297.17 9648,19
2. [Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Bankové Gcty (221AU +/-261) 088 1338 960,52 0,00 1 338 960,52 653 428,26
4, &ty v bankach s dobou viazanosti dihdou | pgag 0,00 0,09 0.00 0.00

Rko jeden rok (221 AU)

4
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Bezprostredne
_ Cislo Bezné uctovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIV |riadku} uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
5. Vydavkovy rozpoCtovy Gcet (222) 090 0,00 0.00 0,00 0,00
6. Prijmovy rozpottovy Gdet (223) 091 0,00 0.00 0,00 0,00
7. Majetkové cenné paplere na obchodovanie| pg2 0,001 0,00 0,00 0,00
{251) - (291 AU)
8. Dihove cenné papiere na obchodovanie 093 0,00 0,00 0,00 0,00
(253)-(291 AU)
g Dihové cenné papiere so splatnostou do 094 0,00 0,00 0,00 0,00
edného roka drZzané do spiatnosti
256)-(291AU)
10. DOstalné realizovatelné cenné paplere 095 0.001 0.00 0,00 0,00
(257)- -(291AU)
11, Obstaranie kratkodobého finanénéhe 096 0,00 0.00 0,00 0,00
majetku (259)-(291 AU)
12, UEty Statnej pokladnice (Gtova skupina 097 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| 098 0,00 0,00 0,00 0,00
dihodobé sucet (r.099 az 103)
B.VI1 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU-291AU)
2. Poskytnuté navratné finan&né vypomoci 100 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 101 0,00 0.00 0,00 0,00
podmkaterskym subjektom (274
AU)-{291AU)
4. Poskytnuté navratné financne vypomoci | 102 0,00 0.00 0,00 0,00
ostatnym organizaciam (275 AU)-(291 AU)
5. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 103 0,00 0.00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
B.VIl. Poskytnuté navratne finanéne vypomoci| 104 0,00 0,00 0,00 0,00
kratkodobe sucet (105 az 109)
3 VI1.1 Poskytnuté navratné financné vypomoci 105 0,00 0.00 0,00 0,00
ubjektom v ramei konsolidovaného
pelku(271AU) (291A0)
2. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 106 0,00 0,00 0,00 0,00
pslatnym subjeklom verejne| spravy (272
AU) -(291 AU)
3. Poskytnuté navratné financné vy vypomoci 107 0.00 0.09 0,00 0,00
ikatefskym subjeklom (274
U)-(291AU)
4. Poskytnuté navratné financné vypomoci 108 0,00 0.00 0,00 0,00
nslatamym organizaciam (275 AU)-(291
AU)
5. Poskytnuté navratné financné vypomoci 109 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
c. Casové rozlisenie (r.111 az r.113) 110 3 600,00 0,00 3600,00 13177,00
C.1 Naklady buddcich obdobi (381) 1" 0,00 0.00 0,00 0,00
2. Komplexné naklady budicich obdobi (382)| 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Prijmy budicich obdobi (385) 113 3 600,00/ 0.00 3 600,00 13 177,00
D. Vztahy k uétom klientov statnej 114 0, 0,00 0,00 0,00
okladnice (U¢tova skupina 20) 0(1
P(ONTROLNE CISLO suéet (r.001 az 888 172654 736.51 62577 657.01 110077 079,41 80 542 757,84
r.114)

5
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) Cislo Bezné uctovne Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajuce
uctovne obdobie
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 27 520 169,87 20 138 983,71
1.11641,12641,18041.183
A. Viastne imanie r.117 + 1,120 + r.123 116 -8 098 739,85 -5 521 303,30
A.l. Ocenovacie rozdiely stéet (r.118 + r.119) 17 0,00 0,00
A.1.1. ODcenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov| 118 0,00 0,00
{+/-414)
2. Dcenovacie rozdiely z kapitalovych Geastin (+/- 415) 119 0.0q 0,00
Al Fondy sucet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00
A.ll.1.Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. Dstatne fondy (427) 122 0,00 0,00
AL Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r.124 az 125) 123 -8 098 739,85 -5 521 303,30
a |11.1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych 124 -5 521 303,30 -10 280 044,02
rokov (+/-428)
2. Vysledok hospodarenia za Uétovné obdobie (+/-) 125 -2 577 436,55 4 758 740,72
r.001-(r.117+r.12041.124+1.12641.180+1.183)
B. Zavazky suéet r.127+r.132+1.140+1.151+1.173 126 35 083 878,32 25 220 843,30
B.l. Rezervy suéet (r.128 az 131) 127 266 790,74 272 397,44
B.1.1. Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128 o 0,00 0,00
2. Ostainé rezervy (459AU) 129 0.00 0.00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 180 290,74 144 249,58
4. Dstainé kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 106 500,00} 128 147,84
B.II. Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy 132 19 208 466,28 13 419 471,66
sucet (r.133 az r.139)
B.11.1.Z0ctovanie odvodov prijmov rozpoclovych organizacii 133 0.00 0,00
do rozpoé&tu zriadovatefa (351)
2 Zuttovanie transferov Statneho rozpo&tu (353) 134 0,00 0.00
3. Zuctovanie translerov rozpotlu obce a vyssieho 135 19 279 327,30 13 352 707,93
uzemnéeho celku (355)
4. Zuttovanie transferov zo statneho rozpodétu v ramcei 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356)
5. Dstatné zictovanie rozpodtu obee a vyssieho 137 19 138,98 66 763,73
Lizemného celku (357)
6. ZuCtovanie transferov zo Statneho rozpo€tu inym 138 0,00 0,00
subjektom (358)
7. Zittovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 0,00 0,00
spravy a iné zGclovania (359)
B.III. Dihodobe zavazky suéet (r.141 az 150) 140 23 666,55 16 597,35
B.111.1 Ostainé dihodobé zavazky (479AU) 141 0,00 0,00
2. Dihodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00
3. Dihodobé zmenky na Ghradu (478AU) 143 0,00 0,00
4, Zavazky zo socidlneho fondu (472) 144 23 666,55 16 597,35
5. Zavazky z najmu (474AU) 145 0,00 0,00
6. Dihodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 147 0,00 0,00
operacii (373AU) $
8. Predané opcie (377AU) 148 0.00 0,00
9. Iné zavazky (379AU) 149 0,04 0,00
10. Vydané dihopisy dihodobé (473AU)-(255AU) 150 0,00 0,00
A
6
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) Cislo Bezné u&tovneé Bezprostredne
ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajuce
uétovne obdobie
a b c 5 6
B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r.152 az 172) 151 15 474 954,75 11521 376,85
B.Iv.1 Dodavatelia (321) 152 1 596 845.21 2343 441,87
2. Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0.00 0,00
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 76 062,31 71 028,14
4. Dstainé zavazky (325, 479AU) 155 10 316,33 12 763,00
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 0,00 784,65
6. Zavazky z najmu (474AU) 157 0,00 0,00
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 158 0,00 0,00
operacii (373AU)
8. Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
9. ,né zavazky (379AU) 160 25321,15 24 175,88
10. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov 161 0.001 0.00
a vkladov (367)
11. Zavazky voci zdruzeniu (368) 162 0,00 0,00
12. Zamestnanci (331) 183 1 444 369,03 949 028,25
13. Dstainé zavazky vodi zamestnancom (333) 164 0.00 0,00
14. ZOttovanie s organmi socialneho poistenia a 165 12 042 585,92 7 955 753,00
zdravotného poistenia (336)
15. Dan z prijmav (341) 166 0,00 0,00
16. Dstatné priame dane (342) 167 248 806,77 145 217,33
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 168 13973.13 15 133,68
18. Ostalné dane a poplatky (345) 169 12 637,00 13,15
19. Spojovaci (¢et pri zdruzeni (396AU) 170 0.00 0,00
20. Z0UEtovanie s Eurépskou uniou (371AU) 171 0.00) 0,00
21. [Transfery a ostatne zictovanie so subjektami mimo 172 4 037,90 4 037,90
verejnej spravy (372AU)
B.V. Bankové uvery a vypomoci suéet (1.174 az 179) 173 0,00 0,00
B.V.1,Bankové Gvery dihodobé (461AU) 174 0,00k 0,00
2. BeiZné bankové Uvery (461AU, 221AU, 231,232) 175 0,00 0,00
3. Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0,00
4. Dstatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0,00 0,00
5. Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 178 0.00 0,00
verejnej spravy dihodobé (273 AU)
6. Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 179 0,00 0,00
verejne| spravy kratkodobé (273 AU)
C fasové rozlisenie r.181 « r. 182 180 535 031,40 430 443,71
C.1. Vydavky buducich obdobi (383) 181 0,00 0,00
2. Vynosy budicich obdobi (384) 182 535 031,40 430 443,71
D. Vztahy k uétom klientov statnej pokiadnice 183 0. 0.00
(Uctova skupina 20) “1
KONTROLNE CISLO suéet (r.115 az 183) 999 158 138 087,18 122 770 792,37

7
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Pritoha &. 2 k opatreniu &. MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat UE ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT
Kooroons 31.12.2021 ( v eurach zaokrahlene na dve desatinné miesta )
Uctovna zavierka
D riadna
[] mimoriadna
Za obdobie
Mesiac Rok Mesiac Rok
od [0[1] [2]0]2]1] oo [1]2] [2]0]2]1]
ICO. )
[oJof[e[1]0]4]1]1]
Nazov uétovnej jednotky _ ' _ - _ _ _ _
Nlelmlojc|n|ilclal [s| [plo|i[ilk[I|i|n[i|kloJul |PlofviajZz|s
kla Blyls|t|r|ilc|a s|o ‘si]dl_om v Po_vaz;rslk
Sidlo uctovne| jednotky

Ulica a &islo

[NJe[mJoJcfn]ifé[nfa] Jo[8]6] [ [ [ [T T T TTTTTTTTT]

[O[1[712[6] [PlolvEEGREI EEReE T T T ]

Teletonne cislo Faxové cislo

[o[4]2] [a[a[o[a[i[s[1] [ ] LI TTITIITT]
[flih e e ehERehRAEERBLER T T T T I T]
Zostavena dna: '[ l II l J ‘ 1 |

Podpisovy zaznam Slatularneho organu alebo
Clena Statulameho organu udlovnej jadnotky:

73



Glma , _ Bezné Uétovné obdobie Bezprosiredne
;:'b"o Naklady (_':lslo Podnikatel ska predchadzajuce
S riadkl - Hiavna cinnost ginnost Spom  [Wiovné obdoble
a b c 1 2 3 4
50 [Spotrebovane nakupy (r.002 az r.005) 001 8112 216,48 2 855 287,91 10 967 504,39 8 291 450,39
501 [Spotreba materialu 002 7 556 112,14 135 023,94 7 691 136,08 5 346 697,92
502 BSpotreba energie 003 556 104,34 255 813,09 811 917,43 763 415,03
503 Spotreba ostatnych neskladovateinych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
dodavok
504,507Predany tovar, Predana nehnutelnost 005 0.00 2 484 450,88 2 464 450,88 2181 337,44
51 Sluzby (r.007 az r.010) 006 1 131 043,07 156 832,90 1287 875,97 1 046 420,99
511 Opravy a udrZiavanie 007 237 132,60 34 484,71 271 617,31 189 148,62
512 Cestovné 008 4 790,06 193,11 4 983,17 388684
513 Naklady na reprezentaciu 009 1 143,59 0,00 114359 453,25
518 Ostatné sluzby 010 887 976,82 122 155,08 1010 131,90 852 932,28
52 Osobné naklady (r.012 az r.016) 011 25 244 939,51 666 970,46 25 911 909,97 20 963 280,79
521 Mzdové naklady 012 18 447 216,79 479 487,17 18 926 703,96 15328 169,27
524 Zakonné sccidlne poistenie 013 6 344 445,88 165 157.60 6509 603.48 5258 167.40
525 [statné socialne poistenie 014 51 262,65 896,19 52 158,84 42 751,71
527 Rakonné socidine naklady 015 402 014,19 21 429,50 423 443,69 334 192,41
528 [Dstatné socidlne naklady 016 0,00 0,001 0.00 0,00
53 Dane a poplatky (r.018 az r.020) 017 42 655,68 7 795,81 50 451,49 58 539,92
531 Dan z motorovych vozidiel D18 0,00 0,00 0.00 0,00
532 Dan z nehnutelnosti 019 27 419,88 3 678,88 3109873 31 105,68
538 Dstatné dane a poplatky 020 15 235,83 4116,93 19 352,74 27 434,24
54 Ostatné naklady na prevadzkovu éinnost| 021 301 557,55 499,07 392 056,62 415 119,11
(r.022 az r.028)
541 Koslatkova cena predaného dihodobého 022 0.00 0,00 0.00 0,00
nehmotného majetku a dihodobého
hmotného majetku
542 Predany material 023 23 245,32 0,00 23 245,32 971528
544 Emluvné pokuty, penale a Uroky z 024 126 243,15 0,00 126 243,15 152 432,27
pmeskania
545 [Ostatné pokuty, penale a Uroky z 025 1514,60 0,00 1 514,60 6.836,79
omeskania
546 Odpis pohfadavky 026 0,00 257,64 257,64 0,00
548 [Ostatné naklady na prevadzkovl Cinnost | 027 240 454,18 241,43 240 695,61 246 134,77
549 Manka a skody 028 100,30 0,00 100,30 0,00
55 Odpisy,rezervy a opravné polozky z 029 1457 615,99 18276278 1 640 378,77 1354 193,47
prevadzkovej ¢innosti a finanénej
¢innosti a zuétovanie ¢asoveho
rozlisenia (r.030+r.031+r.036+r.039)
551 [Qdpisy dihodobého nehmotného a 030 1 351 115, 0,00 1351 115, 1 080 466,88
hmotného majetku 91 91
ezervy a opravne polozky z 031 106 500,00 182 762,78 289 262,78 273 726,59
prevadzkove| ¢innosti (r.032 az r.035)
5§52 [Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkove| 032 0.00 180 200.74) 180 290.74 144 249,58
ginnosti
563 [Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 106 500,00 0,00 106 500.00 128 147,86
ginnosti
557 [Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z 034 0,00 2472,04 2 472,04 1329,15
prevadzkovej ¢innosti
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 035 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej cinnosti
2
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E?tl:: a Bezne uétovné obdobie Bezprostredne
Naklady islo Podnikaterska predchadzajuce
aleb ;
,ku”:, riadkU  Hiavna éinnost ginnost' Spolu  [Uétovné obdobie
a b c 1 2 3 4
Rezervy a opravné polozky z finanénej | 036 0,00 0,00 0,00 0,00
¢innosti (r.037+r,038)
554 [Tvorba rezerv z finan¢nej Einnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 [Tvorba opravnych poloZiek z finanéne| 038 0,00 0,00 0,00 0,00
cinnostl
555 Zuctovanie komlexnych nakladov budicich | 039 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi |
56 Finanéneé naklady (r.041 az r.048) 040 134,29 674877 & 883,06 5512,14
561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 |[roky 042 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzové straty 043 0,00 0.00 0,00 0,00
564 Naklady na precenenie cennych papierov | 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 Dstatné financné naklady 047 134,29 6 748,77 6 883,06 5512,14
589 Manka a Skody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0.00
57 imoriadne naklady (r.050 az r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 [Skody 050 0,00 0,09 0,00 0,00
574 [Tvorba rezerv 051 0,00 0,0d 0,00 0.00
578 DOstatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0.00
579 [Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
rijmov (r.055 az r.063
581 Naklady na transfery zo $tatneho rozpoétu | 055 0,00 0.00 0.00 0.00
do Statnych rozpoctovych organizacii a
rispevkovych organizacii
582 Nakiady na transfery zo $tatneho rozpoétu | 56 0,00 0.00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy
583 Naklady na transiery zo $tatneho rozpoétu | 057 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom mimo verejnej spravy
584 Nakiady na transiery z rozpoétu obce alebo | 058 0,00 0,00 0,00 0,00
¢ razpoctu vyssieho Uzemného celku do
rozpoctovych organizacii a prispevkovych
erganizacii zriadenych obcou alebo vy$sim
Uzemnym celkom
585 Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
vyssieho Gzemného celku ostatnym
ubjekiom verejnej spravy
586 Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo | 060 0,00 0,00 0,00 0,00
vysieho Gzemného celku subjektom mimo
verejnej spravy
587 Naklady na ostatné transfery 061 o,ouT 0.00 0,00 0,00
588 Naklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 Naklady 2z budiceho odvodu prijmov 063 0,00 0,0d 0,00 0,00
Uitove skupiny 50-58 celkom sucet 064 36 380 162,57 3876 897,70 40 257 060,27 32 134 516,81
(r.001+4r.006+r.011+r.0174+1.021+r.029+
r.040 0f.0420r.054) B
Kontroine Eislo suget (r.001 az r.064) 994 109246 967,71 1181345588 12106044359 96677 277,02
3
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EL"“ v 4 el Bezné uétovné obdobie Bezp:‘os‘;redne
u ynosy. dan z prijmov islo = redchadzajluce
alebo a vyy':e:ok hodgod"a!'rema riadku i PODRo l?étovné obd]obiez
skupiny Hlavna éinnost’ ¢innost’ Spolu
a b c 1 2 3 4
60 [Trzby za viastne vykony a tovar (r.066 az | 065 26 972 938,08 3 163 419,85 30 136 357,93 26 499 203,67
r.068)
601 |[Trzby za vlasiné vyrobky 066 0,00 0,00 0.00 0,00
602 |[Trzby z predaja sluZieb 067 26 972 938,08 324 155.71 27 297 093.79 23 079 430,67
B504,607|Trzby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 2 839 264,14 2839 264,14 2519 773,00
nehnutefmosti na predaj ) 1. e
61 mena stavu vnutroorganizaénych zasob| 069 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 az r.073)
611 Zmena stavu nedokonéenej vyroby 070 0.00 0,00 0.00 0,00
612 Kmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 [Zmena stavu vyrobkov 072 0.00 0,00 0.00 0,00
614 [Zmena stavu zvierat 073 0.00 0.00 0.00 0,00
62 |Aktivacia (r.075 az r.078) 074 543 443,56 0,00 543 443,58 495 710,04
621 |AKlivacia materialu a tovaru 075 436 lza,sq 0,001 436 12&6&1 424 256,86
622 |Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 076 107 316,84 0,00 107 316,88 71 453,18
623 Aktivacia dihodobého nehmotného majetku | 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 JAklivacia dihodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0.00 0,00
63 |Danové a colné vynosy a vynosy z 079 0,00 0,00/ 0,00 0,00
poplatkov (r.080 az r.082)
631 [Dafové a colné vynosy 5tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 |Danové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 [Vynosy z poplatkoy 082 0,00 0,00 0.00 0,00
64 |Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti | 083 287 921,90 680 483,51 968 405,41 7 278 450,64
(r.084 a2 r.089)
641 |[Trzby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0,00 0,00 0,00
642 |[Trzby z predaja materialu 0es 23 245,32 0,00 23 245,32 972853
644 EZmiuvné pokuty, penale a Groky z 086 1034,37 138,53 1172.90 411120
omeskania
645 [Ostatné pokuty, penale a Uroky z 087 0.00 0,00 0,00 0,00
omeskania
646 [Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 [Ostainé vynosy z prevadzkove| cinnost 089 263 642,21 680 344,96 943 98714 7 264 6100
65 ZUctov.rezerv a opr.pol. z PC a FC 090 128 147, 144 2945 272 442,44 827 942,14
(r.09141.096+r.099) 81 1
ZUétov.rezerv a opr.pol. z prev.cinnosti | 091 128 147,86 144 294, 272 442,44 827 942,14
(r.092 az r.095)
652 Wodtovanie zakonnych rezerv z 092 0.00 144 249,58 144 249,54 123 692,14
evadzkove] &innosti
653 [Z0Ltovanie ostatnych rezery z 093 128 147.8¢ 0,00 128 147,84 704 250,00
prevadzkovej Cinnosti
657 [Zuctovanie zakonnych OP z prevadzkove] | 094 0.00 45,00 45,00 0,00
Cinnosti
658 [ZiElovanie ostatnych OP z prevadzkove) 095 0,00 0,00 0.00 0,00
innosti
Zuctov.rezerv a opr.pol. Z finan.¢innosti | 096 0,00 0,00 0,00 0,00
{r.097 az r.098)
4
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Cislo Bezne Uétovné obdobie Bezprostredne
x::) Vynosy, daf z prijmov Cislo Podnikaterska predchadzajuce |
akuphy a vysledok hodpodarenia Hadky  yiavna éinnost' &innost’ Spolu uctovne obdobiei
a | b c 1 2 3 4 !
854 Zottovanie rezerv z finanénej cinnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
859 Zogctovanie OP z finanénej gGinnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zuclovam’e komplex.nakladov budicich 099 0.00 0.00 0.00 0,00

obdobi
66 Finanéneé vynosy (r.101 az r.108) 100 0,00 0,00 0.00 0,00
861 [Trzby z predaja CP a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Uroky 102 0.00 0.00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 yynosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0.00 0,00
865 Nynosy z dihodobého finantného majetku | 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Nynosy z kratkodobého finanéného majetku| 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivatovych operéacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 pstalné financné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Mimoriadne vynosy (r.110 az .113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 Nahrady skdd 10 0,00 0,00 0,00 0,00
674 ZGttovanie rezerv m 0,00 0.0 0,00 0,00
678 Ostainé mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 Zuttovanie opravnych poloziek 13 0.00 0,00 0,00 0,00
68 Vynosy z transferov a rozpoétovych 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov v statnych rozpoétovych

organizaciach a prispevkovych
brganlza'cibch (r.115az r.123)

681 Vynosy z beZnych lransferov zo &tatneho | 115 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctu

682 Nynosy z kapitalovych transterov zo 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Statneho rozpottu

683 Nynosy z beZnych transferov od ostatnych | 117 0,00 0.00 0,00 0,00

ubjeklov verejnej spravy

884 Vynosy z kapitalovych transferov od 118 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjeklov verejne| spravy

685 Nynosy z beZnych transferov od Eurdpskej | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
Unie

686 Nynosy z kapitdlovych transferov od 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Eurbpskej Onie

687 Nynosy z beznych transferov od ostatnych | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov mimo verejnej spravy

688 Nynosy z kapitalovych transferov od 122 0.00 0,00 0.00 0,00
ostatnych subjekiov mimo verejnej spravy

689 Nynosy z odvodu rozpaétovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Wnosy z transferov a rozpoctovych 124 5781 691,26 0,00 578169126 181924582

prijmov v obciach, vy$sich tzemnych
celkoch a rozpoétovych org. a
rispevkovych org. zriadenych obcou
lebo vyssim uzemnym celkom (r.125 a2
r.133)
691 Vynosy z beznjch transferov z rozpoétu 125 125 489,57 0,00 125 489,57 36 254,00
obee alebo 2 rozpoétu vyssieho Gzemného
celku v rozpodtovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vy3sim dzemnym celkom
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E':tb & Bezneé Uctovne obdobie Bezprostredne
u Vynosy, dan z prijmov islo Podnikatelska predchadzajuce
alebo 2 2 X ) !
Rt avysledok hodpodarenia riadkld  piavna éinnost cinnost’ spolu Uctovné obdobie
i b c 1 2 3 4 |
892 Nynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu| 126 1 232 686,50 0,00 1232 686,50 a77 568,24
pbce alebo z rozpociu vyssieho 0zemného
celku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
pbcou alebo vyssim uzemnym celkom
693 Nynosy samospravy z beznych transferov | 127 4 238 484,87 0,00 4 238 484,87 676 451,64
o Statneho rozpotiu a od inych subjektov
__petejnejspravy _— R — B— S
694 Mynosy samospravy z kapitalovych 128 30 865,53 0,00 30 885,53 24 965,40
Iransferov 2o Statneho rozpociu a od inych
subjeklov verejnej spravy
695 Nynosy samospravy z beZnych transferov 129 0,00 0,00 0.00 0,00
PpdEurdpskejunie A
696 Vynosy samospravy z kapitalovych 130 0,00 0,00 0.00 0.00
ransferov od Eurépske| Gnie
697 Nynosy samospravy z beZnych transferov | 131 102 916,80 0,00 102 916,80 84 773,02
ostatnych subjektov mimo verejnej
_ppravy S , :
698 Nynosy samospravy z kapitdlovych 132 51 247,99 0,00 51 247.94 19 193 52
transferov od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy
699 NMynosy samospravy z odvodu rozpoctovych| 133 0.00 0.00 0.0 0.00
prijmov
Uétova trieda 6 134 33714 142,66 3 088 197,94 37 702 340,60 36 920 552,31
celkom(0654069+0744079+08340904100
+109+114+124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 135 -2 666 010,91 111 300,24 -2 554 719,67 4786 035,50
(1134 - 1.064) (+-) i
591 [Splatna dan z prijmov 135 0,00 22 484,59 22 484.59 2418528
595 Podatoéne platena dan z prijmov 137 0,00 232,29 232,29 3109,50
Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 -2 666 019,91 88 583, -2 577 436,5 4758 740,72
(r.136, r.137) (+/-) :ﬁ 7
Kontrolne éislo sucet (r.065azr.138) | 995 106 602 615,66 12331 osesq 118534337,34 121 161 670,07
6
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